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درست است که گرمای شدید هوا 
دلیل اصلی تأخیر 6 روزه در شروع 
فصل جدید لیگ برتر فوتبال کشور 
بود اما این مسأله یک دلیل فرعی 
بسیار مهم هم داشت و آن، لزوم 
تأمین زیرساخت های حضور بانوان 
روی سکوهای ورزشگاه های محل 
انجام این دیدارها بود که فدراسیون 
فوتبال تا اواخر هفته پیش که زمان 
اصلی و اولیه شروع لیگ بیست و 
سوم تلقی می شد؛ نتوانسته بود 

ملزومات آن را تأمین کند.
به همین دلیل وقتی دولت به 
خاطر گرمای مفرط و مضر هوا اعلام 
تعطیلی دو روزه کرد و در همین 
راستا برگزاری هفته اول از فصل 
جدید لیگ نیز موقتاً لغو گشت، 
فدراسیون از این قضیه استقبال 
کرد زیرا فهمید با احتساب موکول 
شدن آغاز لیگ بیست و سوم به 
چهارشنبه این هفته )18 مرداد( 
شش روز فرصت اضافی برای 
ساماندهی و اجرای این امر دارد.

فیفا با ارسال نامه ای تازه به 
فدراسیون فوتبال تأکید ورزیده 
که در فصل جدید لیگ ما باید 
حتماً حضور تماشاگران زن هم در 
استادیوم ها شکل گیرد و از آنجا 
که این نه یک توصیه صرف بلکه 
ابلاغیه اجباری است، مهدی تاج 
رئیس فدراسیون روز یکشنبه نهم 
مرداد در مصاحبه ای گفت شروع 
لیگ احتمالاً به تأخیر می افتد 
تا زیرساخت های حضور زنان 
در استادیوم های لیگ جور و 
پایه های کار اجرا شود اما سهیل 
مهدی مسئول کمیته مسابقات 

سازمان لیگ بی خبر از ماجرای 
ــه هر دلیل دیگری  ــا ب ــا ی نامه فیف
در همان روز تأکید ورزید که لیگ 
طبق برنامه و در همان تاریخ های 
مقرر )12 و 13 مرداد( هفته اول 
خود را سپری خواهد کرد و به 
این ترتیب بود که شدت گرفتن 
گرما در سطح کشور و اعلام 
تعطیلی دو روزه از سوی دولت در 
عین اینکه سهیل مهدی را واقف 
به اشتباه محاسباتی اش کرد، 
همچون فرشته نجات به یاری 
مهدی تاج و به واقع کل فدراسیون 
آمد زیرا به آنها شش روز زمان 
اضافی را تقدیم کرد تا طی آن هر 
چه از دست شان برمی آید، برای 
انجام خواسته مؤکد فیفا انجام 
بدهند و کاری کنند که هیچ یک از 
هفته های لیگ بدون تماشاگران 

زن در استادیوم ها نباشد.
 

شاید فیفا آرام گیرد
با وجود همه  ین حال و  ا با 
توضیحاتی که آوردیم، »فدراسیون 
ــه اول  ــرای هفت ــاج« ظاهراً ب مهدی ت
از فصل جدید فعلاً می تواند در 
چند استادیوم وسایل و الزام های 
حضور زنان روی سکوها را جور کند 
و گفته می شود که این کار فعلاً 
در استادیوم های سیرجان، تهران، 
اصفهان و اهواز  انجام خواهد شد. 
جزئیات طرح هموارسازی حضور 
ری  برگزا ی  ن در محل ها ا نو با
بقات لیگ بیست و سوم  مسا
مشخص نیست و شاید فدراسیون 
می خواهد به تدریج این کار را 
اجرایی کند تا هم مجری خواسته 
فیفا جلوه کند و هم جوابگوی 
مشکلات احتمالی ای نباشد که 
حضور گسترده تر زنان در هر 8 
استادیوم محل برگزاری دیدارهای 

هر هفته ایجاد خواهد کرد. شاید 
ین  نش در ا را هم تاج و همکا
اندیشه باشند که هر هفته یکی 
از استادیوم  های لیگ را صاحب 
این امکانات کنند تا پس از 8-9 
هفته همه ورزشگاه ها مهیای 
این مهم باشند و آن موقع حضور 
بانوان در هر تمام استادیوم های 
محل انجام مسابقات میسر شود. 
این در حالی است که به سبب 
متغیر بودن محل انجام بازی های 
دو تیم تهرانی هوادار و پیکان و 
سر در آوردن آنها از استادیومی 
دیگر در هر هفته، تجهیز و ترمیم 
ورزشگاه هایی که در حوزه تهران 
و حومه میزبان بازی های این دو 
تیم هستند، زمان بیشتری خواهد 
برد و تا همه استادیوم های میزبان 
بازی های لیگ صاحب ملزومات و 
امکانات حضور زنان روی سکوهای 
خود در جریان مسابقه های لیگ 
شوند، شاید فدراسیون به 10 تا 12 

هفته زمان نیاز داشته باشد. 
تحت هر شرایطی تاج می تواند ادعا 
کند که با هموار شدن راه حضور 
زنان در حداقل یکی از ورزشگاه های 
لیگ در هر هفته، دستورالعمل 
فیفا را اجرایی کرده و از تبعات عدم 

اجرای آن رهایی یابد. 
فیفا هم تا زمانی که احساس کند 
عزم لازم در این زمینه در فدراسیون 
فوتبال ایران وجود دارد، شاید مو 
را از ماست نکشد و با پذیرفتن 
ــران آرام گیرد و  ادعای فدراسیون ای
هر اقدام تأدیبی احتمالی یا هر کار 
منفی تازه ای را به آینده و گذشت 

زمان بسپرد.
 

از بلاتر تا اینفانتینو
پای فشردن فیفا بر حضور زنان 
در جمع تماشاگران مسابقات 

فوتبال در ایران قصه تازه ای نیست 
و  تذکرات اولیه در این خصوص 
حتی به دوره زمامداری سپ 
بلاتر سوئیسی رئیس قبلی این 
نهاد برمی گردد که در اوایل دهه 
2010 و پس از مطرح شدن برخی 
لزام های  بحث های سیاسی و ا
یق کمیته های  ز طر ا عی  جتما ا

زیرمجموعه این نهاد و با ارسال 
نامه هایی به فدراسیون ایران از 
این ارگان خواست که حضور زنان 
را در ورزشگاه های فوتبال میسر 
و آن را هر چه زودتر  اجرایی کند. 
از آنجا که این نامه ها در ابتدا 
»توصیه« تلقی شد و نه یک دستور 
اداری، »فدراسیون علی کفاشیان« 
و سپس »فدراسیون تاج« که جای 
آن را گرفت، هیچ یک وقع لازم را 
برای این نامه ها نگذاشتند و زمان 
ــه  سپری شد و تغییری در شرایط ب

وجود نیامد. 
حالا اما زمانی رسیده است که 
اینفانتینو و یارانش روی حضور زنان 
در محل انجام دیدارهای لیگ هم 
پافشاری می کنند و این نه توصیه ای 
صرف بلکه دستوری اداری است و 
به همین سبب هم تاج مجبور به 

اقدام عاجل شده است. 
تاج همیشه این بهانه را داشته 
است که به سبب بد و بیراه  گویی 
برخی تماشاگران مرد لیگ روی 
سکوها این مسابقات محل مناسبی 
برای حضور زنان نیست و با اینکه 
این جنبه اخلاقی در حرف های او 
صحیح است و بانوان با شنیدن 
برخی الفاظ نادرست روی سکوها 
متأثر و از رفتن به استادیوم ها 
پشیمان خواهند شد اما تاج این بار 
مجبور است که اطاعت امر کند و 
آنچه را که فیفا خواسته است، انجام 
بدهد و در غیر این صورت تبعات 
منفی و مجازات های مقرر توسط 

فیفا را متحمل شود. 
مسأله پرتضادی که ذهن اعضای 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
را در روزهای پرشمار پیش رو و 
در جریان برگزاری مسابقات لیگ 
 به کرات به خود مشغول خواهد

 کرد.
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جفا به وزیر سابق 
 ورزش و جوانان 

قابل قبول نیست
ایام دومین سالگرد استقرار »دولت 
مردمی« بهانه خوبی برای یادآوری یکی از 
اولین رویکردهای موفق تحولی در دولت 
سیزدهم یعنی »بازسازی اعتماد میان نهاد 
دولت و نخبگان« است. آنجا که اقشار و 
گروه های تأثیرگذار مردمی از رئیس جمهور 
منتخب درخواست داشتند تا برخلاف 
رویه  دولت های سابق، وزرای پیشنهادی و 
اعضای کابینه دولت جدید با مشورت آنها 
انتخاب شوند. موضوعی که ابتدائاً حتی 
با روی گشاده آیت الله رئیسی مطرح شد 
و در ادامه پس از انتخاب وزرا با مشورت 
صاحب نظران، موجی از رضایت را پشتوانه 
شروع کار مدیران اجرایی کشور قرار داد. 

در میان این وزارتخانه ها اما توجه ویژه 
دولت سیزدهم به دو مقوله مهم »ورزش« 
و »جوانان« به عنوان دو شاخصه تأثیرگذار 
و پرمطالبه، با عنایت به مطالبات آحاد 
ورزشکاران و گروه های مردمی فعال در 
حوزه جوانان نیز همراه بود. چه آنکه 
رئیس  جمهور در دوره کارزار انتخاباتی، 
ر  حضو ز  ا رزش  و معه  جا ی  گلایه ها
چهره های غیرمرتبط در وزارتخانه ورزش 
و جوانان را تصدیق کرد و در نشست های 
متعدد با ورزشکاران این باور را مطرح کرد 
که مدیر ارشد ورزش کشور باید از میان 

خود ورزشکاران انتخاب شود.
نتخاب چهره ورزشی،  ز همین رو، ا ا
تحصیلکرده و دارای صلاحیت ها و سوابق 
متعدد اجرایی به عنوان وزیر »ورزش و 
جوانان« با استقبال و رأی مثبت نمایندگان 
ملت نیز مواجه شد؛ پس از آن بود که دکتر 
حمید سجادی چهره  نام آشنا و متعهد ورزش 
قهرمانی کشور که همواره به عنوان یک فرد 
شناخته شده در عرصه علمی و اجرایی حوزه 
تربیت بدنی فعالیت داشت و همچنین 
دهه های پیشین را با مدیریت های موفق 
در رشته های مختلف ورزشی گذرانده بود، 
از سوی دولت سیزدهم مأموریت گرفت 
تا به تقویت نقاط مثبت این حوزه و ترمیم 
نقاط ضعف آن بپردازد.  در کنار این انتخاب 
نیز حضور تیمی جوان،کارشناس، با روحیه 
و با تجربه در معاونت ها و اداره کل های 
این وزارتخانه اتفاقی بود که برای اولین بار 
در ساختار وزارت ورزش و جوانان در دوره 
مدیریت حمید سجادی رقم خورد. مسأله ای 
که بازتاب آن در تصمیم سازی های اثرگذار 
بویژه در شوراهای عالی کشور خود را نشان 
داده و می دهد؛ اگرچه از دید اهالی رسانه 

شاید دور بماند.
در جریان تغییرات مثبت ساختاری و ساز 
و کاری و نتایج خوب تیم های ملی همچون 
صعود تیم ملی فوتبال به جام جهانی، 
کسب عنوان سومی بازی های کشورهای 
اسلامی، تاریخ سازی قهرمانان در برخی 
رشته های ورزشی، صیانت از جامعه ورزش 
در برابر هجمه های ناجوانمردانه سیاسی 
در جریان آشوب های پاییز سال گذشته، 
درخشش قهرمانان ملی در رشته های 
مختلف بویژه در رده  جوانان که این روزها 
نیز صدر اخبار کشور را به خود اختصاص 
داده و بسیاری از اتفاقات خوب دو سال 
اخیر ورزش کشور، نمی توان زحمات دکتر 

سجادی را نادیده گرفت. 
با این حال رقم خوردن حادثه تلخ سقوط 
بالگرد حامل وزیر ورزش و جوانان که 
منجر به شهادت مدیرکل حوزه ریاستی 
این وزارتخانه و مجروحیت دکتر سجادی و 
تعدادی از همکاران ایشان در حین خدمت 
شد، مسبب عارضه های جسمانی و به 
تبع آن استعفا از مقام وزارت نیز گشت. 
استعفایی که حتی در ابتدا ریاست محترم 
جمهوری راضی به پذیرش آن و محروم 
شدن دولت از خدمات آقای سجادی نبود 
اما به ناچار مورد پذیرش دولت قرار گرفت. 
اگرچه هیچ مدیریتی بدون ضعف و انتقاد 
نیست اما نادیده گرفتن سابقه و خدمات 
ارزنده جناب آقای دکتر سجادی در کسوت 
وزیر ورزش و جوانان و همچنین نسبت 
دادن تعابیر خلاف شأن و واقعیت درباره 
ایشان، مذموم و محکوم است. مجموعه 
همکاران بنده در روزنامه ایران ورزشی 
نیز بر همین امر واقف بوده و ضمن تأکید 
بر اصل احترام در انتقاد سازنده، جفا به 
وزیر سابق ورزش و جوانان را قابل قبول 

نمی دانند.
امید است همکاران من با اصلاح عملکرد 
خود، مثل همیشه جامع نگری و پایبندی 
به اصول حرفه ای رسانه  را نشان داده و بر 
پیشبرد اهداف مورد وفاق ملی در حوزه 

ورزش همت ورزند.

 zسرمقاله

محمدحسنروزیطلب
مدیرعامل موسسه مطبوعاتی ایران

گوستاوو گومز

هدف جدید عربستان

وب سایت گلوبو برزیل مدعی شد که النصر قصد دارد تا مدافع پالمیراس 
را به خدمت بگیرد. مدیر برنامه های گوستاوو گومز به این رسانه اعلام کرد 
که تیم کریستیانو رونالدو برای جذب موکلش، پیشنهاد رسمی را به دست 
تیم برزیلی رسانده است. مدیر برنامه های این بازیکن در مصاحبه  ای اعلام 
کرد لوئیس کاسترو، سرمربی النصر عملکرد گومز را مورد ستایش قرار 
داده و از مدیران باشگاه خواسته است تا این مدافع را به خدمت بگیرند.

شجاع خلیل زاده

دیدار با کاشف

شجاع خلیل زاده در حاشیه بازی تدارکاتی تیم های تراکتور و مس رفسنجان 
دو آشنای قدیمی را دید. یکی اکبر زبردست سرمربی سابق و مدیر فنی حال 
حاضر مس رفسنجان و دیگری نادرفتح اللهی کاپیتان تیم در زمانی که شجاع 
در این تیم بازی می کرد. شجاع اولین بار در مس رفسنجان به فوتبال ایران 
معرفی شد. او در همان سال های ابتدایی زیر نظر اکبر زبردست به عنوان 
یک بازیکن جوان فعالیت می کرد در حالی که نادر فتح اللهی کاپیتان تیم بود.

ویکتور اوسیمن

درخواست عجیب از الهلال

ویکتور اوسیمن ستاره فصل قبل رقابت های سری آ بود. به همین واسطه 
اوسیمن مشتریان زیادی دارد اما تاکنون او با هیچ تیمی به توافق نهایی دست 
پیدا نکرده است. الهلال عربستان هم مشتری جدی این بازیکن است و پیشنهاد 
رسمی برای جذب این ستاره را به او داده است. روزنامه عکاظ عربستان مدعی 
شد که باشگاه ناپولی برای فروش فوق ستاره خود به الهلال ۵۰۰ میلیون یورو 

می خواهد و این موضوع باعث شده تا این انتقال بسیار بعید به نظر برسد.
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شش روز فرصت اضافی برای جور کردن زیرساخت های حضور بانوان در استادیوم های لیگ

گرمای هوا؛ فرشته نجات »تاج«!
 zگزارش یک

از 6 سال پیش که 
حکومت جیانی 

اینفانتینو سوئیسی- 
ایتالیایی در فیفا 

شروع و او جانشین 
بلاتر معزول شد، 

درخواست های فیفا 
از ایران برای حضور 

تماشاگران زن در 
ورزشگاه ها بیشتر و 

هر سال فزون تر از سال 
پیش به یک ابلاغیه 
و دستور سازمانی و 

دور از ویژگی های یک 
»توصیه« و »پیشنهاد« 

شد. اینچنین بود که 
فدراسیون ایران با 

میسر ساختن حضور 
حداقل صد زن در محل 
انجام برخی مسابقات 

خانگی تیم ملی فوتبال 
ایران و به واقع در 

ورزشگاه آزادی تهران 
هم خواسته فیفا را در 
سه،چهار سال گذشته 

اجرایی کرد و هم با 
زرنگی از بسط دادن این 
قضیه به دیدارهای لیگ 

داخلی پرهیز کرد و به 
این ترتیب از دردسرهای 

احتمالی این قضیه 
دوری جست



تاج در مصاحبه اخیرش تأکید کرد که 
قانون سقف بودجه با هدف محدود 
کردن هزینه های تیم های مدعی 
تدوین شده و بقیه تیم ها حتی بدون 
چنین محدودیتی هم امکان چنین 
ولخرجی هایی ندارند. با این حال سقف 
بودجه هم نتوانسته اختاف سطح 
تیم های مدعی و بقیه تیم های لیگ 
برتر را کمتر کند و آنها در دو کاس و 

لیگ متفاوت به سر می برند.
رئیس فدراسیون فوتبال درباره این 
اختاف سطح هم هشدار داد و گفت: 
»اگر می خواهیم لیگ ما مثل انگلیس 
جذاب باشد،  باید قراردادها به هم 
نزدیک باشد تا همه تیم ها بتوانند 
بازیکن خیلی خوبی بگیرند. وقتی ۴ 

تیم بیش از ۶۶ درصد هزینه های کل 
لیگ را در اختیار داشته باشند،  درست 
نیست و نباید یک تیم هزینه اش ۲۵ 
میلیارد و دیگری ۴۵۰ میلیارد باشد . 
همه جای دنیا این کار را می کنند. ما 

چیزی را ابداع نکردیم.«
تنها راهکار مؤثر بعدی تاج برای سر و 
سامان دادن به بودجه تیم های لیگ 
برتری پرداخت حق پخش تلویزیونی 
است،  ولی مشخص نیست که این 
قانون چه زمانی تصویب شود و حتی 
ممکن است رأی کافی نیاورد و در آن 
صورت مشخص نیست که با چه روشی 
قرار است این اختاف سطح کمتر 
شود. فصل گذشته تیم های بحران زده 
زیادی در پایین جدول وجود داشتند 
که فقط به لطف مشکات عمیق نفت 
مسجدسلیمان و مس کرمان توانستند 
در لیگ برتر بمانند. صنعت نفت 
آبادان،  نساجی،  ملوان،  پیکان،  هوادار 
و حتی آلومینیوم اراک و ذوب آهن در 
نیم فصل دوم هفته های بدون برد 

زیادی را تجربه کردند و هرچند در 
لیگ برتر باقی ماندند،  ولی کیفیت 
بازی شان چیزی نبود که تماشاگری را 
برای دیدن بازی شان هیجان زده کند.

هنوز لیگ بیست و سوم شروع نشده،  
ولی بازی های تدارکاتی نشان می دهد 
که در این فصل هم قرار است چنین 
تیم هایی زیاد باشند و این هشداری 
برای لیگ برتر است که احتمالاً دوباره 
در جذب تماشاگر شکست خواهد 
خورد. تیم هایی که در بالا به آن اشاره 
شد این فصل هم حال و روز خوبی 
ندارند و به این جمع باید شمس آذر 
قزوین و استقال خوزستان،  دو تیم 

تازه وارد را اضافه کرد.
فدراسیون فوتبال با آیین نامه جدیدش 
تاش کرده که لیگ را ارزان تر و جوان تر 
کند،  ولی هیچ راهکاری برای بالا بردن 
کیفیت تیم ها در نظر گرفته نشده 
است. حتی می توان گفت که کم 
کردن تعداد بازیکنان دست مربیان را 
تا حدودی بسته و ممکن است در میانه 

مسیر مصدومیت ها و محرومیت ها 
اوضاع را بدتر کند.

مشکل بزرگ این تیم ها که به نوعی 
مشکل فوتبال ایران محسوب می شود،  
محدودیت بازیکنان مؤثر در پست های 
کلیدی است. دروازه بانان مطمئن به 
شدت محدودند،  تیم های مدعی هم 
برای پیدا کردن مدافعان کم اشتباه 
مشکل دارند،  چه رسد به بقیه تیم ها. 
وقتی کادر فنی تیم ملی هم در پیدا 
کردن هافبک خاق مشکل دارد،  
از تیم های میانه و پایین جدول چه 
انتظاری است و هافبک ها در این تیم ها 
معمولاً به دوندگی اکتفا می کنند. 
بزرگترین مشکل مربیان در خط حمله 
است و مجبورند مهاجمانی را به زمین 
بفرستند که به طور متوسط در فصول 
گذشته کمتر از پنج گل زده اند. رقابت 
آقای گلی فصل گذشته نشان داد که 
لیگ از داشتن گلزنان باکیفیت رنج 
می برد و این شرایط امسال هم تغییر 

چندانی نخواهد کرد.

مربیان با داشتن چنین مجموعه ای 
مجبورند سراغ فوتبال بسته و دفاعی 
بروند و اولویت شان گل نخوردن باشد 
تا روی یک اتفاق یا ضربه ایستگاهی به 
گل برسند. وفور تساوی ها بخصوص 
تساوی بدون گل بی دلیل نیست 
و بازی های باکیفیت و جذاب لیگ 

انگشت شمارند.
فدراسیون فوتبال ظاهراً مصمم است 
جلوی بدهکاری باشگاه ها را بگیرد،  ولی 
تدبیری برای جذاب تر کردن مسابقات 
و کشاندن تماشاگران به ورزشگاه ها 
ندارد. در سال های گذشته درباره تعداد 
بهینه تیم های لیگ برتر ایران بحث 
می شد و گروهی معتقد بودند که کم 
کردن تعداد تیم ها می تواند کیفیت 
را بالاتر ببرد،  ولی این روزها حتی 
بحث درباره این موضوع هم فراموش 
شده و برای فدراسیون و سازمان لیگ 
همین که تیم ها بتوانند مسابقات را 
بدون ورشکستگی به پایان برسانند،  

کفایت می کند.

آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ

 zخبر

فدراسیون 
فوتبال ظاهراً 
مصمم است 

جلوی بدهکاری 
باشگاه ها را 
بگیرد،  ولی 
تدبیری برای 

جذاب تر کردن 
مسابقات 

و کشاندن 
تماشاگران به 

ورزشگاه ها ندارد. 
در سال های 

گذشته درباره 
تعداد بهینه 

تیم های لیگ 
برتر ایران بحث 

می شد و گروهی 
معتقد بودند 
که کم کردن 
تعداد تیم ها 

می تواند کیفیت 
را بالاتر ببرد،  ولی 

این روزها حتی 
بحث درباره این 

موضوع هم 
فراموش شده

احتمال غیبت 
سهرابیان مقابل 

صنعت نفت

استقال در حالی خودش را برای 
ــد  ــر آماده می کن ــه اول لیگ برت هفت
که به دلیل عدم ثبت قرارداد 
ین تیم اجازه  اعضای جدید ا
به کارگیری آنها را ندارد. تیم های 
لیگ برتری حداکثر تا امروز فرصت 
دارند که قرارداد بازیکنان و اعضای 
جدید خود را به ثبت برسانند، با 
این وجود هنوز در باشگاه استقال 
اقدامی در این رابطه صورت نگرفته 

است.
در چنین شرایطی بازیکنی مانند 
با  بیان که هنوز  رمین سهرا آ
استقالی ها رسماً قراردادی عقد 
نکرده است، حضورش در هفته 
اول لیگ برتر مقابل صنعت نفت 
آبادان در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
سهرابیان یکی از اولین بازیکنانی 
بود که به استقال پیوست و نکونام 
روی او به عنوان یکی از مدافعان 
میانی اصلی اش حساب می کند. 
در این شرایط غیبت مدافع فصل 
قبل گل گهر می تواند برنامه های 
سرمربی استقال را به هم بریزد.
البته این موضوع فقط به بازیکنان 
جدید استقال مرتبط نیست و 
اعضای کادر فنی این تیم هم 
به دلیل عدم ثبت قراردادشان 
با چالش مواجه هستند. انتظار 
می رفت که تعویق یک هفته ای 
لیگ به استقال کمک کند که 
سر و سامان بگیرد، ولی مشکات 
مدیریتی و اداری این تیم همچنان 

پابرجاست.

انتخاب اعضای 
 کارگروه نظارت 
بر سقف بودجه

با صدور احکامی توسط مهدی 
تاج، ریاست فدراسیون فوتبال و 
در راستای حسن نظارت بر اجرای 
دستورالعمل ناظر بر قرارداد و سقف 
بودجه باشگاه ها که به تصویب 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
رسیده است، منصور قنبرزاده، 
نایب رئیس فدراسیون به عنوان 
رئیس این کارگروه و محمدرضا 
کشوری فرد، جمشید نورشرق، 
مهدی  محمدحسین حمیسی، 
کردانی و جواد محمودزاده به عنوان 
اعضای کارگروه منصوب شدند.

 این کارگروه وظیفه حسن نظارت 
ــر قرارداد ها  ــر دستورالعمل ناظر ب ب
و سقف بودجه باشگاه ها که به 
تصویب هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال رسیده است را عهده دار 

خواهند بود.
علی خطیر، سرپرست باشگاه 
استقال و هوشنگ نصیرزاده، 
ــز که پیش  ــور تبری مدیرعامل تراکت
از این عضو کارگروه بودند، از 
این کارگروه جدا شدند، چرا که 
حضورشان مصداق تعارض منافع 

بود.

 zسوژه روز

دیوید مویس

در خطر اخراج

در فاصله یک هفته تا شروع فصل جدید لیگ برتر رسانه های انگلیس از 
احتمال برکناری دیوید مویس خبر دادند. سرمربی وستهم با تیم استیتن،  
مدیر فنی جدید بر سر سیاست نقل و انتقالات باشگاه اختلاف دارد. البته 
ممکن است در این جنگ داخلی کفه ترازو به نفع مربی اسکاتلندی سنگینی 
کند. وستهم که فصل گذشته به زحمت توانست در لیگ برتر باقی بماند،  

دیروز در یک بازی تدارکاتی با چهار گل مغلوب بایر لورکوزن شد.

محمد محبی

بازیکن تعویضی

محمد محبی،  گوش ایرانی روستوف دیروز در دقیقه 58 بازی مقابل 
»کریلیا سووتوف« به زمین رفت،  ولی نتوانست گلی بزند و یک کارت زرد 
هم گرفت. محبی وقتی به زمین رفت که تیمش سه بر یک عقب بود 
و در نهایت 5 بر یک شکست خورد. محبی هفته گذشته مقابل زنیت 
هم به عنوان بازیکن تعویضی به زمین رفته بود. این اولین شکست 

روستوف در سه بازی لیگ روسیه است.

عارف غلامی

بلاتکلیف

عارف غلامی،  مدافع چند فصل اخیر استقلال هنوز تیم فصل آینده اش 
را انتخاب نکرده و ظاهراً در حال مذاکره با باشگاه است تا بر سر رقم 
قرارداد به توافق برسد. او در ادعایی عجیب اعلام کرده بود که با یک 
باشگاه خارجی قرارداد بسته و از آنها 5 روز مهلت گرفته تا در صورت 
توافق با استقلال بتواند قراردادش را فسخ کند،  ولی با گذشت یک هفته 

همچنان بدون تیم است!
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چند روز بعد از اینکه هوشنگ نصیرزاده 
در جلسه با مدیران فدراسیون آیین نامه 
جدید نقل وانتقالات را پاره کرده بود، 
کارگروه  نقل وانتقالات تصمیم به تغییر 
یکی از بندهای این آیین نامه گرفت تا 
مسیرعقد قرارداد تراکتور با محمد نادری 
باز شود. اعتراض مدیرعامل تراکتور به 
این بود که چرا بازیکنان لژیونر جزو سهمیه 
بازیکنان خارجی محسوب می شوند و 

خواهان تغییر این بند بود. هر شش 
سهمیه بازیکن خارجی تراکتور پر شده بود 
و آنها با تغییر این بند توانستند نادری را هم 
به تیم شان اضافه کنند. درباره غیرمنطقی 
بودن این بند بحثی وجود ندارد و رسانه ها 
از همان روز اول آن را عجیب نامیدند، ولی 
وقتی آیین نامه ای مصوب می شود و همه 
تیم ها نقل وانتقالات شان را مطابق آن 
پیش می برند، نمی توان در میانه مسیر 

و برای خوشایند یک تیم آن را تغییر داد.
قطعاً این آیین نامه ایرادهای دیگری هم 
دارد، ولی اگر قرار به تغییر آنهاست برای 
رعایت عدالت و انصاف بین تیم ها باید 
به پنجره بعدی منتقل شود. نصیرزاده 
بنا به روایاتی در تدوین این آیین نامه 
نقش داشته یا حداقل یکی از مدافعان 
سرسخت آن بود، ولی وقتی تراکتور برای 
جذب نادری به مشکل خورد ناگهان 

در موضع مخالف قرار گرفت و خواهان 
تغییر آن بند شد. حالا سؤال این است 
که آیا اگر مدیر یک تیم کوچک تر هم 
معترض به بند دیگری از این آیین نامه 
باشد، فدراسیون حاضر به تغییر آن 
خواهد بود؟ نکته عجیب تر اینکه نادری 
هفته گذشته در بازی دوستانه تراکتور 
در ترکیب اصلی خمس بوده و ظاهراً این 
باشگاه از قبل خبر داشته که کارگروه نقل 

وانتقالات قراراست چه تصمیمی بگیرد. با 
نرمشی که فدراسیون و سازمان لیگ در 
اجرای این آیین نامه نشان داده، تردیدها 
درباره صحبت های روز جمعه مهدی تاج 
که از سخت گیری در اجرای قانون سقف 
بودجه صحبت می کرد، بیشتر می شود 
و هواداران تیم ها حق دارند که نسبت 
به رعایت سایر بندهای آیین نامه هم 

مشکوک شوند.

مجوز انتقال نادری به تراکتور صادر شد

آیین نامه نقل و انتقالات در گنجه!
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تیم های بی ستاره این فصل هم حرفی برای گفتن ندارند

هشدار برای یک لیگ بی کیفیت

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 zگزارش



 zاستقلال

 روبرتو تورس

اختلاف 50هزاردلاری

اختلاف 50 هزاردلاری باشگاه استقلال با تورس، مهاجم اسپانیایی 
هنوز برطرف نشده و همچنان این بازیکن به لیست خریدهای 
استقلال اضافه نشده است. تورس درحالی به دلیل این اختلاف 
50 هزار دلاری از استقلال فاصله گرفته که مدیران این باشگاه 
در تلاشند تا آخر هفته دو خارجی دیگر به لیست این تیم اضافه 

کنند.

 منتظر محمد

پرداخت دلاری

درحالی که شایعه شده قرارداد منتظر محمد با استقلال به شکل 
ریالی است اما این خبر صحت ندارد و باشگاه استقلال به مانند همه 
خارجی های تیمش باید به این بازیکن نیز قرارداد دلاری پرداخت کند. 
با توجه به اینکه در کشور عراق مبادله با دلار رواج دارد و بیشتر مردم 
این کشورهم تمایل به تبادل دلار دارند مشخص نیست چرا این خبر 

درباره منتظر منتشر شده است.

 یاسین سلمانی

ادامه مذاکرات

زمان کمی تا شروع لیگ باقی مانده اما همچنان مذاکرات با یاسین 
سلمانی ادامه دارد تا شاید این بازیکن به جمع آبی پوشان ملحق شود. 
با توجه به اینکه مسئولان باشگاه استقلال در عمل نتوانستند بازیکنان 
شاخصی را به خدمت بگیرند، جذب این بازیکن تا حدی کفه ترازوی نقل 
وانتقالات را به سود استقلال سنگین خواهد کرد. باید دید آیا توفیقی 

حاصل خواهد شد یا خیر؟!

 جلوگیری از انحلال 
مجوز حرفه ای 

استقلال
باشگاه استقلال باید اخذ 
ی  جد را  ی  حرفه ا ز  مجو
بگیرد. با توجه به قوانین 
ـــال آسیا اگر  کنفدراسیون فوتب
باشگاهی سه دوره نتواند 
ـــرد،  ـــا حرفه ای بگی ـــی ی مجوز مل
قاعدتاً نباید در لیگ برتر 
فعالیت کند. قانون تجارت 
هم همین را می گوید. ماده 
۱۴۱ قانون تجارت می گوید 
که اگر شرکتی در سه دوره 
مستمر زیان ده باشد، هر 
یک از سهام داران می توانند 
تقاضای انحلال کنند. این 
منطق تجاری ماجراست و 
لب  قا ر  د هم  ه ها  شگا با
یک شرکت تجاری فعالیت 
می کنند. در حال حاضر فقط 
۶ باشگاه لیگ برتری سپاهان، 
گل گهر، تراکتور، پرسپولیس، 
نساجی و فولاد توانسته اند 
مجوز حرفه ای بگیرند و باقی 
باشگاه ها دو دوره است که 
مجوز حرفه ای نگرفته اند. 
در بین ۱۰ باشگاهی که دو 
دوره متوالی مجوز حرفه ای 
ل  ستقلا ا  ، ند فته ا نگر
مطرح ترین باشگاه است. 
مسئولان این باشگاه نباید 
اجازه دهند برای سومین بار 
پی درپی این اتفاق رخ دهد 
به خاطر اینکه مجوز حرفه ای 
به کلی باطل خواهد شد و این 
باشگاه برای همیشه از فعالیت 
حرفه ای محروم می شود. این 
یک هشدار و زنگ خطر 
ین  جدی برای مدیران ا
باشگاه است. البته مسئولان 
استقلال اعلام کرده اند که 
دیگر اجازه تأیید نشدن مجوز 

حرفه ای را نخواهند داد.

 واکنش 
 خاص قربانزاده 
به فتح الله زاده

علی فتح الله زاده  که چند روز 
پیش در برنامه ورزشگاه حاضر 
شده و به اتهامات ماه های 
عملکرد  بر  مبنی  پیش 
بحث برانگیز خود پاسخ داد، در 
بخش هایی از صحبت هایش 
حرف های تندی را متوجه 
بق  ئیس سا ر   ، ده نزا با قر
ی  ز صی سا خصو ن  ما ز سا
کرد که این پست را تحویل 
داده و به عنوان مشاور وزیر 
اقتصاد منصوب شده است. 
نزاده که در ماجرای  قربا
برکناری فتح الله زاده از سمت 
مدیرعاملی استقلال نقش 
اصلی را ایفا کرد، قبلاً در 
برنامه ای حضوری و در مناظره 
با فتح الله زاده و پرویز مظلومی 
ئه مدارک و پخش  را با ا
یک فایل صوتی به شدت 
مدیرعامل سابق را به موضع 
ضعف برده بود. قربانزاده 
که احتمالاً پاسخ حرف های 
فتح الله زاده را خواهد داد با 
انتشار یک استوری کنایه آمیز 
فعلاً جوابی نه چندان تند 
به اظهارات مدیرعامل سابق 
استقلال داده است. قربانزاده 
تصویری با متن کوچه خلوت را 
در صفحه شخصی اش منتشر 
کرده است. کنایه قربانزاده به 
عدم حضورش روی خط برنامه 
است و اینکه فتح الله زاده در 
غیاب او اقدام به حملاتی علیه 
وی کرده که اگر خودش بود 
آنها را احتمالاً انجام نمی داد. 
حالا باید دید قربانزاده چه 
ــه  ــه زده را بـ ــواب فتح اللـ ــان جـ زمـ

طور جدی خواهد داد؟!

از کمپ آبی
استقلال
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 پشت پرده نداشتن قرارداد با استقلال

  سعید مهری 
به دنبال افزایش دستمزد

خریدهای جدید تا پنجشنبه می آیند؟

 2اروپایی 
در راه استقلال

سعید مهری  بیش از ۱۰ روز است در تمرین استقلال حضور دارد و از آمادگی بدنی به دور است. 
مهری در شرایطی در تمرینات استقلال حاضر شده که هیچ قراردادی با این باشگاه ندارد و 

هنوز بر سر دستمزد خود با علی خطیر به توافق نهایی نرسیده است. 
ــق  ــی از طریـ ــته تماس هایـ ــای گذشـ ــت و در روز هـ ــی نیسـ ــده راضـ ــود آمـ ــه وجـ ــت بـ ــری از وضعیـ مهـ
مدیربرنامه هایش با باشگاه استقلال داشته تا شاید موضوع عقد قراردادش با استقلال 
نهایی گردد. طبق آخرین اطلاع رسانی که سازمان لیگ  داشته یکشنبه آخرین مهلت برای 
ثبت قرارداد است و چنانچه تا آن زمان باشگاه استقلال با سعید مهری به توافق نرسد آنگاه 

ـــا مشکل مواجه خواهد شد. ـــن بازیکن ب ـــرای ثبت قرارداد ای ب
سعید مهری قصد دارد دستمزد خود را نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش دهد، اما 
باشگاه استقلال زیر بار این پیشنهاد نرفته و در پی کاهش قرارداد این بازیکن است. مهری 
البته جزو بازیکنانی است که هواداران استقلال نسبت به عملکرد او رضایت نداشتند و بر 

این باور بودند به جای او باید بازیکن جدیدی به خدمت گرفته شود.

 پروسه خرید بازیکنان جدید استقلال هنوز به پایان نرسیده و مسئولان این باشگاه در تلاشند از سهمیه های 
باقی مانده نهایت استفاده را ببرند.مسئولان استقلال در همین راستا در تلاشند تا فصل جدید را حداقل 
با حضور ۳ بازیکن اروپایی آغاز کند، اما به احتمال بسیار زیاد در هفته اول فقط می تواند یکی از آنها را به 
میدان بفرستد. کوین یامگا به واسطه حضور چند ساله در استقلال، کاملاً با شرایط فنی تیم آشنا است 
و جواد نکونام هم به این فوتبالیست حرفه ای اعتقاد دارد بنابراین از وجودش در بازی با صنعت نفت 

استفاده خواهد شد، اما قرار است بازیکنان جدید خارجی نیز به استقلال ملحق شوند.
پیگیری ها  نشان می دهد به احتمال فراوان طی روز های باقی مانده و تا قبل از مسابقه با صنعت نفت 
آبادان دو بازیکن اروپایی دیگر برای پیوستن به جمع آبی پوشان در تهران حاضر خواهند شد، اما با توجه 
به اینکه آنها باید تست پزشکی بدهند، با باشگاه توافق نهایی کنند و البته در تمرینات تاکتیکی حاضر 
شوند، قطعاً به مسابقه هفته اول نخواهند رسید و در بهترین شرایط از جدال با ملوان در هفته دوم یا 

تقابل با سپاهان در هفته سوم به کار گرفته خواهند شد.
شانس اینکه روبرتو تورس یکی از این اروپایی ها باشد زیاد است، اما باشگاه استقلال بازیکنان دیگری 

را نیز مد نظر دارد که باید دید سرنوشت آنها چه خواهد شد؟!

 zگزارش

آرش رضاوند، 
منتظرمحمد، روزبه 

چشمی، زبیرنیک نفس، 
مهدی مهدی پورو 
سعید مهری نیز در 

پست هافبک نفوذی و 
دفاعی امکان انتخاب 

گزینه های متعددی 
را برای جواد نکونام 
فراهم خواهند کرد. 
سرمربی استقلال در 

خط دفاع نیز دستش 
باز است. مرادمند، 

سهرابیان، سلیمی، 
حردانی، سلمانی و 
جلالی گزینه هایی 

هستند که قابلیت بازی 
دراین پست را دارند

ZOOM

جواد نکونام برای انتخاب وینگرهای 
خود دغدغه ای نخواهد داشت. او برای 
انتخاب پست وینگر راست مهرداد 
محمدی را به عنوان اولین گزینه 
در اختیار دارد. سبحان خاقانی نیز 
در این پست قابلیت بازی دارد. در 
پست وینگر چپ هم به احتمال زیاد 
کوین یامگا گزینه اول است. هرچند 
که مطلوب یامگا بازی در پست 
وینگر راست است اما اگر سرمربی 
استقلال بخواهد از محمدی در پست 
وینگر راست بهره بگیرد، یامگا باید 
به سمت چپ منتقل شود. علاوه 
بر این بازیکن فرانسوی که گزینه ای 
جدی برای وینگر چپ محسوب 
می شود باید به پیمان بابایی و 

امیرعلی صادقی نیز اشاره داشت. 
ــازی در پست  بازیکنانی که قابلیت ب
وینگر راست را نیز دارد و می توانند 

در این پست به میدان برود.
آرش رضاوند، منتظرمحمد، روزبه 
چشمی، زبیرنیک نفس، مهدی 
مهدی پورو سعید مهری نیز در 
پست هافبک نفوذی و دفاعی امکان 
انتخاب گزینه های متعددی را برای 
جواد نکونام فراهم خواهند کرد. 
سرمربی استقلال در خط دفاع 
نیز دستش باز است. مرادمند، 
سهرابیان، سلیمی، حردانی، سلمانی 
یی هستند که  و جلالی گزینه ها
قابلیت بازی دراین پست را دارند اما 
در پست مهاجم رأس دست سرمربی 
استقلال خالی است و نکونام فقط 
می تواند روی دو گزینه مانور کند.

کمبود بازیکن در پست مهاجم رأس 
مسأله ای است که سرمربی استقلال 
بارها به آن اشاره داشته و از مدیران 
این باشگاه خواسته اگر قابلیت جذب 

بازیکنان داخلی را ندارند، یکی، دو 
گزینه خارجی را به خدمت بگیرند اما 
عملاً تا به امروز هیچ اقدامی در این 

راستا انجام نشده است.
نکونام در پست مهاجم رأس فقط 
ارسلان مطهری و آریا برزگر را در 
اختیار دارد. مطهری سال ها است 
برای استقلال بازی می کند و به طور 
کلی بازیکن متوسطی است و با 
همه ویژگی هایی که دارد وهمواره 
در سختی ها کمک حال تیمش بوده 
اما هرگز بازیکنی تمام عیار برای این 
ــی  ــوان روی گلزن پست نیست و نمی ت
مدام او در طول یک فصل حساب 
کرد. آریا برزگر هم از تجربه کافی 
برخوردار نیست و بعید است که 
سرمربی استقلال روی این بازیکن 
حساب آنچنانی باز کند و به طور 
قطع سرمربی استقلال در این پست 
نیازمند بازیکنانی مطرح تر است و 
باید مردانی را دراختیار داشته باشد 
که قابلیت بازی در این پست مهم را 

داشته باشند.
البته باید به این نکته هم توجه 
داشت که آرمان رمضانی نیز برای این 
پست در اختیار سرمربی استقلال بود 
اما جدایی این بازیکن سبب خالی تر 
شدن پست مهاجم رأس شده است. 
هرچند که اگر هم رمضانی همچنان 
در استقلال می ماند، آن مهاجم قابل 
توجهی نبود که تیم بزرگی همچون 
استقلال انتظارش را داشته باشد و 
ــا قابلیت و  ــی ب ــاز است که بازیکنان نی
مهارت کافی در این پست برای آبی ها 
به میدان بروند تا پست مهاجم رأس 
که بسیار مهم و استراتژیک است به 

خوبی تقویت شود.
ست  ا ل ها  سا مطهری  رسلان  ا
در استقلال حضور دارد و زیروبم  
بازی اش برای مدافعان لیگ کاملاً 
آشنا است. او ویژگی خاصی را در 
سال های اخیر از خود بروز نداده و 
سطح فوتبالش دریک نقطه متوقف 
شده است و بعید است که اگر 

این مسئولیت به طور ویژه تر به او 
اختصاص یابد بتواند تحول آنچنانی 

در این پست به وجود آورد.
***

لی  درسال های گذشته جای خا
مهاجم رأس تا حدی با حضور 
بازیکنانی همچون تیام و دیاباته پر 
شد. هرچند که درکنار آنها بازیکنانی 
همچون قایدی یا حسین زاده نیز 
تبدیل به مکمل های خوبی شدند 
ــان سبب شد  ــن بازیکن ــی ای اما جدای
هرگز استقلال در این پست ثبات 
کافی نداشته باشد. برخی بازیکنان 
همچون رودی ژستد هم بودند که 
ین  فر نستند نقش آ ا ه نتو هیچ گا
مطلوبی برای بازی در این پست 
باشند اما درهرحال خارجی هایی 
همچون تیام یا دیاباته نیاز استقلال 
را در این پست برآورده کردند؛ 
بازیکنانی که اکنون نظیرشان در 
ترکیب استقلال وجود ندارد و تیم 

تهی از چنین امتیازی است.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zنگاه فنی

 استقلال مهاجم رأس ششدانگ ندارد استقلال مهاجم رأس ششدانگ ندارد

 مطهری-برزگر؛ این کافی نیست مطهری-برزگر؛ این کافی نیست



  احتمال بازی 
با 3 دفاع متمرکز

احتمال دارد جواد نکونام در 
لیگ برتر با روش 3 دفاع هم به 
میدان برود. نکونام که در فولاد 
خوزستان گاهی با این روش هم 
تیمش را راهی میدان کرده بود، 
قصد دارد از این سیستم هم 
ـــام تیمش  ـــازی بگیرد. اگر نکون ب
را در این مسیر قرار دهد باید 
ـــون  از سه مدافع مرکزی که اکن
دراختیار دارد استفاده کند و 
همزمان سهرابیان، سلیمی 
و مرادمند را در ترکیب اصلی 
به کار بگیرد. در این میان 
ترکیب  ر  د سلیمی  ر  حضو
ـــد جالب  اصلی استقلال می توان
توجه باشد؛ مدافعی که در 
تمرینات و مسابقات دوستانه 
ـــا تمام توان کار کرده  استقلال ب
ـــد یکی از نفرات فیکس  ـــا بتوان ت
ـــو  ـــا آری ـــازی ب تیمش باشد. او در ب
اسلامشهر که آخرین بازی 
دوستانه استقلال قبل از شروع 
مسابقات است هم عملکرد 
خوبی داشت و حالا امیدوار 
است نظر مساعد نکونام را 
ــب تیمش  ــد و در ترکیـ ــب کنـ جلـ
به میدان برود. سلیمی جزو 
بازیکنانی است که سرمربی 
یی اش  نا ا تو روی  ستقلال  ا

حساب ویژه باز می کند.

 رونمایی 
از کیت جدید

بازیکنان استقلال در بازی با آریو 
اسلامشهر لباس هایی را بر تن 
کردند که فصل پیش در لیگ 
برتر می پوشیدند. با این حال 
مسئولان استقلال قصد دارند 
طی روزهای آینده از کیت رسمی 
و جدید این تیم برای فصل پیش 
رو پرده بردارند. استقلالی ها قرار 
است طی مراسمی از کیت جدید 
این باشگاه رونمایی کنند و باید 
دید لباس های تازه این تیم 
چگونه و با چه طراحی در دید 

عموم قرار خواهد گرفت.

نارضایتی بازیکنان 
از پرداختی ها

ز  ا ل  ستقلا ا ن  یکنا ز با
پرداختی های باشگاه رضایت 
ندارند و به رغم آنکه مبالغی 
به حساب آنها نشست اما 
از عملکرد باشگاه استقلال 
خشنود نیستند. مسئولان 
ز  ا پیش  ستقلال  ا ه  شگا با
واریز آخرین وجه به حساب 
بازیکنان، قول داده بودند که 
با آنها تسویه حساب کنند 
اما این مأموریت به سرانجام 
نرسید و مسئولان باشگاه 
استقلال نتوانستند منابع مالی 
مناسبی را به دست آورند و به 
همین دلیل همچنان بخشی از 
ـــده  ـــان باقی مان ـــات بازیکن مطالب
است. این اتفاق در شرایطی رخ 
داده که همه تیم ها با بازیکنان 
خود تسویه حساب کرده اند و از 
سویی پیش قراردادی هم برای 
فصل جدید پرداخت نشده 
است. گفته می شود ریشه 
ین  مشکلات استقلال در ا
است که اساساً این باشگاه 
موفق به اخذ وام نشده و 
ــا به دلیل عمق  ــراً بانک هـ ظاهـ
بدهکاری باشگاه استقلال، 
دیگر مجاز به دادن وام به این 
باشگاه نیستند. به این ترتیب 
باشگاه استقلال باید از طریق 
دیگری اقدام به دریافت وام 
کند تا شاید بخشی از مطالبات 
بازیکنان طبق وعده داده شده، 

پرداخت شود.  

 zاستقلال

 سسما

تلاش برای رفع عقب ماندگی

سسما همان بدنساز اسپانیایی است که از ابتدای فصل نقل وانتقالات 
وعده آمدنش را داده بودند، اما همین چند روز پیش وارد ایران شد و 
به تازگی کارش را با آبی ها شروع کرده است به همین دلیل بازیکنان 
تیم استقلال از نظر بدنی عقب هستند و سسما در این روزهایی که به 
شروع لیگ برتر باقی مانده، تمام تلاش خود را می کند تا بازیکنان تیم 

استقلال را به آمادگی بدنی برساند.

 زبیر نیک نفس

بازیکن ثابت در آبادان

روزبه چشمی فصل پیش در بازی آخر استقلال مقابل تیم تراکتوراخراج 
شد به همین دلیل لیگ برتر را با محرومیت شروع می کند! روزبه در 
آبادان غایب است به همین دلیل به طورحتم زبیر نیک نفس در ترکیب 
اصلی استقلال قرار خواهد داشت. زبیر فصل پیش چندان مورد توجه 
ساپینتو نبود و قرار بود آخر فصل از استقلال جدا شود، اما به دلیل 

ضعیف عمل کردن استقلال در فصل نقل وانتقالات ماندنی شد.

 علی خطیر

زیرتیغ نارضایتی هوادار

علی خطیر در رزومه خود آوردن استرا به استقلال را دارد، به همین 
دلیل هم باعث شد تا وقتی بحث مدیرعاملی او وسط کشیده شد 
هواداران سابقه خوب وی را به خاطر آورند و اینطور تصور کنند که خطیر 
بتواند در فصل نقل و انتقالات قوی عمل کند، اما مدیرعامل استقلال 
در مدت حضور خود چندان درخششی نداشت و این روزها هواداران 

از او ناراضی هستند.

یکی از 
بزرگ ترین 
مشکلاتی 

که استقلال 
را از پا در آورده 
تغییر بیش از 

حد مدیریت 
است. استقلال 

در یک فصل 
چهار مدیرعامل 
عوض می کند! 

در چنین شرایطی 
چطور توقع 

دارید که این 
تیم بتواند موفق 

عمل کند. ثبات 
مدیریت نخستین و 
مهم ترین قدم برای 
رسیدن به موفقیت 

است، اما استقلال 
در چند سال اخیر از 

داشتن ثبات مدیریت 
محروم بوده است
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 آبی ها جوان شده اند

 حسینی؛
 پیرترین بازیکن استقلال

 معادلات تازه در کادر

تمرین دهنده نیامد، 
هاشمی نسب می آید؟

نقل و انتقالات که رسماً تمام شود و آبی ها لیست خود را به طور قطعی به سازمان لیگ بدهند 
مشخص خواهد شد که میانگین سنی این تیم چه میزان است. با توجه به حضور پرتعداد 
بازیکنان جوان در استقلال میانگین سنی این تیم به احتمال زیاد حوالی عدد 25 خواهد چرخید 
و استقلالی جوان راهی لیگ برتر خواهد شد. همین حالا اگر نگاهی به اسامی بازیکنانی که 
قرار است یک فصل با جواد نکونام کار کنند، بیندازیم به اعداد جالبی برمی خوریم. برای مثال 
سید حسین حسینی با 31 سال سن پیرترین بازیکن استقلال محسوب می شود که البته خود 
حسینی اگر بتواند بدنش را روی فرم نگه دارد لااقل تا 4 سال دیگر در استقلال دروازه بانی خواهد 
کرد. اغلب بازیکنان استقلال بین 24 تا 27 سال سن دارند اما تعداد قابل توجهی هم هستند 
که زیر 23 و زیر 21 سال سن دارند تا یکی از جوان ترین تیم های تاریخ باشگاه استقلال پدید 
آید. البته نکونام قصد نداشت چنین تیمی در اختیار داشته باشد و بیشتر به دنبال چهره های 
بازی کرده و باتجربه بود اما باشگاه استقلال در جذب نفرات دلخواه آقای سرمربی ناکام بود و 

نتوانست مطابق با لیست جواد نکونام پیش برود.

جواد نکونام قصد داشت بعد از حضور مربی اسپانیایی که تخصص اش بدنسازی است، 
ـــه کادر خود اضافه کند. گرچه کار رجبی در استقلال همین  یک مربی تمرین دهنده را هم ب
است اما نکونام می خواست از یک مکمل خارجی نیز در راستای بهبود تمرینات استفاده 
کند که تاکنون باشگاه استقلال موفق به اجرای خواسته سرمربی خود نشده است. به 
موازات این اخباراما شنیده می شود که مهدی هاشمی نسب که در روزهای آغازین حضور 
نکونام زمزمه بازگشتش به این باشگاه شنیده می شد به کادر فنی استقلال اضافه خواهد 
شد. این خبر بدان معنا است که احتمالاً موضوع حضور مربی تمرین دهنده خارجی در 
استقلال منتفی شده و نکونام قصد دارد از ظرفیت های هاشمی نسبت که بیشتر پیرامونی 
است و نه فنی، استفاده کند. استقلال همین حالا علاوه بررجبی از رحمتی و سسما نیز در 
کادرفنی خود سوده می برد که البته این تعداد اعضای کادر فنی همچنان قابلیت افزایش را 
ـــه اگر هاشمی  ـــد. البت ـــه کادرخود اضافه کن ـــدی را ب ـــد نفرات جدی دارد و سرمربی آبی ها می توان
ــد زد. تکلیف  ــی را خواهـ ــده خارجـ ــی تمرین دهنـ ــور مربـ ــد حضـ ــام  قیـ ــالاً نکونـ ــد احتمـ  نسب بیایـ

هاشمی نسب با استقلال ظرف امروز-فردا مشخص خواهد شد.

 zسوژه

یک هفته تعویق افتادن لیگ هم 
هیچ توفیقی درحال و روز استقلال 
ایجاد نمی کند، وقتی در فصل 
نقل وانتقالات فقط بازیکن تیم 
امید را گرفته اند و در چند پست 
با مشکل جدی مواجه هستند، 
ضمن اینکه بدنساز اسپانیایی 
ــه  ــتقلال اضافـ ــه اسـ ــازه بـ ــم تـ ــن تیـ ایـ
شده است، چه دورنمای جالبی 
ــر  ــام در نظـ ــم نکونـ ــرای تیـ ــوان بـ می تـ
گرفت. آوارشدن مشکلات روی سر 
ــواداران  ــا هـ استقلال باعث شده تـ
این تیم هنوز لیگ شروع نشده 
نگران سرنوشت تیم محبوب شان 
باشند، از طرفی هم آن قدر یکسری 
از ماجراهایی که برای استقلال 
پیش می آید عجیب است که این 
ذهنیت را ایجاد می کند که افرادی 
ـــرای  ـــم ب ـــن تی دل شان نمی خواهد ای
سکوی قهرمانی بجنگد. با توجه به 
مشکلاتی که این روزها مثل طناب 
دور استقلال پیچیده و هیچ کس 
قادر نیست گره کور آن را باز کند، 
لیگ برای آبی ها در شهر آبادان و 
ــا تیم ویسی شروع  ــا رودررویی بـ بـ
می شود؛ جایی که گرمای هوا 
از یک طرف و تماشاگران پرشور 
آبادانی از سوی دیگر می توانند 
استقلال را از گرفتن سه امتیاز دور 
کنند، اما مهم است که تیم نکو 
بعد از یک دوره بحران و مشکلات 
جورواجور چطور استارات می زند. 
در خصوص تمام مسائلی که مطرح 
شد با ستارهمدانی هافبک سابق 

ــدیم. ــکلام شـ ــتقلال همـ اسـ

استقلال در فصل نقل و 
انتقالات پرفروغ نبود و آن قدر 
بد عمل کرد که باعث نگرانی 

هواداران تیم شده است، 
نظرتان را در خصوص نوع جذب 

کردن بازیکن توسط استقلال 
می گویید؟

چندین سال است که مشکل 
قعاً  استقلال همین است. وا
این مشکلات استقلال را از پا در 
آورده است. یکی از بزرگ ترین 
مشکلاتی که استقلال را از پا در 
آورده تغییر بیش از حد مدیریت 
است. استقلال در یک فصل چهار 
مدیرعامل عوض می کند! در چنین 
شرایطی چطور توقع دارید که این 
ـــات  ـــد. ثب ـــد موفق عمل کن تیم بتوان
مدیریت نخستین و مهم ترین قدم 
برای رسیدن به موفقیت است، 
اما استقلال در چند سال اخیر از 
داشتن ثبات مدیریت محروم بوده 
ــکیل  ــر تشـ ــع دیـ ــی مجمـ ــت. وقتـ اسـ
می شود، مدیرعامل استقلال دیر 
انتخاب می شود، سرمربی به موقع 
معرفی نمی شود و در نهایت آقای 
قربانزاده و خصوصی سازی هم 
به استقلال ضربه می زند توقع 
دارید استقلال بتواند در نقل 
وانتقالات موفق باشد. این در حالی 
است که تیم های رقیب به خوبی 
ـــه  ـــر ب ـــا دست پ ـــد و ب بازیکن گرفته ان

مسابقات قدم می گذارند.
استقلال طی چند وقت اخیر 

توانسته بازیکنان امید را جذب 
کند، در حالی که کارشناسان 

معتقدند تیم استقلال نیاز به 
ستاره دارد، نظر شما در این 

خصوص چیست؟
ــتاره  ــتقلال سـ ــل اسـ ــی مثـ ــاً تیمـ قطعـ
می خواهد، اما وقتی در حق این 
تیم کم لطفی می شود معلوم 
ــذب  ــتاره جـ ــد سـ ــه نمی توانـ ــت کـ اسـ

کند.
نظرتان در خصوص بازیکن 
عراقی که به تازگی استقلال 

جذب کرده، چیست؟
من بازی های این بازیکن را دیدم 
او بسیار خلاق و باهوش است، 

ضمن اینکه بازیکن جنگنده ای 
است، این بازیکن عراقی چپ پا 
است و بازیکن کلاسیکی محسوب 
می شود. مطمئن هستم که او به 
استقلال کمک زیادی می کند. 
استقلال به چنین بازیکنی نیاز 

داشت.
لیگ یک هفته به تعویق افتاد 

این تأخیر به استقلال کمک 
می کند؟

به هیچ وجه؛ استقلال خیلی 
عقب است و در فرآیند زمان یک 
هفته ای هیچ تأثیری در عملکرد 

استقلال ندارد.
استقلال تا همین چند روز 

پیش بدنساز نداشت و به تازگی 
بدنساز اسپانیایی به این تیم 
اضافه شده است. نظرتان در 

این خصوص چیست؟
قطعاً استقلال نیاز داشت از ابتدای 
کار خود یک بدنساز داشته باشد 
و نبود آن به تیم استقلال ضربه 
می زند این نکته هم از جمله 
مواردی است که به آن اشاره کردم 
که استقلال را با مشکل مواجه 

ــت. ــرده اسـ کـ
خیلی ها معتقد هستند که 

افرادی به عمد در حق استقلال 
کارشکنی می کنند تا این تیم 

موفق نباشد، نظر شما در این 
خصوص چیست؟

اتفاقاتی افتاد که ما هم هر چقدر 
می خواهیم مثبت به قضیه فکر 
کنیم نمی توانیم. در چنین شرایطی 

نمی توانیم مثبت گرا باشیم. 
من هم فکر می کنم به عمد 
افرادی در حق استقلال کارشکنی 

. می کنند
استقلال بازی با نفت را در پیش 

دارد این بازی را چطور ارزیابی 
می کنید؟

قطعاً این بازی سخت خواهد بود. 
استقلال اما باید بازی  اول خود را 
سفت و محکم شروع کند تا گام 

اول را بزرگ برداشته باشد.

 ستارهمدانی: باورم شده که به عمد در حق استقلال کارشکنی می کنند

   تعطیلی منفعتی نداشت
استقلال خیلی عقب است

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zسوال و جواب



 آغاز اردوی جودو 
در آکادمی المپیک

چهارمین مرحله اردوی آماده  سازی 
تیم ملی جودو مردان جهت اعزام 
به بازی های آسیایی هانگژو از 
کادمی ملی المپیک  امروز در آ
آغاز شد. مرحله چهارم اردوی 
و  د جو ملی  تیم  زی  ده سا ما آ
مردان کشورمان جهت اعزام 
به بازی های آسیایی هانگژو از 
کادمی ملی المپیک  امروز در آ
آغاز شد. ابوالفضل محمودی،  
حمیدرضا پاپی،  نیما خدابنده،  
سبحان قمی،  حسین بخشی کهنه 
فرود،  سامان منصوری  نژاد،  مهدی 
فتحی پور،  جواد سخندان،  پوریا 
شکری تهران،  الیاس پرهیزگار،  
مین  را   ، ه د یمی زا کر محمد 
احمدزاده،  قاسم باقچقی،  محمد 
سروش جانی،  علیرضا شیری و  
محمد جواد محبی ملی پوشانی 
هستند که به اردوی تیم ملی 
جودو دعوت شدند. حسین قمی 
هدایت تیم ملی جودوی کشورمان 

را برعهده دارد.
 

تاشکند میزبان 
بازی های 

 پاراآسیایی 
جوانان شد

 )APC کمیته پارالمپیک آسیا )
قرارداد میزبانی شهر تاشکند از 
بازی های پاراآسیایی ۲۰۲۵ جوانان 
را با کمیته برگزاری این رویداد 
امضا کرد. امتیاز میزبانی پنجمین 
دوره بازی های پاراآسیایی جوانان 
که بین ماه های سپتامبر و اکتبر 
سال ۲۰۲۵ برگزار می شود رسماً به 
شهر تاشکند در کشور ازبکستان 
داده شد. براساس پیش بینی ها 
با این میزبانی،  شهر تاشکند 
پذیرای ۱۰۰۰ ورزشکار از ۴۵ کشور 
در قاره کهن خواهد شد و برای 
اولین بار مسابقات چندرشته ای 
در منطقه آسیای مرکزی برگزار 
ز  ا تاشکند  نی  با می شود. میز
بازی های پاراآسیایی جوانان اتفاق 
قابل توجهی را در کارنامه ورزشی 
آسیای مرکزی رقم می زند که 
قطعاً در جنبش پارالمپیک هم 
الهام بخش خواهد شد. همچنین 
یکی دیگر از ویژگی های میزبانی 
۲۰۲۵ تاشکند،  تشکیل نخستین 
کمیته برگزاری مشترک بازی های 
آسیایی و پاراآسیایی  است که به 
صورت یکپارچه و منسجم فعالیت 
می کنند. در مراسم امضای قرارداد 
این میزبانی که به صورت مجازی 
برگزار شد،  ماجد راشد رئیس و 
طارق سویی دبیر اجرایی کمیته 
پارالمپیک آسیا،  همچنین وزیر 
ورزش ازبکستان و رئیس کمیته 
ملی پارالمپیک ازبکستان حضور 
داشتند. آخرین دوره بازی های 
پاراآسیایی جوانان،  دسامبر ۲۰۲۱ 
در منامه بحرین با حضور بیش از 
۷۰۰ ورزشکار جوان از ۳۰ کشور در 
۹ رشته ورزشی برگزار شد که در 
پایان،  کاروان ایران با ۱۴۴ مدال 
)۵۱ طا( به عنوان قهرمانی دست 
یافت. تایلند )۳۸ طا( و ژاپن )۳۲ 
طا( نیز به ترتیب در جایگاه دوم 

و سوم بازی ها قرار گرفتند.
 

 برگزاری اردوی 
مشترک ووشوی 
ایران و فلسطین

تیم های جوانان ووشو پسران 
و دختران فلسطین به منظور 
با  ردوی مشترک  ا ری  برگزا
تیم های  جوانان کشورمان با 
حضور در تهران مهیای برگزاری 
اردوی مشترک با ملی پوشان 
جوان ایران شدند. ووشو کاران 
فلسطینی در بدو ورود مورد 
استقبال مسئولان فدراسیون 
ین  کشورمان قرار گرفتند. ا
اردوی مشترک تا زمان اعزام 
به مسابقات قهرمانی جوانان 
آسیا ادامه دارد. مسابقات ووشو 
قهرمانی جوانان آسیا ۲۴ لغایت 
۲۹ مردادماه به میزبانی کشور 

ماکائو برگزار می شود.

 zخبر

محسن سوریان:

حمید با فدراسیون همکاری ندارد

محسن سوریان بعد از قهرمانی تیم نوجوانان در جهانی ترکیه درباره 
دوری برادرش حمید سوریان از کشتی گفت: »حمید سوریان به دلیل 
برخی مسائل با فدراسیون همکاری نمی کند. در واقع مدتی است که 
با فدراسیون قطع همکاری کرده و فعاً تصمیمی هم برای حضور در 
کشتی ندارد. فعاً که دلش برای کشتی تنگ نشده اما فکر می کنم که 
بالاخره یک روز دلش برای کشتی تنگ می شود و به کشتی بازمی گردد.«

 پژمان درستکار

سفر به ترکیه برای کمک به احسان پور

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد برای کمک فنی به تیم ملی نوجوانان عازم 
ترکیه شده است. کشتی آزاد قهرمانی نوجوانان جهان در استانبول برگزار 
ــرمربی  ــان پور سـ ــام احسـ ــاد بهنـ ــدان زیـ ــه نه چنـ ــه تجربـ ــه بـ ــا توجـ ــود. بـ می شـ
تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان، پژمان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی 
آزاد بزرگسالان نیز عازم استانبول ترکیه شد تا به احسان پور در بحث 

ـــد. ـــی تیم کمک کن فن

 حاجی علی اف

خط و نشان برای رحمان عموزاد

حاجی علی اف ستاره تیم کشتی آزاد آذربایجان می گوید؛ باید با مدال 
طا کشتی را تمام کند: »این آخرین تورنمنت قبل از جهانی بود. اخیراً 
در۷۰ کیلوگرم مبارزه کرده بودم اما قبل از جهانی با توصیه مربیان به 
۶۵ کیلوگرم برگشتم. به همین خاطر شرایطم سخت شد. می خواهم به 
بهترین شرایطم برسم. آرزویم آخرین قهرمانی در جهانی صربستان، قبل 

از بازنشستگی است.« 

 zگزارش

 zگزارش

ــینی در  ــه حسـ ــور روح اللـ ــان حضـ از زمـ
فدراسیون بوکس تغییر و تحولات 
زیادی در تیم های ملی و همچنین 
فدراسیون بوکس رخ داده اما شاید 
کمتر کسی فکرش را می کرد که 
روزی سیامک صالحی با فدراسیون 
بوکس قطع همکاری کند. سیامک 
صالحی سال ها عضو هیأت رئیسه 
و همچنین نایب رئیس فدراسیون 
لله  بود که بعد از آمدن روح ا
حسینی به بوکس او از سمت نایب 
رئیسی استعفا داد و حالا هم با 

حکم روح الله حسینی؛ سید ابراهیم 
موسوی که از دوستان نزدیک 
حسینی است،  به عنوان نایب 
رئیس جدید فدراسیون انتخاب 
شد. سیامک صالحی که خودش از 
قدیمی های بوکس است؛ در دوره 
ریاست ناطق نوری به عضویت 
ــه  ــم بـ ــد هـ ــد و بعـ ــه درآمـ ــأت رئیسـ هیـ
عنوان نایب رئیس انتخاب شد. در 
تمام این سال ها که او در فدراسیون 
بوکس مسئولیت داشت برای 
کمک به این رشته از هیچ کمکی 

دریغ نکرد. صالحی در دوره ریاست 
حسین ثوری تمام هزینه های اعزام 
تیم های ملی را برعهده گرفته بود و 
بیشتر از اینکه نایب رئیس باشد،  
در قامت یک رئیس فدراسیون 
فعالیت می کرد. او در روزهایی که 
بوکس ایران وارد یک فضای دو 
قطبی شده بود،  تنها کسی بود که 
با همه  اهالی بوکس ارتباط خوبی 
داشت. شخصیت قابل احترامی که 
سال ها بدون چشمداشتی از جیب 
خود برای بوکس هزینه کرد،  بدون 

اینکه در دوران حضورش مصاحبه ای 
کند و یا اینکه در این باره حرفی 
بزند. حضور او در فدراسیون بوکس 
بیش از اینکه برای خودش نفعی 
داشته باشد؛ برای بوکس ایران نفع 
داشت. به نظر این تصمیم حسینی 
ـــی  ـــد بسیاری از تصمیمات قبل همانن
او که در این مدت اتخاذ شده 
ــران  ــرای بوکس ایـ ــادی را بـ ــات زیـ تبعـ
به همراه داشته باشد. حسینی در 
تیم ملی بزرگسالان،  امید،  جوانان 
ـــر گرفت  ـــه تغیی ـــان تصمیم ب و نوجوان

ین تغییرات خیلی  اما نتیجه ا
خوشایند نبود. تیم بزرگسالان که 
ــور در  ــرای حضـ ــادی بـ ــه زیـ ــالا فاصلـ حـ
بازی های آسیایی ندارد و باید آنجا 
سهمیه حضور در بازی های المپیک 
را کسب کند؛ کار بسیار سختی را 
در پیش دارد. حالا باید دید که 
سید  ابراهیم موسوی که از سال 
۱۳۷۳ تا ۱۳۷۹ عضو تیم ملی بوکس 
ــوان نایب رئیس  ــه عنـ ــوده بـ ــران بـ ایـ
جدید چه عملکردی از خودش به 

جا می گذارد.  

خداحافظی سیامک صالحی با فدراسیون بوکس

نایب رئیسی که رئیس بود

 قطعاً یک دست 
شدن و تیم بودن تک 

تک اعضای کاروان 
وزنه برداری نوجوانان 

و جوانان کشورمان 
در پیکارهای آسیایی 
2023 دهلی نو، یکی 

از فاکتورهای مثبت و 
تحسین برانگیزی بود 

که بواسطه آن می توان 
قدردانی ویژه ای از 

کادر سرپرستی و 
فنی تیم های دختران 

و پسران کشورمان 
اعزامی به این دوره 
از رقابت ها داشت. 

اما یک نکته منفی که 
درپیرامون تیم وجود 

داشت و با نقد تندی از 
سوی مربیان و اهالی 
وزنه برداری نیز همراه 

بود، حضور رئیس و 
نایب رئیس فدراسیون 

وزنه برداری در پشت 
صحنه مسابقه و قرار 

گرفتن در جایگاه 
سرمربی تیم های پایه 
و اعضای کادر فنی در 

قامت مربی بود! اتفاقی 
تلخ و غیر قابل دفاع 
که با واکنش منفی 

برخی رسانه ها و اهالی 
وزنه برداری مواجه 

شد. مطمئناً توقع از 
رئیس و نایب رئیس 

یا مسئولان مدیریتی 
و اجرایی فدراسیون 

وزنه برداری این است 
که در تورنمنت های 

آتی بین المللی به 
جای قرار گرفتن در 

جایگاه مربیان تیم ملی 
که خودشان آنها را 

انتخاب کردند، با رعایت 
موقعیت حساسی که 

دارند، در سکوهای 
ویژه ای که در سالن 

مسابقات تعبیه شده 
است نشسته و از آنجا 

ملی پوشان را هدایت و 
حمایت کنند.

ZOOM

ملی پوشان جوان وزنه برداری 
ـــا رقیب  ایران در رقابتی میلیمتری ب
جدی خود یعنی ازبکستان این 
بار برخاف وزنه برداران نوجوان 
کشورمان دوئل نهایی را به رقیب 
سرسخت و قدرتمند آسیایی خود 
واگذار کرده و با عنوان نایب 
قهرمانی قاره کهن در رده سنی 
جوانان به کار خود در پیکارهای 
آسیایی دهلی نو پایان دادند. 
ـــران  ـــرداری ای ملی پوشان جوان وزنه ب
در این دوره از مسابقات اگر چه 
با ترکیب کامل )۱۰ وزنه بردار( به 
مصاف رقبای آسیایی خود رفتند، 
ـــا  ـــاً ب ـــود که نهایت ـــن ازبکستان ب اما ای
کسب ۷۲۹ امتیاز صاحب سکوی 
طایی و قهرمانی آسیا شدند. بعد 
از ازبک ها، ملی پوشان کشورمان 
با کسب امتیاز ۷۰۸ و هندوستان 
میزبان هم با امتیاز تیمی ۵۹۹ 
صاحب سکوهای نایب قهرمانی و 

سومی مسابقات آسیایی شدند. 
این در حالی بود که ازبک ها در 
رده سنی نوجوانان قهرمانی را به ما 
واگذار کرده بودند. تیم ایران در 
رده جوانان ۳ طا، ۱۱ نقره و ۷ برنز 
کسب کرد و در رده بندی مدالی هم 

چهارم آسیا شد.

دختران نوجوان روی سکوی 
سومی آسیا

ی  بت ها رقا ره  و د همین  زد نو
وزنه برداری قهرمانی نوجوانان و 
جوانان دختر و پسر وزنه برداری 
قاره آسیا در حالی روز گذشته به 
پایان رسید که دختران وزنه برداری 
ــان گل  ــنی نوجوانـ ــاً در رده سـ خصوصـ
کاشتند و برای نخستین بار )از 
شروع فعالیت وزنه برداری بانوان 
در ایران تا به امروز( موفق شدند 
یکی از سکوهای سه گانه تیمی 
قاره آسیا را به خود اختصاص 
ــورمان  ــوان کشـ ــران نوجـ ــد. دختـ دهنـ
در رقابت های آسیایی دهلی نو 
توانستند با درخشش خود روی 
ـــه تعداد نفرات  ـــه مسابقه و البت تخت
کمتر نسبت به رقبای آسیایی خود 
موفق شوند سکوی سومی آسیا 

را به خود اختصاص دهند. تیم 
ملی وزنه برداری دختران ایران 
در مسابقات قهرمانی نوجوانان 
آسیا ۲۰۲۳ در رده سوم رده بندی 
تیمی قرار گرفت. تیم ایران با 
هفت وزنه بردار نوجوان و ۴۸۸ 
امتیاز سوم شد. تیم های هند 
و ازبکستان نیز به ترتیب اول و 
دوم شدند. ۱۰ کشور در رقابت 
نوجوانان دختر آسیا شرکت کرده 
بودند. دختران وزنه بردار نوجوان 
کشورمان در دهلی توانستند در 
بخش مدالی نیز سه طا، چهار 
نقره و چهار برنز کسب کنند. تیم 
میزبان یعنی هندوستان با ۶۹۰ 
امتیاز و ۱۰ وزنه بردار عنوان قهرمانی 
نوجوانان در بخش دختران را به 
خود اختصاص داد. ازبکستان نیز 
با ۶۸۸ امتیاز و ۱۰ وزنه بردار صاحب 
سکوی نایب قهرمانی شد. در رده 
سنی جوانان، البته دختران جوان 
کشورمان از رسیدن به سکوی 
تیمی ناکام ماندند و نهایتاً با عنوان 
چهارمی به کار خود خاتمه دادند. 
ــردار و کسب  ــا هشت وزنه بـ ــران بـ ایـ
۵۳۱ امتیاز تیمی در جایگاه چهارم 
ــا  ــد بـ ــا ۶۷۱، هنـ ــتان بـ ــتاد. ازبکسـ ایسـ

۶۵۵ و ویتنام با ۵۵۹ امتیاز تیمی 
صاحب سکوهای سه گانه این دوره 
از رقابت ها شدند. تیم دختران 
ایران در رده سنی جوانان موفق به 
کسب دو طا، چهار نقره و سه برنز 
شدند. در کل نتایج امیدوارکننده ای 
ر  د ری  ا زنه برد و ن  خترا د که 
رقابت های آسیایی دهلی نو کسب 
کردند موجب شد تا ما بیش از 
پیش به آینده درخشان و روشن 
پشتوانه های وزنه برداری ایران در 

بخش بانوان امیدوار شویم.
 

رکوردهای پایین، پاشنه آشیل 
پشتوانه ها

نی  اگرچه کسب عنوان قهرما
آسیا در رده سنی نوجوانان و نایب 
نان،  نی در رده سنی جوا قهرما
همینطور عنوان سومی ارزشمند که 
دختران نوجوان کشورمان در آوردگاه 
ــه  ــای پایـ ــرای کاروان تیم هـ ــو بـ دهلی نـ
وزنه برداری ایران کسب کردند، 
اتفاقی قابل تقدیر و مهم برای ورزش 
کشور و وزنه برداری بود اما یک 
موضوع مهم که حقیقتاً تلنگر جدی 
می تواند برای کادر فنی تیم های 
پایه در این دوره از رقابت ها به 

ـــودن رکوردهای  ـــن ب ـــرود، پایی شمار ب
مجموع  و  دوضرب  یکضرب، 
مدال آوران این دوره از رقابت ها 
در دهلی نو بود! نکته مهمی که 
اگر بدنبال مرتفع کردن آن هستیم 
باید از همین فردا که تیم به 
ایران بازمی گردد، تا زمان اعزام 
بعدی پشتوانه های وزنه برداری 
به رقابت های جهانی جوانان در 
مکزیک خیلی جدی روی آن کار 
کنیم. قطعاً در رقابت های جهانی، 
ــان  ــه شدن مدعیـ ــه اضافـ ــه بـ ــا توجـ بـ
قدرتمند دیگر از سراسر دنیا، کار 
ما برای کسب مدال و سکوی 
جهانی بسیار دشوارتر از رقابت های 
قهرمانی آسیا در دهلی نو است. 
مطمئناً با رکوردهای نسبتاً پایین و 
کمی که از آینده سازان وزنه برداری 
ایران در دهلی دیدیم، بعید است 
نی  نیم در رقابت های جها ا  بتو

پیش رو در اغلب اوزان حرفی برای 
گفتن داشته باشیم. مگر اینکه فکر 
اساسی برای ارتقای سطح کیفی و 
رکوردی وزنه برداران در دستور کار 
خود قرار داده و تحولی اساسی را در 
شرایط رکوردی وزنه برداران رؤیت و 

احساس کنیم.

پایان دوئل آسیایی وزنه برداران جوان با نایب قهرمانی در دهلی

رکوردها چنگی به دل نزد!

رضا عباسپور 
روزنامه نگار

   یکشنبه   15 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7367
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جام جهانی شطرنج 2023

 واکنش فیده 
 به برد بازیکن
 17 ساله ایران

در جریان جام جهانی شطرنج 
۲۰۲۳ که در باکو در حال 
ــور،  ـــا دانشـ ـــزاری است، بردی برگ
ملی پوش شطرنج ایران که 
از مرحله اول صعود کرده 
بود، در مرحله دوم به مصاف 
گریشوک، سوپر استاد بزرگ 
روس رفت و موفق شد این 
حریف قدرتمند را در دو بازی 
متوقف کند. ملی پوش شطرنج 
ــا ریتینگ ۲۵۷۷ در  ــه بـ ــران کـ ایـ
ــور دارد، در  ــابقات حضـ ــن مسـ ایـ
دو بازی مقابل حریف روس با 
ریتینگ ۲۷۳۶ به تساوی رسید 
تا تکلیف صعود به بازی سوم 

و تکمیلی کشیده شود.
 در دیدار تکمیلی، ملی پوش 
نست  ا تو ن  یرا ا شطرنج 
گریشوک را شکست دهد تا 
ملی پوش شطرنج ایران به 
مرحله سوم جام جهانی ۲۰۲۳ 

صعود کند.
فدراسیون جهانی شطرنج 
ره پیروزی ملی پوش  دربا
شطرنج ایران نوشت: روز 
الکساندر گریشوک غم انگیز 
شد زیرا او از این رقابت ها 
حذف شد. بردیا دانشور 
ایرانی با ریتینگ ۲۵۷۷ رقیب 
سرسختی برای گریشوک بود.

گفتنی است پیش از این 
صعود پرهام مقصودلو و 
یی  سید محمد امین طباطبا
به مرحله سوم جام جهانی 

مسجل شده بود.

کم سن ترین فاتح دماوند

 کودک 7 ساله 
بر بام ایران!

آریوبرزن یوسف زاده کوهنورد 
ــاه سن  ــال و ۱۰ مـ ــا ۷ سـ آملی بـ
رکورد کم سن ترین فاتح قله 
دماوند را به نام خود ثبت 
ــودک  ــن کـ ــود ایـ ــر صعـ ــرد. خبـ کـ
هفت ساله در حالی منتشر 
شده که خودش در گفت و گو 
با ایسنا، از دو سال فعالیت و 
ــر  ــود خبـ ــرای این صعـ تمرین بـ

داده است!

 اقدام سریع
  برای انتقال آب 
 به دریاچه آزادی

 با تانکر
مشکل جدی کم آبی دریاچه 
آزادی و شایعات تعطیلی آن، 
یکی از مشکلات مهم قایقرانی 
ــته  ــای گذشـ ــران طی هفته هـ ایـ
بود. دریاچه ای که محل اصلی 
تمرینات ورزشکاران ایران 
بود و شنیده می شد آنقدر با 
کاهش حجم آب مواجه شده 
که کف آن دیده می شود. 
حالا رئیس فدراسیون در 
ــال  ــب، از انتقـ ــری عجیـ اظهارنظـ
آب با تانکر برای حل مشکل 
ــر داده است! این دریاچه خبـ

علیرضا سهرابیان دراین باره 
گفت: »پس از جلسه ای که 
با کیومرث هاشمی داشتم، او 
بلافاصله جلسه ای را با آقای 
محرابیان وزیر نیرو و آقای 
زاکانی شهردار تهران داشت 
ـــا الان چنین سرعتی را در  که ت
رسیدگی به ورزش نداشتیم. 
طبق دستور وزیر نیرو قرار شد 
که هفت حلقه چاه لایروبی 
شده و آب آن به دریاچه آزادی 
منتقل شود. از دیروز هم 
تانکرهایی را آورده اند تا وقتی 
که لایروبی انجام می شود، آب 
دریاچه را ثابت نگه دارند و آن 
مقدار آبی که از سطح دریاچه 
تبخیر می شود، با استفاده 
از این تانکرها و تزریق به 
دریاچه جایگزین شود. این 
ـــب  ـــوع خود جال اقدام هم در ن

بوده است.«

 zخبر

مهسا جاور

مشکلات شخصی حل شد؟

تیم ملی رویینگ در حالی برای اردوی تدارکاتی راهی روسیه می شود 
که نام مهسا جاور نیز در بین ورزشکاران ایران قرار گرفته است. جاور 
که پیش از این به دلیل مشکل خروج فرزندش از حضور در این اردو 
انصراف داده بود،  حالا نامش در بین اعزامی ها قرار دارد و به نظر می رسد 
مشکلش حل شده است.  طبق اعلام افشین فرزام،  ترکیب نهایی اعزامی 

به هانگژو بعد از این اردو اعلام می شود.

مهران حاتمی

مربی قهرمان روی نیمکت ذوب آهن

مهران حاتمی،  سرمربی فصل گذشته شهرداری گرگان،  برای در اختیار 
گرفتن هدایت تیم ذوب آهن اصفهان با این باشگاه به توافق رسید. البته 
فعلاً قرارداد رسمی میان حاتمی و ذوب آهن به امضا نرسیده است اما 
اینطور که به نظر می رسد توافق نهایی بین این مربی و باشگاه اصفهانی 
انجام شده است. حاتمی در شرایطی جایگزین فرزاد کوهیان خواهد 

شد که هنوز مقصد بعدی کوهیان مشخص نیست.

نجمه خدمتی:

 اختلاف بین ما و رقبا زیاد شده است

ملی پوش تفنگ ایران که در رقابت های دانشجویان جهان شرکت کرده، 
درباره این مسابقات گفت: »سطح مسابقات بالا رفته است. ما هم که 
هیچ اردوی برون مرزی نداریم و شرایط سختی نسبت به گذشته که 
مدال آور بودیم، داریم. درگذشته مداوم اردوی برون مرزی داشتیم و 
در مسابقات شرکت می کردیم، در این شرایط از سطح آمادگی بالایی 

برخوردار بودیم اما اکنون از رقابت ها دور شده ایم.«

 zگزارش

 zیادداشت

»خوش مشایعت و بد بدرقه بودن« از 
ویژگی  هایی است که در رفتار سیاسی 
و اجتماعی برخی از ما ایرانیان رخنه 
کرده است. ویژگی ای که اگر فردی 
از اهالی رسانه دچارش باشد غیر از 
نوشتن مدیحه  در رسای آنکه تازه 
بر کرسی قدرت نشسته و درهم 
بافتن کلمات در مذمت آنکه به هر 
دلیل ردای مسئولیت را به دیگری 
واگذار کرده، خروجی دیگری نخواهد 
داشت. افتادن در چنین دامی البته 
که سخت نیست و پیش پای هر یک 

از ما گسترده است.
روز گذشته یادداشتی به قلم یکی 
از همکاران مطبوعاتی در روزنامه 

»ایران ورزشی« منتشر شد که نه 
فقط مصداق بروز این ویژگی بود 
بلکه در ارزیابی از عملکرد دکتر حمید 
سجادی وزیر ورزش و جوانان در مدت 
دو ساله وزارتش نسبتی با اصول 

انصاف نداشت.
فراموش نکنیم که حمید سجادی 
ین  رتر ا مد نا ز  ا یکی  ن  ا عنو به 
و رکورددارترین ورزشکاران تاریخ 
معاصر ایران به واسطه تحصیلات 
و فعالیت هایش در حوزه مدیریت 
اجرایی یکی از گزینه های مطلوب حتی 
در دولت های گذشته برای برعهده 
گرفتن مسئولیت وزارت ورزش و جوانان 
بود و این دولت سیزدهم بود که قفل 

افتاده بر امکان استفاده از ظرفیت 
و توانایی های او را شکست. بنابراین 
اینکه تصور کنیم رئیس جمهور با همه 
دقتی که در ابعاد مختلف انتخاب وزرا 
انجام داد، سجادی را تنها به دلیل 
داشتن عکس با لباس ورزشی برای 
وزارت معرفی کرد و نمایندگان مجلس 
با همین استدلال به او رأی اعتماد 
دادند، تصوری بی نهایت سطحی و به 

دور از واقعیت است.
این قضاوت که بگوییم او »دو سال به 
صندلی وزارت چسبید« آن هم درباره 
سجادی که ترجیح داد به جای قربانی 
کردن ورزش کشور در پای رویکردهای 
یندگان در  ز نما نی ا سیاسی جریا

مجلس و مافیای فعال در پشت پرده 
فوتبال تصمیم به استعفای خود 
خواسته بگیرد و مشکلات جسمی 
عارض شده بر اثر سانحه سقوط از 
بالگرد را فرصتی برای یک استعفای 
بی حاشیه قرار دهد، حتماً دور از 

انصاف است.
چنین مواضعی علیه سجادی در حالی 
مطرح می شود که دولت سیزدهم 
نشان داده است در ارزیابی از عملکرد 
مدیرانش دچار رودربایستی نیست. 
اگر خللی در عملکرد سجادی بود 
بی شک این شخص رئیس جمهور بود 
که زودتر درباره حضور او در مسئولیت 

تصمیم می گرفت.

حال آنکه بر خلاف ادعای یادداشتی 
که با تیتر »وزیر اشتباهی« منتشر 
شد، سپهر خلجی رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت در توئیتی موضع 
دولت را این گونه بازتاب داد که: »آقای 
دکتر سجادی وزیر سابق ورزش در 
دولت به عنوان شخصیتی اخلاق مدار 
لیت  زه مسئو حو در  و متخصص 
شناخته می شوند که پیشرفت ورزش 
بانوان و کسب افتخارات گوناگون از 
رنامه مسئولیت  برجستگی های کا
ایشان است... دعاگوی سلامتی 
ایشان هستیم و از خدمات ایشان در 

دولت بهره خواهیم گرفت«.
قصد نگارنده این سطور در اینجا 

فهرست کردن خدمات و دستاوردهای 
سجادی در قامت وزیر ورزش نیست، 
کما اینکه برای نوشتن از آنها فرصت 
یک یادداشت کوتاه اندک است. 
همچنین مشخص است که وجود 
برخی کاستی  ها در عملکرد مسئولان 
مختلف قابل انکار نیست. با این 
حال باید گفت که سجادی در مدت 
وزارت در مقابل حاشیه سازی ها و 
مانع تراشی های صاحبان منافع خوب 
ظاهر شد و تمام توان خود را بر انجام 
وظایف گسترده وزارت ورزش و جوانان 
متمرکز کرد؛ روحیه و رویکردی که باید 
امیدوار بود به نحوی دیگر در خدمت 

تحقق منافع کشور قرار گیرد.

برای وزیر رکورددار

سفر زودهنگام والیبالیست ها به ارومیه

دورخیز بلند برای قهرمانی آسیا

تیم ملی والیبال ایران پس از 
برگزاری چند هفته اردو در تهران، 
ظهر دیروز راهی ارومیه شد تا 
تمرین هایش را برای حضور در 
رقابت های قهرمانی مردان آسیا در 

این شهر پیگیری کند.
بیست ودومین دوره رقابت های 
والیبال قهرمانی مردان آسیا از ۲۸ 
مرداد تا چهارم شهریور به میزبانی 
شهر ارومیه و با شرکت ۱۸ تیم 
برگزار خواهد شد. تمرین های تیم 
ــور در  ــرای حضـ ــران بـ ــال ایـ ــی والیبـ ملـ
این رقابت ها از سه شنبه، سوم 
مرداد با حضور ۱۸ بازیکن در سالن 
فدراسیون والیبال آغاز شد. میلاد 
عبادی پور، مهدی جلوه، محمد 
ولی زاده، پوریا حسین خانزاده، میثم 
صالحی، شهروز همایونفرمنش، 
مبین   ، ر یا سفند ا میرحسین  ا
نصری، امین اسماعیل نژاد، بردیا 
سعادت، صابر کاظمی، محمدرضا 
 ، لحی صا ن  رما آ  ، ر حضرت پو

محمدطاهر وادی، جواد کریمی و 
محمد فلاح ۱۶ اعزامی به ارومیه 

هستند.
سیدمحمد موسوی ظهر امروز 
راهی ارومیه می شود تا اردوی 
ـــا ۱۷ بازیکن در این شهر  تیم ملی ب
آغاز شود و در نهایت ۱۴ بازیکن 
در فهرست تیم ایران در قهرمانی 
مردان آسیا قرار گیرند. در پایان 
اردوی تهران امیررضا سرلک و علی 
رمضانی از ترکیب تیم خط خوردند 
و محمد فلاح به تیم اضافه شد.

تورنمنت حیثیتی
رقابت های والیبال قهرمانی آسیا در 
حالی در روزهای پایانی مرداد و به 
میزبانی ارومیه آغاز خواهد شد که 
یک تورنمنت حیثیتی برای ایران به 

حساب می آید.
رقابت در خانه آن هم در شهری 
ر  رومیه، فشا نند ا لی ما لیبا وا
زیادی را برای قهرمانی روی دوش 
والیبالیست ها خواهد گذاشت که 
اهمیت این رقابت ها را دوچندان 
کرده است. رقابت  هایی که طی 

سال های گذشته به سبب حضور 
ــر  ــی، کمتـ ــای جهانـ ــران در رویدادهـ ایـ
مورد توجه قرار گرفته و حتی در 
برخی ادوار، منجر به حضور تیم 

دوم ایران شده بود.
حالا تیم ایران با تمام قوا و حتی 
اضافه شدن نفرات غایب در لیگ 
ملت ها در ارومیه حاضر خواهد 
شد و تمام تلاشش را برای کسب 

ــوان قهرمانی خواهد کرد. عنـ
از طرف دیگر سبقت عجیب و غریب 
ژاپنی ها از ایران طی سال های اخیر 
هم مزید بر علت شده تا تیم ایران 
با تمام قدرت راهی رقابت های 
قهرمانی آسیا شود تا بلکه بتواند 
با غلبه بر سامورایی  ها، از خروج 

جام از ایران جلوگیری کند.

ژاپن به دنبال انتقام
دوره گذشته رقابت های قهرمانی 
آسیا در حالی پس از المپیک توکیو 
برگزار شد که ژاپنی ها میزبانی 
رقابت ها را بر عهده داشتند. آن 
هم در شرایطی که تیم ایران با یک 
پوست اندازی کامل راهی مسابقات 

شد و ژاپن هم بدون دو ستاره اصلی 
پا به میدان گذاشت. شاگردان 
عطایی در آن مسابقات در بازی 
ــزاران  ــمان هـ پایانی و در مقابل چشـ
تماشاگر ژاپنی، تیم میزبان را از 
پیش رو برداشت و در خانه حریف 

جشن قهرمانی گرفت.
حالا ماجرا دقیقاً برعکس شده و این 
رقابت ها در حالی در ارومیه برگزار 
خواهد شد که ژاپنی ها در صورت 
اعزام تیم اصلی، شانس بیشتری 
برای پیروزی داشته و در تلاش 
جبران شکست دوره قبل و گرفتن 

ــام خواهند بود. انتقـ

حضور مربی ارومیه ای در رأس 
کادر فنی

تیم ملی در حالی راهی ارومیه شده 
که سوای تغییر در نفرات اعزامی، 
یک مربی جدید هم به کادر فنی 
ــا  تیم اضافه شده است. عبدالرضـ
علیزاده مربی جوانی است که  
به تازگی به عنوان مربی به کادر 
فنی تیم ملی اضافه شده است. 
مربی که به نظر می رسد جانشین 

محمود افشاردوست شده و قرار 
ـــی  ـــن رقابت ها در کادر فن است در ای

تیم ملی باشد.
نظر می رسد،  به  که  ر  ینطو ا
ارومیه ای بودن این مربی هم در 
جذب و انتخاب او بی تأثیر نبوده و 
بهروز عطایی ترجیح داده تا برگزاری 
این مسابقات در این شهر، یک 
مربی بومی نیز در کادر خود داشته 

باشد.
ن  ا عنو به  نه  رخا کا مصطفی 
سرپرست، بهروز عطایی )سرمربی(، 
علیرضا طلوع کیان، پاول متئوس 
و عبدالرضا علیزاده )مربیان(، 
ــاس  ــزور(، یانـ ــری )آنالیـ ــن علی اکبـ امیـ
ویچیچ )مربی بدنساز(، نیما ده پناه 
)فیزیوتراپ(، رضا قلی پور )پزشک( و 
حمزه فتحی به عنوان ماساژور، کادر 
فنی تیم ملی را تشکیل می دهند.

سرپرست تیم ملی به دلیل مشغله 
کاری روز دوشنبه ۱۶ مرداد راهی 
ارومیه می شود و میلاد دارابی 
به عنوان دستیار سرپرست، 
ملی پوشان را در سفر روز گذشته 

همراهی کرد.

مصطفی کارخانه به 
عنوان سرپرست، 

بهروز عطایی 
)سرمربی(، علیرضا 

طلوع کیان، پاول 
متئوس و عبدالرضا 

علیزاده )مربیان(، 
امین علی اکبری 

)آنالیزور(، یاناس 
ویچیچ )مربی 

بدنساز(، نیما ده پناه 
)فیزیوتراپ(، رضا 

قلی پور )پزشک( و 
حمزه فتحی به عنوان 

ماساژور، کادر فنی 
تیم ملی را تشکیل 

می دهند
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فلورنتینو پرز

شایعات استعفا تکذیب شد

قطع  ل  حتما ا ص  خصو ر  د تی  یعا شا شته  گذ ز  رو
همکاری فلورنتینو پرز با رئال مادرید مطرح شد. اخباری 
که در حد شایعه باقی ماندند و حالا باشگاه رئال مادرید 
در بیانیه ای رسمی، تمام آنها را رد می کند. در مواجهه با 
برخی شایعات منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر اینکه 
رئیس فلورنتینو پرز، قصد ترک سمت ریاست باشگاه را 
دارد، رئال مادرید موضع خود را به این صورت اعلام می کند: 

تمام این شایعات از اساس دروغین هستند.

گری لینکر:

میسون ماونت دست کم گرفته شده!

گری  لینکر در گفت و گو با نشریه سان، در تمجید از 
آندره اونانا و میسون ماونت گفت: »مشتاق دیدن اونانا 
در دروازه منچستریونایتد هستم و دوست دارم ببینم که 
چگونه این تغییر در بازیسازی از عقب زمین تیم اریک تن 
هاخ ایجاد می شود. میسون ماونت یکی دیگر از خریدهای 
خوب یونایتد است. او بازیکنی است که دست کم گرفته 
شده است، زیرا بسیاری از کارهایی که انجام می دهد، 

به چشم نمی آید.«

دوشان ولاهوویچ

احتمال ماندن بالا رفت

در روزهای گذشته اخبار بسیاری مبنی بر معاوضه لوکاکو 
و دوشان ولاهوویچ شنیده شده است. چند روز پیش 
روملو لوکاکو در پاسخ به یکی از هواداران گفته بود که 
بعید است این انتقال انجام شود و حال به نظر می رسد  
ولاهوویچ نیز قصد ندارد یوونتوس را ترک کند. ولاهوویچ 
تصمیم گرفته در یوونتوس باقی بماند و در فصل پیش 
رو تمام توان خود را به کار بگیرد تا ناکامی فصل گذشته 

را به فراموشی بسپارد.

راندل کولو موانی

در آستانه توافق با پاریس

پاری سن ژرمن با راندل کولو موانی به توافق شخصی رسیده 
است. این وینگر فرانسوی می خواهد در همین تابستان 
آینتراخت فرانکفورت را ترک کند و راهی پاریس شود. 
راندل کولو موانی تمایلش برای جدایی را به گوش سران 
فرانکفورت رسانده است. آنها برای فروش این بازیکن 100 
میلیون یورو می خواهند که از دید اطرافیان بازیکن رقم 
معقولی نیست. حالا همه چیز به مذاکرات پاری سن ژرمن 

و باشگاه آلمانی بستگی دارد.

گرانقیمت ترین مدافع تاریخ فوتبال کیست؟

گواردیول گارد
جدید گواردیولا

یوشکو گواردیول  90 میلیون یورو

ایمان گودرزی/  گواردیول اولین جام جهانی خود را در قطر 2022 تجربه کرد و یکی از برجسته ترین بازیکنان کرواسی و این تورنمنت 
به حساب می آمد. روز گذشته سیتیزن ها به صورت رسمی از خرید جدید خود رونمایی کردند تا مدافع جدید پپ آماده شروع 
فصل با آبی آسمانی ها شود. گواردیول در سن 21 سالگی به عنوان یکی از مدافعان برتر فوتبال جهان شناخته می شود. این 

مدافع میانی چپ پا پس از ترک دینامو زاگرب به لایپزیش رفت، جایی که با حضور مداوم در ترکیب تیم در لیگ داخلی و 
لیگ قهرمانان اروپا ، رقابتی که در آن در ماه فوریه مقابل باشگاه جدیدش سیتی نیز یک گل به ثمر رساند و نام خودش 

را در جهان مطرح کرد. در دسامبر 2022، او در اولین جام جهانی خود بازی کرد و یکی از بازیکنان برجسته کرواسی در 
مسابقات قطر به حساب می آمد. او در این رقابت ها توانایی بالای خود را در نبردهای هوایی نشان داد و با گلی که 
زد باعث شد تیمش مقابل مراکش پیروز شود و مقام سوم این رقابت ها را به دست آورد. زلاتکو دالیچ سرمربی 

کرواسی پیش از جام جهانی در مورد مدافع جوان خود گفته بود: »گواردیول بهترین مدافع میانی جهان است. 
بلوغ، نحوه بازی و قدرت او تمام چیزهایی است که یک مدافع به آن نیاز دارد. همه این ویژگی  ها باعث می شود 
که پپ گواردیولا به او علاقه مند باشد. او بازیکن بسیار خوبی است و روی توپ های هوایی تأثیرگذار است و 

کار با توپش عالی است.«

حضور در کرواسی
گواردیول در طول دو فصل حضور در لیگ کرواسی، دو قهرمانی در لیگ، یک جام کرواسی 
و یک سوپرکاپ کرواسی را به دست آورد و سپس به بوندسلیگا رفت تا خود را در یکی از 

پنج لیگ برتر اروپا به چالش بکشد.
 

حضور در لایپزیش
گواردیول در دو فصل )22-2021 و 23-2022( 87 بار برای آر بی لایپزیش به میدان رفت و 

پنج گل به ثمر رساند و دو جام پوکال را به دست آورد.
 

علاقه چلسی
چلسی فصل گذشته یکی از جدی ترین مشتریان این مدافع به حساب می آمد و در نهایت 
آبی پوشان غرب لندن نتوانستند به توافق کامل با لایپزیش برای این انتقال دست پیدا کنند.

 

دومین خرید کروات در اتحاد
گواردیول دومین خرید سیتی در پنجره نقل و انتقالات تابستانی پیش از فصل 24-2023 و دومین 

خرید کروات سیتیزن ها پس از انتقال متئو کواچیچ از چلسی است.
 

اولین مصاحبه بعد از انتقال
گواردیول پس از اعام رسمی انتقالش به اتحاد در گفت و گویی کوتاه با وبسایت رسمی 
منچسترسیتی گفت: »همیشه آرزو داشتم روزی در انگلیس بازی کنم و اینکه حالا بعد 
از فصل درخشانی که آبی ها داشتند به این تیم آمده ام برای من باعث افتخار است. هر 
کسی که فصل گذشته بازی های منچسترسیتی را دیده است، می داند که آنها بهترین تیم 
جهان هستند. هر چیزی که این تیم برای کسب سه گانه به آن نیاز دارد را در اختیار دارند. 
پیوستن به سیتی برای من و خانواده ام اتفاق بسیار خاصی است. داشتن شانس همکاری 
با پپ گواردیولا نیز شگفت انگیز خواهد بود. می دانم که هنوز در حال رشد کردن هستم و 
کامل نیستم، مطمئنم که بازی زیر نظر بهترین مربی فوتبال به پیشرفت من کمک خواهد 
کرد. ارتباط با متئو کواچیچ نیز خاص خواهد بود. او یک فوتبالیست فوق العاده است و 
امیدوارم هر دو بتوانیم به سیتی کمک کنیم تا یک فصل موفق دیگر را پشت سر بگذاریم.«

 

هزینه انتقال گواردیول
گفته می شود مبلغی که سیتی برای گواردیول پرداخت خواهد کرد 90 میلیون یورو )98/6 
میلیون دلار( خواهد بود و قرارداد او با قهرمان لیگ قهرمانان 5 ساله است. با این قرارداد او 

به گرانترین مدافع تاریخ فوتبال تبدیل خواهد شد.
 

گران ترین سدهای دفاعی تاریخ
پس از اینکه گواردیول با سیتی قرارداد امضا کرد، حالا هری مگوایر دومین مدافع میانی گرانقیمت 
تاریخ فوتبال خواهد شد. در سال 2019، منچستریونایتد 87 میلیون یورو برای آوردن او از لسترسیتی 
پرداخت کرد. سومین مدافع گرانقیمت تاریخ ماتیاس د لیخت بازیکن حال حاضر بایرن مونیخ 
است. در تابستان 2019، یوونتوس 85/5 میلیون برای او به آژاکس پرداخت کرد و بعداً بایرن با 67 
میلیون به اضافه 10 میلیون متغیر او را به خدمت گرفت. مدافع هلندی تا سن 22 سالگی، 152/5 
میلیون یورو برای نقل مکان کردنش درآمد داشته است. با پیوستن مدافع میانی کروات به سیتی، 
از 10 مدافع میانی گرانقیمت تاریخ، 7 مورد از آنها توسط تیم های لیگ برتری امضا شده است که 

نشان دهنده قدرت اقتصادی بالای تیم های انگلیسی در مقایسه با سایر لیگ های بزرگ است.

هری مگوایر 

87 میلیون یورو
وسلی فوفانا  

80/4 میلیون یورو
ماتیاس د لیخت

64 میلیون یورو
ماتیاس دلیخت

85/5 میلیون یورو
لوکاس هرناندز

80 میلیون یورو
امریک لاپورت

65 میلیون یورو
ویرجیل فن دایک

84/7 میلیون یورو
روبن دیاس

71/6 میلیون یورو
لیساندرو مارتینز

57/4 میلیون یورو
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امیلیانو مارتینز:

دیگر دیر شده!

شهرت مارتینز به خاطر عملکردش درون دروازه و هم به 
خاطر حرکات عجیب و غریبش هنگام ضربات پنالتی و 
مراسم اهدای جام قهرمانی جام جهانی قطر چند برابر شد. 
پس از این ماجرا بود که شایعه ساخته شدن قانونی به نام 
قانون مارتینز مطرح شد. امیلیانو در مورد این قانون گفت: 
»واقعاً اهمیتی نمی دهم. ما هر جامی که می خواستیم را 
بردیم، دیگر دیر شده است! یادتان باشد، قبلاً پنالتی هایی 

که باید می گرفتم را گرفته ام!«

هری کین

هیچ اولتیماتومی در کار نیست

به گزارش فلوریان پلتنبرگ، بایرن مونیخ اکنون پیشنهاد 
خود برای هری کین را به بیش از 100 میلیون یورو افزایش 
داده که در صورت انجام شدنش، این بازیکن 30 ساله تبدیل 
به گران ترین خرید تاریخ بوندس لیگا خواهد شد. همچنین 
خلاف ادعای تلگراف، هیچ خبری از یک اولتیماتوم نیست 
و حتی در بایرن نیز چنین انتظاری نداشتند که در این زمان 
پاسخی دریافت کنند. بنابراین اگر تاتنهام جوابی ندهد، 

این معامله از بین نمی رود.

تیبو کورتوا:

آرزویم بازنشستگی در رئال مادرید است

تیبو کورتوا قصد دارد به درخشش خود در رئال مادرید ادامه 
دهد و رؤیایش بازنشستگی در این باشگاه است. دیوار بلژیکی 
مادریدی ها در مصاحبه خود با شبکه تلویزیونی TNL گفت: 
»من در رئال مادرید بسیار خوشحالم. می خواهم همین جا 
بازنشسته شوم. خوشبختانه دروازه بان ها می توانند برای مدت 
زیادی در فوتبال دوام بیاورند. البته جدای از آنها لوکا مودریچ 
هم 37 ساله است و همچنان به فوتبال خود ادامه می دهد. 

من هم می خواهم مانند او تا مدت ها بازی کنم.«

یکشنبه  15 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره  7367  

آرسنال

کای هاورتس )چلسی(، یورین تیمبر )آژاکس(، دکلان رایس )وستهام(
مزید اوگونگبو )بارو – قرضی(، نیکولای مولر )سنت گالن(، مت اسمیت 
)آزاد(، اینزلی مایتلند نیلز )آزاد(، گرانیت ژاکا )بایرلورکوزن(، مائورو 
باندیرا )کولچستر – قرضی(، آستون تراستی )شفیلدیونایتد(، میکا 

بیرِتِ )مادرول – قرضی(

چلسی

کریستوفر انکونکو )لایپزیش(، نیکولاس جکسون )ویارئال(، دیگو 
موریرا )بنفیکا(، آنجلو گابریل )سانتوس(، لسلی اوگوچوکوو )رن(، 

اکسل دیاسی )موناکو(، رابرت سانچس )برایتون(
کای هاورتس )آرسنال(، متئو کواچیچ )منچسترسیتی(، روبن 
لوفتوس چیک )میلان(، انگولو کانته )الاتحاد(، کالیدو کولیبالی 
)الهلال(، ادوارد مندی )الاهلی(، تیموئی باکایوکو )آزاد(، ناتان بکستر 
)بولتون(، ایتان وادی )آزاد(، سم مک کللند )سنت جانستون(، پرینس 
آدگوک )آزاد(، دریک آبو )آزاد(، هنری لاورنس )آزاد(، خوان کاستیو 
)آزاد(، دوجون استرلینگ )رنجرز(، میسون مانت )منچستریونایتد(، 
سزار آسپیلیکوئتا )اتلتیکومادرید(، عبدالرحمان بابا )پائوک(، دیوید 
داترو فوفانا )اونیون برلین – قرضی(، دیون رانکین )اکسترسیتی – 
قرضی(، کریستین پولیشیچ )میلان(، ایتان آمپادو )لیدزیونایتد(، عمری 

هاچینسون )ایپسویچ تاون – قرضی(، پیرامریک اوبامیانگ )مارسی(

لیورپول

الکسیس مک آلیستر )برایتون(، دومینیک سوبوسلای )لایپزیش(
جیمز میلنر )آزاد(، روبرتو فیرمینو )الاهلی(، الکس اوکسلید چمبرلین 
)آزاد(، نبی کیتا )وردربرمن(، فابیو کاروالیو )لایپزیش – قرضی(، ریس 
ویلیامز )آبردین – قرضی(، لیتون کلارکسون )آبردین(، هاروی دیویس 
)کرو – قرضی(، کالوین رمزی )پرستون – قرضی(، سپ فان دن برگ 
)ماینتس – قرضی(، اندرسون آرویو )آندورا – قرضی(، جیمز بالاگیزی 
)ویگان – قرضی(، جردن هندرسون )الاتفاق(، فابینیو )الاتحاد(، مکس 

ولُتمن )آکسفوردیونایتد(

منچسترسیتی

متئو کواچیچ )چلسی(، یوشکو گواردیول )لایپزیش(
ایلکای گوندوغان )بارسلونا(، ترل آگیمانگ )میدلزبورو(، لیام دلاپ 
)هال سیتی – قرضی(، مورگان راجرز )میدلزبورو(، سیران اسلیکر 
)ایپسویچ(، کیران برکین )ویکام – قرضی(، شی چارلز )ساوتهمپتون(، 
یانخل ارِرا )خیرونا(، کالوم دویل )لسترسیتی – قرضی(، بنژامن مندی 
)لوریان(، جیمز ترافورد )برنلی(، عیسی کابوره )لوتون تاون – قرضی(، 

جوئل ویلسون اسبرند )رنس – قرضی(، کارلوس بورگس )آژاکس(

منچستریونایتد

میسون مانت )چلسی(، جانی اوانز )لسترسیتی(، آندره اونانا )اینتر( 
راسموس هویلوند )آتالانتا(

زیدان اقبال )اوترخت(، اکسل توانزبه )آزاد(، فیل جونز )آزاد(، ایتان 
گالبرایت )آزاد(، داوید دخئا )آزاد(، چارلی سویج )ردینگ(، الکس 
تلس )النصر(، آنتونی الانگا )ناتینگام فارست(، ویل فیش )هیبرنیان 

– قرضی(، دیشون برنارد )شفیلدونزدی(، ناتان بیشاپ )ساندرلند(

تاتنهام

جیمز مدیسون )لسترسیتی(، پدرو پورو )اسپورتینگ(، دیان 
کولوسوسکی )یوونتوس(، گوگلیلمو ویکاریو )امپولی(، مانور سولمون 

)شاختار دونتسک(
هری وینکس )لسترسیتی(، کلمان لانگله )بارسلونا – پایان قرضی(، 

آرانات دانجوما )ویارئال – پایان قرضی(، لوکاس مورا )آزاد(

نیوکاسل

یانکوبا مینته )اودنسه(، ساندرو تونالی )میلان(، هاروی بارنز 
)لسترسیتی(

کریس وود )ناتینگام فارست(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(، 
متی لانگ استاف )آزاد(، سیاران کلارن )آزاد(، آلن سن ماکسیمن 
)الاهلی(، کارل دارلو )لیدزیونایتد(، هریسون اشبی )سوانزی 
– قرضی(، جمال لوئیس )واتفورد – قرضی(، کل واتس )ویگان – 

قرضی(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(

اتلتیکو مادرید

خاوی گالان )سلتاویگو(، جائلار سویونجو )لسترسیتی(، سزار 
آسپیلیکوئتا )چلسی(

جفری کندوگیا )مارسی(، خاوی سرانو )اشتورم گراتس – قرضی(، مت 
دوهرتی )آزاد(، مانو سانچس )سلتاویگو(، رنان لودی )مارسی(، مت 
دوهرتی )ولورهمپتون(، ویکتور مایخو )رئال ساراگوسا – قرضی(، 

کارلوس مارتین )میراندس – قرضی(

بارسلونا

ایلکای گوندوغان )منچسترسیتی(، کلمان لانگله )تاتنهام – بازگشت 
قرضی(، اینیگو مارتینس )اتلتیک بیلبائو(، ویتور روکه )اتلتیکو پارانائنزه(، 

اوریول رومئو )خیرونا(
سرخیو بوسکتس )اینترمیامی(، جوردی آلبا )اینترمیامی(، فابیو 
بلانکو )ویارئال(، ویکتور باررا )کلوب بروژ(، الیاس آخوماچ )ویارئال(، 
ساموئل اومتیتی )لیل(، شادی ریاض )رئال بتیس – قرضی(، نیکو 
گونسالس )پورتو(، آرنائو تناس )پاری سن ژرمن(، خولیان آرائوخو 

)لاس پالماس – قرضی(

رئال مادرید

جود بلینگام )دورتموند(، فران گارسیا )رایووایکانو(، خوسلو 
)اسپانیول – قرضی(، براهیم دیاس )میلان – بازگشت قرضی(، آردا 

گولر )فنرباغچه(
کریم بنزما )الاتحاد(، ادن آزار )آزاد(، مارکو آسنسیو )پاری سن ژرمن(، 
خسوس وایخو )گرانادا – قرضی(، کارلوس دوتور )سلتاویگو(، رافا 

مارین )آلاوس – قرضی(

بایرن مونیخ

رافائل گوئریرو )دورتموند(، کنراد لایمر )لایپزیش(، کیم مین جائه )ناپولی(
دیوید هرولد )کارلسروهه – قرضی(، برایت آری امبی )هانوفر(، گرانت 
لئون رانوس )مونشن گلادباخ(، سارپت سینگ )هانزاروستوک(، دیلی 
بلیند )خیرونا(، لی هیون جو )وهن یازبادن – قرضی(، لوکاس هرناندس 
)پاری سن ژرمن(، مارسل زابیتسر )دورتموند(، سادیو مانه )النصر(، 

یوسف کابادای )شالکه – قرضی(

دورتموند

رامی بن سبعینی )مونشن گلادباخ(، فلیکس انمچا )ولفسبورگ(، 
مارسل زابیتسر )بایرن مونیخ(

جود بلینگام )رئال مادرید(، رافائل گوئریرو )بایرن مونیخ(، آنسگر کناف 
)فرانکفورت(، تام روت )هولشتین کیل – قرضی(، جان اوزکان )آرمینیا 

بیلفلد(، محمود داهود )برایتون(، جیدن براف )ورونا(

میلان

روبن لوفتوس چیک )چلسی(، لورنتسو کولومبو )لچه(، مارکو اسپورتیلو 
)آتالانتا(، لوکا رومرو )لاتزیو(، کریستین پولیشیچ )چلسی(، تیجانی 
رایندرز )آلکمار(، نوا اوکافور )ردبول سالزبورگ(، ساموئل چوکووئزه 

)ویارئال(، یونس موسی )والنسیا(
براهیم دیاس )رئال مادرید – پایان قرضی(، زلاتان ایبراهیموویچ 
)بازنشسته(، ساندرو تونالی )نیوکاسل(، دانیل مالدینی )امپولی – 
قرضی(، مارکو ناستی )باری – قرضی(، متئو گابیا )ویارئال – قرضی(، 

آنته ربیچ )بشیکتاش(

اینتر

مارکوس تورام )مونشن گلادباخ(، داویده فراتسی )ساسولو – قرضی(، 
یان بیسک )ای جی اف(، خوان کوادرادو )یوونتوس(

میلان اشکرینیار )پاری سن ژرمن(، ادین ژکو )فنرباغچه(، آندرئا 
پینامونتی )ساسولو(، اندی هوتی )ماگدبورگ(، ماتیا زانوتی )سنت گالن 
– قرضی(، مارسلو بروزوویچ )النصر(، ساموئله مولاتیری )ساسولو(، 
زینیو فان هوزدن )استاندارد لیژ – قرضی(، سمیر هاندانوویچ )آزاد(، 
مارتین ساتیرانو )برست – قرضی(، تیبو پرسین )آیندهوون(، والنتین 
کاربونی )مونتسا – قرضی(، داریان مالس )یانگ بویز(، آندره اونانا 
)منچستریونایتد(، گائتانو اوریستانیو )کالیاری – قرضی(، یونوت رادو 

)بورنموث – قرضی(، دانیلو دآِمبروسیو )مونتسا(

یوونتوس

مویزه کین )اورتون(، مانوئل لوکاتلی )ساسولو(، تیموتی وه آ )لیل(، 
آرکادیوش میلیک )مارسی(، مارتین پالومبو )اودینزه(

دیان کولوسوسکی )تاتنهام(، آنخل دی ماریا )بنفیکا(، نیکولا سکولوف 
)کرمونزه – قرضی(، فیلیپو رانوکیا )امپولی – قرضی(، خوان کوادرادو 
)اینتر(، آرتور ملو )فیورنتینا – قرضی(، الخاندرو مارکس )استوریل(، 

نیکولو تورکو )ردبول سالزبورگ(، استفانو گوری )مونتسا – قرضی(

ناپولی

جاکومو راسپادوری )ساسولو(، جیووانی سیمئونه )ورونا(، الیا 
کاپریل )باری(

کیم مین جائه )بایرن مونیخ(

پاری سن ژرمن

میلان اشکرینیار )اینتر(، مارکو آسنسیو )رئال مادرید(، هوگو 
اکیتیکه )رنس(، مانوئل اوگارته )اسپورتینگ(، لی کانگ این 
)مایورکا(، لوکاس هرناندس )بایرن مونیخ(، شر اندور )بنفیکا – 

قرضی(، آرنائو تناس )بارسلونا(
لیونل مسی )اینترمیامی(، سرخیو راموس )آزاد(، ال شادیاله بیتشیابو 

)لایپزیش(، ژاوی سیمونز )لایپزیش(، مائورو ایکاردی )گالاتاسرای(

لیگ حرفه ای 
عربستان

کریم بنزما )رئال مادرید به الاتحاد(، انگولو کانته )چلسی به الاتحاد(، 
روبن نوس )ولورهمپتون به الهلال(، کالیدو کولیبالی )چلسی به الهلال(، 
ادوارد مندی )چلسی به الاهلی(، مارسلو بروزوویچ )اینتر به النصر(، 
روبرتو فیرمینو )لیورپول به الاهلی(، ژوتا )سلتیک به الاتحاد(، سرگی 
میلینکوویچ ساویچ )لاتزیو به الهلال(، سکو فوفانا )لانس به النصر(، 
الکس تلس )منچستریونایتد به النصر(، مالکوم )زنیت سن پترزبورگ به 
الهلال(، موسی دمبله )سلتیک به الاتفاق(، جردن هندرسون )لیورپول 
به الاتفاق(، جک هندری )بروژ به الاتفاق(، ریاض محرز )منچسترسیتی 
به الاهلی(، آلن سن ماکسیمن )نیوکاسل به الاهلی(، فابینیو )لیورپول 

به الاتحاد(، سادیو مانه )بایرن مونیخ به النصر( 
استیون جرارد )سرمربی الاتفاق(، ژرژ ژسوس )سرمربی الهلال(، 

ماتیاس یایسله )سرمربی الاهلی(

 zنقل  و انتقالات تابستان 2023 اروپا

فرخ حسابی/  ورزشگاه ومبلی شهر لندن امروز 
ساعت 18:30 میزبان نبردی است که به منزله 
پیش درآمد لیگ برتر انگلیس در فصل جدید 
است. نبرد بین آرسنال و منچسترسیتی در 
کامیونیتی شیلد یا جام خیریه که در واقع همان 
سوپرجام فوتبال انگلیس است. سیتیزن ها 
فصل گذشته با کسب سه گانه قهرمانی لیگ، 
حذفی و لیگ قهرمانان به مصاف تیم دوم لیگ 
یعنی آرسنال می روند، دو تیمی که فصل قبل 
تا روزهای آخر نبرد جذابی برای کسب قهرمانی 
در لیگ برتر داشتند که در نهایت این رقابت با 
قهرمانی شاگردان پپ گواردیولا به پایان رسید.

آرسنال بعد از 248 روز صدرنشینی در لیگ برتر 
انگلیس ناگهان با افتی عجیب مواجه شد و 
جام را از دست داد اما با این حال  عملکرد 
شاگردان میکل آرتتا به مراتب فراتر از آن 
چیزی بود که از این تیم انتظارمی رفت. 
به همین دلیل آرتتا و تیمش به خاطر 
آنچه در فصل قبل ارائه دادند همچنان 
مورد تمجید هستند و شاید گرفتن 
جام در بازی امشب بتواند تا حدی 
ناکامی آنها در فصل گذشته را 
جبران کند. آرسنال البته یک 
جام غیررسمی را این تابستان 
به تالار افتخارات خود اضافه 
کرد و با برنده شدن در ضربات 
پنالتی در بازی دوستانه مقابل 
موناکو فاتح امارات کاپ شد 
که خودش میزبان آن بود.

توپچی ها در بازی های دوستانه خود بارسلونا و 
تیم منتخب ستارگان لیگ امریکا را نیز شکست 
دادند و مقابل منچستریونایتد با دو گل شکست 
خوردند که البته می توان آن را به اشتباهات 
فردی بازیکنان ربط داد. آنها حالا به دنبال 
کسب هفدهمین قهرمانی در کامیونیتی شیلد 
هستند تا بتوانند بالاتر از لیورپول و البته بعد 
از منچستریونایتد )با 21 قهرمانی( قرار گیرند.

در سال های اخیر، آرسنال تمایل زیادی به کسب 
سوپرجام انگلیس پیدا کرده و در هر چهار بازی 
اخیر خود در کامیونیتی شیلد پیروز شده است. 
آخرین بار تیم لندنی در سال 2020 لیورپول را 
در ضربات پنالتی شکست داد، ضمن اینکه 
تنها دو بازی از 10 بازی اخیر آنها با شکست به 
پایان رسیده است. البته آرتتا به خوبی می داند 
که تیمش در بازی امروز مدعی اول برنده شدن 
مقابل آبی آسمانی ها نیست حتی با وجودی که 
منچسترسیتی پیش فصل خیلی خوبی را پشت 
سر نگذاشته باشد. بعد از کسب سه گانه تاریخی 
قهرمانی در فصل 23-2022،  منچسترسیتی به تور 
ژاپن و کره جنوبی رفت که در آن ابتدا با 8 گل مقابل 

یوکوهاما مارینوس به برد 
رسید و البته سه گل 

نیز در این بازی 
دریافت کرد.

شاگردان گواردیولا مقابل 
بایرن مونیخ هم عملکرد خوبی 
داشتند و به برد 2-1 رسیدند اما آنها مقابل 
اتلتیکو مادرید در کره جنوبی شکست خوردند. 
قهرمان فصل گذشته اروپا به اندازه کافی برای جبران 
نقاط ضعف خود زمان داشته و حالا به دنبال هفتمین 
قهرمانی هستند هرچند که آنها در دو بار آخری که در 
سوپرجام به میدان رفتند مقابل لسترسیتی و لیورپول 

شکست خوردند. سال 2015 آرسنال با آرسن ونگر 
در کامیونیتی شیلد مقابل منچسترسیتی با هدایت 
مانوئل پیگرینی به برد 3-0 رسید اما قرمزپوشان 
لندنی به خوبی می دانند که در سال های اخیر در نبرد 
با تیم سیتی اصاً عملکرد خوبی نداشته اند طوری 
که هشت بار متوالی بعد از نیمه نهایی جام حذفی 

فصل 20-2019 مغلوب این تیم شده اند.

غایبان
گابریل ژسوس مهاجم آرسنال فرصت رویارویی با 
تیم سابق خود را به دلیل مصدومیت کهنه زانو  از 
دست می دهد و البته شاید چند هفته اول لیگ 
نیز در ترکیب تیمش نباشد. اولکساندر زینچنکو 
دیگر بازیکن سابق منچسترسیتی هم به دلیل 
مصدومیت این بازی را از دست می دهد. با 
مصدومیت فولارین بالوگان به احتمال زیاد 
ادی انکتیا در خط حمله آرسنال قرار می گیرد و 
بوکایوساکا نیز به احتمال زیاد بعد از پشت سر 

گذاشتن بیماری به ترکیب اصلی برمی گردد.
کوین دی بروینه ستاره منچسترسیتی در دیدارجام 
خیریه غایب خواهد بود. ناتان اکه هم مصدوم است 
ولی این مدافع هلندی شاید به نبرد ومبلی برسد. 
یوشکو گواردیول خرید جدید سیتی در خط دفاعی 
نیز شاید امروز فرصت بازی را برای دقایقی پیدا کند.

 

آمار

   6
منچسترسیتی با وجود اینکه در سال های   
اخیر افتخارات بسیاری کسب کرده فقط 
6 جام خیریه دارد. آخرین قهرمانی شان 

سال 2019 به دست آمد.

 2
منچسترسیتی در 2 سال اخیر دیدارهای 
جام خیریه را به ترتیب به لسترسیتی و 

لیورپول باخته است.

 4
سیتی یک پای نبرد جام خیریه در 4 سال 
اخیر بوده که حاصل کارش در این 4 
دیدار 2 قهرمانی و 2 نایب قهرمانی است.

  2
تیم های آرسنال و منچسترسیتی 2 مرتبه 
در دیدار جام خیریه به مصاف هم رفته اند 
که هردو بازی را در سال های 1934 و 2014 

آرسنال با نتایج 4-0 و 3-0 برده است.

جام جهانی زنان 2023

بازگشت اسپانیا به جمع مدعیان
امیررضا همایون/  روز دوم مرحله یک هشتم نهایی نهمین دوره جام جهانی 
فوتبال زنان امروز با برگزاری بازی های جذابی از جمله جدال سوئد و امریکا 
پیگیری می شود. روز دوم این مرحله به گمان بسیاری از کارشناسان و 

عاقه مندان به فوتبال جذاب ترین روز جام نهم است.
 

موتور امریکا روشن می شود؟
ایالات متحده مدافع عنوان قهرمانی مسابقات است که دوره گذشته با اتکا به 
ستارگانی همچون مگان رپینو و الکس مورگان موفق شد جام جهانی را با قهرمانی 
ترک کند. پیش از آغاز این دوره از رقابت ها هم تصور می شد امریکا شانس اول 
رسیدن به جام طایی و ثبت هت تریک قهرمانی جهان باشد. شاگردان ولاتکو 
آندونوفسکی اما در بازی دوم دور گروهی مقابل هلند صف آرایی کردند و با تساوی 
صفر-صفر متوقف شدند تا کار این تیم برای قطعی کردن صعودشان به مرحله 
حذفی به روز آخر کشیده شود. امریکا در روز آخر با کسب تساوی صفر-صفر مقابل 
تیم نه چندان قدرتمند پرتغال به سختی جواز حضور در مرحله یک هشتم نهایی 
را به دست آورد. عملکرد  یانکی ها در مرحله گروهی باعث شد بسیاری از رسیدن 

جام قهرمانی مسابقات به آنها با تردید صحبت کنند. امریکا از ساعت 12:30 امروز 
در ورزشگاه شهر ملبورن به مصاف سوئدی می رود که در مرحله گروهی با کسب 
سه پیروزی و 9 امتیاز کامل به جمع شانزده تیم برتر مسابقات رسیده است. اگر 
یاران الکس مورگان در این بازی هم عملکرد خوبی نداشته باشند حذف خواهند 
شد؛ اتفاقی که اگر رخ بدهد باعث سقوط آزاد فوتبال زنان امریکا در جهان می شود. 

2011 تکرار می شود؟
مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی فوتبال زنان 2023 صبح روز گذشته 
با بازی سوئیس و اسپانیا آغاز شد؛ مسابقه ای که با برتری قاطع و 5 بر یک 
لاروخا به پایان رسید. نتیجه ای که باعث می شود نگاه ها به تیم ملی اسپانیا 
از این پس تغییر کند و این تیم دوباره در قواره مدعیان قهرمانی جام ظاهر 
شود. در دیگر بازی روز شنبه هم ژاپن مقابل نروژ به پیروزی 3-1 رسید. 
نتیجه ای که اولین شگفتی مرحله حذفی این دوره جام جهانی محسوب 
می شود. هیناتا میازاوا بازیکن تیم ملی فوتبال ژاپن یک گل دیگر به ثمر 

رساند تا تعداد گل هایش در این دوره را به عدد 5 برساند.

منچسترسیتی – آرسنال
 سوپرجام انگلیس

ـــــــــگ اول  جنـ
برای جام اول



در آینه لیگ10
فوتبال ایران

 وحید فاضلی مربی تیم فوتبال 
نساجی درباره شرایط تیمش پیش 
از شروع لیگ بیست وسوم می گوید: 
»خدا را شکر نساجی شرایط خوبی 
دارد، تمرینات تیم زیر نظر کادر فنی 
جدید خیلی زود آغاز شد. من هم دو 
روز پیش از برگزاری اردوی ترکیه به 
تیم اضافه شدم. اردوی خارجی ما 
در بهترین شرایط و فضا برگزار شد و 
با برنامه ریزی کادر فنی و برآوردی که 
سیدمهدی رحمتی داشت، تصمیم 
بر این شد که با تیم های عربستانی 

بازی کنیم تا بازیکنان بیشتر با 
شرایط و جو و همین طور کیفیت 
تیم های عربی آشنا شوند. این 
بهترین فرصت برای تیم ما بود 
تا هم در جهت بالا بردن آمادگی 
بازیکنان عمل کرده و هم اینکه 
فضای لیگ قهرمانان را تا حدودی 
برای تیم شبیه سازی کنیم.« او 
درباره جذب بازیکنان جدید و 
تغییرات زیاد در ترکیب نساجی این 
طور می گوید: »با نظر سرمربی تیم 
بازیکنان خیلی خوبی جذب شدند، 

بازیکنانی به تیم آمدند که سابقه 
همکاری با رحمتی داشتند و این 
شناخت باعث می شود تیم زمان 
کمتری را برای هماهنگی از دست 
بدهد. هم بازیکنان و هم کادر فنی 
تمام تلاش شان را انجام می دهند 
تا بهترین نتایج را برای نساجی در 
فصل پیش رو رقم بزنند. اتفاق 
خوبی که در نساجی رقم می خورد 
این است که کادر مدیریتی و مالک 
باشگاه تمام و کمال پشت تیم 
هستند و در جهت بهبود عملکرد 

تیم نیازهای کادر فنی و بازیکنان 
را تأمین می کنند. آن چیزی که 
مسلم است این است که نساجی 
غیر از لیگ قهرمانان آسیا، در لیگ 
برتر هم  کار بسیار سختی خواهد 
داشت، اما کادر فنی و بازیکنان 
با تمام وجود تلاش می کنند تا 
بهترین عملکرد را داشته  باشند و 
دل هواداران خونگرم مازندرانی شاد 
شود.« مربی تیم فوتبال نساجی با 
اشاره به سومین دوره همکاری اش 
با رحمتی می گوید: »خوشبختانه 

ما شناخت خوبی از هم داریم. 
رحمتی معمولاً به کار تیمی اعتقاد 
دارد و تمام اعضای کادر فنی هم 
به سرمربی تیم کمک می کنند. ما 
در کنار هم تمام تلاش مان برای 
سربلندی نساجی است. امسال 
هم دو مربی خارجی به جمع ما 
اضافه شدند. خوشبختانه هر دو 
مربی با توجه به سابقه فعالیت شان 
در ایران، شناخت خوبی از لیگ و 
فوتبال ما دارند و نساجی می تواند از 
تجربه شان بهترین استفاده را ببرد.«

رحمتی معتقد به کار تیمی است 

فاضلی: نساجی در لیگ برتر هم کار دشواری دارد

 zمصاحبه

 zمصاحبه

باشگاه شمس آذر: 
بهتر است در لیگ 

شرکت نکنیم
مصیب چگینی سرپرست تیم 
فوتبال شمس آذر قزوین درباره 
احتمال کسر امتیاز مجدد از 
تیمش با شکایت چهار باشگاه 
لیگ دسته اول می گوید: »خبری 
در این باره به باشگاه اعلام نشده 
است. اگر چنین مسأله ای باشد، 
کارمان خیلی سخت می شود و 
با این شرایط بهتر است در لیگ 

برتر شرکت نکنیم.« 
وضعیت  ین  خر آ ره  با ر د و  ا
ورزشگاه سردار آزادگان قزوین 
ی  زی ها با ز  ا نی  با میز ی  برا
لیگ برتر این طور می گوید: 
»کارهای رختکن ها در حال انجام 
است و روز پنجشنبه کمدها 
در رختکن نصب شد. ترمیم 
سایر بخش های استادیوم هم 
رفته رفته انجام می شود. کار 
بخش های VIP و CIP ورزشگاه 
روز شنبه به پایان می رسد و 
صندلی ها تا انتهای هفته آینده 
نصب خواهد شد. ورزشگاه حتماً 
به هفته دوم لیگ برتر می رسد. 
کارهای اسکان و پرواز بازی هفته 
اول مقابل استقلال خوزستان را 
انجام داده بودیم، اما تعویق یک 
هفته ای لیگ برتر به ما کمک 
کرد تا مشکلات ورزشگاه سردار 

آزادگان برطرف شود.«
 

 نصیرزاده: قانون 
برای بازیکنان 

ایرانی تغییر کرد نه 
تراکتور!

پس از کش و  قوس های فراوان در 
نهایت قانون مربوط به بازیکنان 
ی  لیگ ها در  غل  نی شا یرا ا
خارجی دچار تغییرات کوچکی 
شد تا از این پس بازیکنان ایرانی 
حاضر در لیگ های پایین تر از 
لیگ برتر کشورهای خارجی 
که قصد حضور در مسابقات 
»لیگ برتر و لیگ یک« کشور را 
 دارند، شامل سهمیه بازیکنان 

خارجی نشوند. 
قانونی که با پیشنهاد هوشنگ 
نصیرزاده و باشگاه تراکتور مورد 
بررسی قرار گرفته بود و به این 
ترتیب مشکل باشگاه تبریزی 
برای ثبت قرارداد محمد نادری 

نیز برطرف شد. 
نصیرزاده در این باره می گوید: 
»نه تنها تراکتور، بلکه همه 
باشگاه ها می توانند با او قرارداد 
ببندند. این قانون برای تسهیل 
کار بازیکنان ایرانی شاغل در 
گر  ا بود.  رجی  لیگ های خا
عاقلانه برخورد می کردیم باید 
برای حل این مشکل یک راهکار 
می اندیشیدیم و این کار هم 

صورت گرفت.« 
او در مورد اینکه دیگر عضو 
کارگروه نظارت بر سقف بودجه 
و قرارداد باشگاه ها نیست، این 
طور می گوید: »ما از ابتدا در 
کارگروه بودیم، اما از الان به 
بعد چون کارگروه قصد دارد روی 
عملکرد باشگاه ها نظارت کند، 
دیگر عضو آن نخواهیم بود.« اما 
او گفته بود نماینده باشگاه های 
خصوصی بوده و این اتفاق یعنی 
دیگر این سمت را ندارد: »تا آن 
زمان بله، اما الان قرار است روی 

کار باشگاه ها نظارت شود.«

پاکو خمس

فریاد در اکباتان

پس از انجام بازی تدارکاتی مقابل پیکان، تراکتور در دیدار مقابل مس 
رفسنجان که چهار روز پیش برگزار شد، در نیمه اول نمایش بسیار خوبی 
از خود نشان داد، اما در نیمه دوم به واسطه باز نشدن بدن ها مقابل 
حریف خود چندان خوب کار نکرد و نمایشی ارائه داد که چنگی به دل 
نمی زد. این مسأله باعث عصبانیت و خشم  پاکوخمس در کنار خط بود 

و او با فریادهای خودش ورزشگاه اکباتان را می لرزاند.

سیاوش یزدانی

بازگشت به موقع

تمرین رونمایی از تیم فوتبال سپاهان با حضور اهالی رسانه و هواداران که 
برگزار شد، در تمرینات گروهی طلایی پوشان دو غایب بزرگ دیده می شد. امید 
نورافکن که در ادامه مشخص شد با آسیب دیدگی مینیسک مدتی را از میادین 
فوتبالی دور خواهد بود و از سوی دیگر سیاوش یزدانی هم به  نرم دوی کنار 
زمین مشغول بود. مشکل یزدانی کشیدگی خفیف درعضلات ران بود، که پس 
از پشت سر گذاشتن دوره درمان به تمرینات گروهی سپاهان بازگشته است.

شهریار مغانلو

کفش طلایش کجاست؟

شهریار مغانلو دو فصل گذشته در سپاهان عملکرد مطلوبی داشته 
و لیگ بیست و دوم نیز عنوان آقای گلی را از آن خود کرد. اگرچه نرخ 
گلزنی در لیگ ایران میان مهاجمان در فصل پیش پایین بود اما شهریار 
در هفته های پایانی با ۱۳ گل آقای گل ایران شد. در شرایطی که روزهای 
کوتاهی تا شروع فصل جدید مانده مراسم تقدیر از برترین های لیگ 
برگزار نشده اما شهریار مغانلو یک کفش طلا از فوتبال ایران  طلب دارد.

استقلال خوزستان این فصل تیمی 
بی ها چند فصل  متفاوت است. آ
قبل با بازیکنانی کم نام و نشان و 
سرمربیگری عبدالله ویسی توانستند 
در عین ناباوری قهرمانی لیگ برتر را به 

دست بیاورند. 
تیمی کم هزینه که شاید در ابتدای 
فصل کمتر کسی فکر می کرد می تواند 
حتی در بین مدعیان قرار بگیرد اما با 
نتایج درخشانی که گرفت موفق شد 
بالاتر از همه مدعیان، قهرمانی را به 
دست بیاورد. استقلال خوزستان 
بعد از آن قهرمانی، کاملاً متحول شد. 
دیگر از آن شرایط خوب خبری نبود و 
روز به روز ضعیف تر می شد. به صورتی 
که خیلی زود به لیگ یک سقوط کرد. 

سقوطی که تعجب خیلی ها را به دنبال 
داشت. چراکه از تیم قهرمان انتظار 
نمی رفت به این زودی ضعیف شود و 
به رده پایین تر سقوط کند. البته در آن 
مقطع، مدیریت و سرمربی تیم تغییر 
کرد. بحث جوانگرایی و بومی گرایی 
پیش آمد و البته دیگر از آن نظم مالی 
خبری نبود. به همین دلیل بازیکنان 
هم یکی پس از دیگری جدا شدند و به 
تیم های دیگر رفتند تا آبی های اهوازی 

به این روز بیفتند. 
بعد از سقوط استقلال خوزستان، 
شرایط بد همچنان ادامه داشت و حتی 
این تیم در خطر سقوط به رده پایین تر 
هم قرار گرفت اما در نهایت فصل قبل 
همه چیز تغییر کرد. انگیزه ها بیشتر 
شد و همه دست به دست هم دادند 
که تیم به لیگ برتر صعود کند. به این 
تیم لقب کهکشانی ها در لیگ یک 
دادند که این مسأله کار را سخت تر 
کرد. در نیم فصل شرایط خوب نبود 
و حتی بحث تغییر سرمربی به صورت 
جدی پیش آمد اما کار با سیروس 

پورموسوی ادامه پیدا کرد و در نهایت 
استقلال خوزستان به عنوان تیم دوم 
از لیگ یک به لیگ برتر صعود کرد. 
صعودی خاطره انگیز که خوزستانی ها 
را خیلی خوشحال کرد. حالا استقلال 
خوزستان قرار است با سرمربیگری 
پورموسوی بار دیگر در لیگ برتر حضور 
پیدا کند. پورموسوی که پیش از این 
به عنوان دستیار اول عبدالله ویسی 
تجربه قهرمانی استقلال خوزستان را 
داشت و حالا سرمربی باتجربه ای به 
حساب می آید، در تلاش است این 

فصل هم کار بزرگی انجام دهد. 
البته از استقلال خوزستان در این فصل 
انتظار نمی رود جزو مدعیان باشد و 
حتی برای کسب سهمیه آسیا تلاش 
کند اما رتبه تک  رقمی و پدیده شدن، 

انتظار نا بجایی نیست. 
آبی های اهوازی در فصلی که قهرمان 
شدند از بازیکنانی چون فرناندو 
دخسوس، محمد طیبی، موسی 
کولی بالی، میثم دورقی، حکیم نصاری، 
نوید عاشوری، مهدی زبیدی، حسن 

بیت سعید و رحیم زهیوی استفاده 
می کردند که مثل ستاره درخشیدند. 
حالا این فصل پورموسوی روی توان 
و تلاش یک سری از این بازیکنان 
که حالا باتجربه تر هم شدند حساب 
ویژه ای باز کرده. بازیکنانی مثل محمد 
طیبی، رحیم زهیوی از ستاره های آن 
تیم بودند که حالا پورموسوی برای 
بازسازی دوباره آبی پوشان در لیگ برتر 
روی توانایی های برخی از بازیکنان آن 

تیم حساب باز کرده است. 
محمد طیبی، فرزین گروسیان، علی 
هلیچی و رحیم زهیوی از جمله بازیکنان 
آن مقطع استقلال خوزستان به شمار 
پورموسوی  می روند که سیروس 
امیدوار است در کنار بازیکنانی نظیر 
کی، حسن شوشتری،  سا حسین 
رضا دهقانی، شهرام سالاری، سعید 
محمدی فرد، علیرضا خوشکفا، عقیل 
کعبی، محمد سلطانی فر، محکم کار و 
همین طور بازیکنان حفظ شده از فصل 
گذشته، بتوانند ترکیب منسجمی برای 
او در فصل پیش رو شکل بدهند. 

استقلال خوزستان خیلی زود هم 
کارش را شروع کرد که از دیگر تیم ها 
عقب نیفتد و چند بازی تدارکاتی هم 
انجام داد تا بتواند آماده رقابت ها شود. 
آبی ها در تهران اردو زدند و قرار است تا 
پایان مهرماه که هوا همچنان در اهواز 
گرم خواهد بود، در پایتخت کار خود را 
ادامه دهند تا در فصل بیست و سوم 
لیگ برتر بتوانند نتایج خوبی بگیرند. 

استقلال خوزستان مثل دوره ای که 
قهرمان لیگ برتر شدند، تیمی آرام 
و بی حاشیه است اما دیگر خبری از 
آن بازیکنان کم نام و نشان نیست 
و از نفرات باتجربه بهره می برد. حالا 
باید دید می توانند آن اتفاق بزرگ را 
به شکل دیگر تکرار کنند یا نه. نه 
اینکه قهرمان شوند اما شاید بتوانند 
مثل پدیده باشند و حریفان بزرگ را 
اذیت کنند. در هر حال، تیم سیروس 
پورموسوی کمی مرموز و متفاوت با قبل 
است که شاید حریفان باید مقابل آنها 
حواس شان را بیش از هر زمانی جمع 

کنند تا غافلگیر نشوند.

استقلال خوزستان؛ مرموز و متفاوت با قبل

آبی های اهواز با آرامش در تهران کار می کنند

از استقلال 
خوزستان در 

این فصل انتظار 
نمی رود جزو 

مدعیان باشد و حتی 
برای کسب سهمیه 
آسیا تلاش کند اما 

رتبه تک  رقمی و 
پدیده شدن، انتظار 

نا بجایی نیست.  
پورموسوی که 
پیش از این به 

عنوان دستیار اول 
عبدالله ویسی 
تجربه قهرمانی 

استقلال خوزستان 
را داشت و حالا 

سرمربی باتجربه ای 
به حساب می آید، 

در تلاش است این 
فصل هم کار بزرگی 

انجام دهد

کارن کوشا
خبرنگار

 zگزارش
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11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

سپاهان قربانی اش را عوض کند
تیم اصفهانی ناکام واقعی سال های اخیر

جلال علی محمدی: 

من ندیدم به 
پرسپولیس کمکی 

بشود
جلال علی محمدی هافبک جدا 
شده سپاهان درباره شایعاتی 
مبنی بر کمک به پرسپولیس 
در مسیر قهرمان شان می گوید: 
»من می خواهم بگویم حتی اگر 
حمایتی هم می شود، ما تا روز 
آخر در این رقابت بودیم. باز 
هم می گویم اشتباهات خود ما 
باعث شد که نتوانیم قهرمانی 
را بگیریم. با تمام اتفاقات 
ما تا لحظه آخر جنگیدیم و 
این جنگیدن برایمان خیلی 
ارزش داشت. ضمن اینکه 
خودمان می توانستیم کاری 
بشویم.  ن  که قهرما کنیم 
خیلی سال خوبی داشتیم، 
اما شاید برای قهرمان شدن 
تمرکز بیشتر لازم داشتیم و 
نباید روزها و بازی هایی را از 
دست می دادیم اما از دست 
دادیم. این چیزهایی است که 
از سال گذشته حس کردم. من 
ندیدم که به پرسپولیس کمکی 

بشود.« 
او درباره جدایی اش این طور 
می گوید: »راستش را بخواهید 
فصل گذشته که تمام شد، 
اصلاً به جدایی فکر نمی کردم 
چون شرایطم طوری بود که 
مطمئن بودم که هستم و خودم 
را در سپاهان می دیدم. درست 
است که دوست داشتم در 
سپاهان بمانم و حتی در افکارم 
دوست داشتم که با سپاهان 
از فوتبال خداحافظی کنم، اما 
فوتبال حرفه ای است و همه 
جای دنیا هم همین است. 
یک توصیه هم می خواهم برای 
بازیکنان جوان داشته باشم 
که اوایل فوتبال شان است و یا 
شانس بازی کردن در سپاهان 
را دارند. به نظرم فوتبالیست 
ایرانی باید بازی کردن در 
باشگاه سپاهان را تجربه کند، 
یک باشگاه حرفه ای و منظم 
با هواداران و شرایط خوب، 
یک شهر خوب. همه چیز در 
باشگاه سپاهان فراهم است 
که دغدغه ای نداشته باشید. 
مطمئن باشند که پشیمان 
نخواهند شد. قطعاً بازی کردن 
در سپاهان خاطرات خوبی به 

همراه خواهد داشت.«
 

سپاهان بدون 
ستاره هایش در 

لیگ برتر؟
سپاهان تنها باشگاهی است 
که هنوز ریز قرارداد بازیکنانش 
را به سازمان لیگ ارسال نکرده 
و ممکن است بدون ستاره های 
جدیدش در هفته اول به میدان 

برود.
آخرین مهلت ارسال لیست 
قراردادهای بازیکنان جدید در 
فصل پیش رو تا امروز است و 
همه باشگاه های لیگ برتری 
بجز یک باشگاه لیست قرارداد 
بازیکنان شان را به سازمان لیگ 

ارائه دادند. 
روز گذشته باشگاه استقلال 
لیست قرارداد های بازیکنانش 
را به سازمان لیگ ارسال کرد و 
تنها باشگاه سپاهان این لیست 
را ارسال نکرده و تا فردا فرصت 
دارد ریز قرارداد بازیکنانش را به 

سازمان لیگ ارائه دهد. 
سازمان لیگ و فدراسیون در 
علام کردند  ین خصوص ا ا
اگر باشگاهی نتواند تا پایان 
این مهلت ریز قراردادهای 
بازیکنانش را ارسال کند، در 
هفته اول نمی تواند از بازیکنان 

جدیدش استفاده کند. 
ن  ها سپا ینکه  ا به  جه  تو با
مهره های کلیدی بسیاری جذب 
کرده و بعضی از بازیکنان فصل 
ز لیست خارج  گذشته اش ا
شده اند که در این صورت با 
مشکلات جدی مواجه می شود.

 zمصاحبه و خبر

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zنگاه فنی

مسعود اقبالی:

 زیرمیزی می دهند

مسعود اقبالی کارشناس فوتبال کشورمان در خصوص سقف  قراردادها 
و اثرات آن بر فوتبال می گوید: »این موضوع قابل انجام نیست و پیش 
از این هم ثابت شده مشکل گشا نخواهد بود چرا که زیرمیزی رواج پیدا 
کرده و هر فردی به شکلی سعی در دور زدن آن می کند. به نظر من در 
طول فصل اتفاقاتی رخ می دهد که تنش ها را افزایش داده و التهاب را در 

فوتبال ما زیاد می کند.«

محمدرضا حسینی

در سبد خرید ذوب آهن

محمدرضا حسینی فصل گذشته به عنوان بازیکن قرضی از سپاهان راهی 
گل گهر سیرجان شد، چرا که تحمل نیمکت نشینی برای او سخت بود. به نظر 
می رسد این بازیکن در پازل تاکتیکی مورایس جایی ندارد و برای فصل پیش 
رو )بیست  وسوم لیگ برتر( صحبت از انتقال وی به باشگاه های مختلف 
وجود دارد. از ذوب آهن به عنوان یکی از جدی ترین مشتریان این بازیکن 

یاد می شود با وجود این، آنها در انتظار تعیین تکلیف حسینی هستند.

آلوارو خیمینز

لحظه شماری برای شروع لیگ

آلوارو خیمینزاسپانیایی که با درخشش اش می تواند توجه بیشتری را به 
فوتبال ایران معطوف کند با حضور در تمرینات بدنسازی سخت پاکو 
خمس خود را برای یک فصل کاماً متفاوت در زندگی ورزشی آماده 
می کند؛ جایی که باید دریبل هایش بگیرد و فرارهایش به گل و پاس گل 
منجر شود. چیزی که تبریزی ها برایش لحظه شماری می کنند و البته 

فوتبال ایران هم در انتظار آنهاست.

فصل گذشته در جریان رقابت های 
جام حذفی فوتبال بین تیم های 
هوادار تهران و مس رفسنجان، 
لهامی سرمربی وقت  ا ساکت 
هوادار که اخراج شده بود، پس 
از بازی در اظهار نظری گفت که 
این تیم ها را با چهار پیرزن هم 
می توانند ببرند. در بازی هفته 
بیست ویکم لیگ برتر بین همین 
دو تیم، مس در حالی با یک گل 
برنده شد که مهرداد رضایی زننده 
گل مس شادی گل جالبی نشان 

داد تا به نوعی پاسخ کری الهامی 
را بدهد. با گذشت زمان، الهامی 
برای لیگ بیست وسوم سرمربی 
مس رفسنجان شد و این تصور 
به وجود آمد که رضایی از جمع 
نارنجی پوشان جدا شود، ولی 
با صحبت های رد و بدل شده 
در نهایت در این تیم ماند. حالا 
خبرهایی منتشر شده که رضایی 
به دلیل برخی رفتارها از مس جدا 
شده است. او در این باره می گوید: 
»شک نکنید به خاطر اتفاقات 

و شادی گلم جدا شدم. ابتدای 
فصل با ساکت الهامی در این باره 
صحبت کردم که گفت اصلاً چنین 
بحث هایی نیست و آن موضوع 
را فراموش کرده است. یکسری 
بحث های مالی بود که گفتند انجام 
می دهند. به مرور زمان هر دو، سه 
روز یک بار اتفاقاتی می افتاد که 
به شخصیت من توهین می شد. 
در بازی تدارکاتی با تراکتور تبریز 
متوجه شدم ایشان )الهامی( دنبال 
همان بحث های سال گذشته 

است تا من جدا شوم.« 
او با اشاره به صحبت هایش با 
الهامی این طور می گوید: »مگر 
می شود پنج سال در مس زحمت 
بکشید و این تیم را دوست داشته 
باشید و بخواهید به راحتی جدا 
شوید؟ صددرصد جدایی ام به 
دلیل همان شادی گل بود. هر 
چقدر بگویند جدایی ام ربطی به 
آن موضوع ندارد، دروغ است. 
آنها می خواستند من وارد جریانی 
شوم که جلوی آن را گرفتم. ابتدا 

با من صحبت کردند و گفتند این 
بحث ها نیست، ولی به مرور زمان 
متوجه شدم دنبال این هستند 
که وارد فضای دیگری شوم. قبل 
از شروع تمرینات پیش فصل به 
الهامی گفتم اگر ذهنیت دارید جور 
دیگری جدا می شوم، ولی الان توپ 
را به زمین من انداخته اند تا همه 
چیز گردن من بیفتد. سرپرست 
محترم مس مصاحبه ای انجام 
داده و گفته است رضایی خودش 

می خواهد برود.«

الهامی از کلمه ای استفاده کرد که در شخصیتم نبود 

رضایی: شک نکنید به خاطر شادی گلم از مس جدا شدم

 zنقل قول

سپاهان را باید تیم اول رتبه ناکامی 
ــم که  ــن تی ــد. ای ــر نامی در 10 سال اخی
بعد از سه دوره قهرمانی در سال 
89- 88، 90 - 89 و 91 – 90 و بعد از 
روزهای اوج خود، فقط یک بار، آن 
هم میلیمتری به قهرمانی لیگ برتر 
در سال 94 – 93 رسید، بعد از این 
قهرمانی روزهای بدی را سپری کرد. 
در سال 95 – 94 سپاهان به رده 
یازدهم بسنده کرد و فصل بعدی 
را هم در رده پنجم جدول به پایان 
رساند. این تیم در سال 97 - 96 
حسابی سایه سقوط را هم احساس 
کرد و فصل بد خود را در رده 
چهاردهم به پایان رساند. البته در 
طول همه این سال ها سپاهان در 
تدارک تیمش بهترین عملکرد را 

داشت، اما در سال 98 – 97 سنگ 
تمام گذاشت و همه چیز را برای 
قهرمانی مجدد این تیم با امیر 
قلعه نویی آماده کرد. سنگ تمام 
ــم  ــرای تی گذاشتن باشگاه سپاهان ب
فوتبالش همه جوره بود، از نشاندن 
امیر قلعه نویی روی نیمکت گرفته تا 
جذب بازیکنانی که تقریباً همه ستاره 
ــن وضعیت سپاهان  ــا ای ــد، اما ب بودن
با وجود کسب نایب قهرمانی لیگ، 

بازهم ناکام لیگ بود. 
فصل بعدی همین شرایط تکرار شد 
اما این بار ناکامی سپاهان بیشتر 
نمود پیدا کرد، چرا که سپاهان با 
قلعه نویی این بار به پنجمی لیگ برتر 
رضایت داد و واقعاً ناکام بود. آوردن 
اسطوره این باشگاه و نشاندنش 
روی نیمکت یعنی محرم نویدکیا 
دوباره امیدها را زنده کرد و بازهم 
ــرای تکرار  ــرای سپاهان ب ــز ب همه چی
قهرمانی هایش آماده شد، از محرم 
گرفته تا جذب بازیکنانی که تنها 
داشتن یکی از آنها، آرزوی خیلی از 

ــود، اما بازهم  تیم های لیگ برتری ب
سپاهان ناکام ماند و محرم هم مثل 
قلعه نویی به نایب قهرمانی رضایت 
داد. فصل بعدی رقابت ها بازهم 
محرم بود، اما بازیکنان سپاهان 
مثل همیشه حسابی تغییر و تحول 
داشتند و دست محرم پر از سال 
قبل شد. با وجود این نویدکیا تنها دو 
رده بهتر از سال دوم امیر قلعه نویی 
کسب کرد و در رده سوم ایستاد، اما 
بازهم قهرمانی نصیب سپاهان نشد. 
مد  ین بین گاهی رفت و آ در ا
سرمربیان و بازیکنان حتی زودتر 
از اتمام فصل هم اتفاق افتاد، اما 
ثمری برای سپاهان نداشت. در 
ــز در  ــن سال ها یک چی طول همه ای
سپاهان ثابت بود؛ بعد از هر ناکامی 
آنچه تغییر می کرد، نیمکت سپاهان و 
بازیکنان بودند. حتی روزی که حسین 
فرکی این تیم را به صدر جدول و 
قهرمانی لیگ برتر رساند، بازهم 
شاهد تغییراتی روی نیمکت بودیم 
و یا حتی زمانی که عبدالله ویسی با 

قهرمان کردن استقلال خوزستان به 
نیمکت سپاهان رسید، باز هم شاهد 
تغییرات و به نوعی تنبیه نیمکت 
سپاهان توسط مدیران این باشگاه 
بودیم. در حقیقت باید گفت در طول 
همه این سال ها ناکامی سپاهان 
باعث قربانی شدن نیمکت سپاهان 
و نهایتاً بازیکنان این تیم شده و حتی 
در برهه ای به اسطوره این باشگاه 
یعنی محرم نویدکیا هم رحم نشد 
و این سرمربی با وجود عملکرد 
نسبتاً خوبی که داشت، از تیم کنار 

گذاشته شد. 
برای این فصل از رقابت ها هم 
سپاهان سنگ تمام گذاشته است، 
سرمربی نسبتاً موفق فصل گذشته 
را حفظ کرده، بازیکنان مدنظر این 
سرمربی و حتی ستاره های استقلال 
و پرسپولیس را جذب کرده است. 
هنوز هم در حال تقویت تیم است و 
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان این 
سپاهان قوی ترین تیم سال های 
اخیر این باشگاه است و چیزی برای 

قهرمانی کم ندارد. 
اردوهای خوبی برگزار شده و بازی های 
تدارکاتی مناسبی هم داشته است. 
به طور کلی سپاهان از هر نظر آماده 
است تا بیست وسومین دوره لیگ 
برتر را با اقتدار کامل شروع کند. با 
این اوصاف، یک سؤال پیش می آید، 
آیا در صورت ناکامی احتمالی با این 
شرایط، بازهم نیمکت این تیم و 
بازیکنانش نقره داغ خواهند شد؟ 
ــا وقت آن نرسیده که در مدیریت  آی
باشگاه تجدیدنظر شود و برای یک بار 
هم شده، نحوه مدیریت این باشگاه 
ــرای آن  ــادی هم ب که اتفاقاً هزینه زی

می شود، تغییر کند. 
ید در  که شا ست  ا بحثی  ین  ا
هفته های آینده بهتر بتوان درباره 
آن صحبت کرد، اما به هر حال 
مدیران ارشد کارخانه سپاهان باید 
نیم نگاهی به این موضوع داشته 
باشند و اگر باز هم با ناکامی سپاهان 
روبه رو شدیم، نگاه دیگری به دلایل 

این ناکامی داشته باشند.

در طول همه این 
سال ها یک چیز در 
سپاهان ثابت بود؛ 

بعد از هر ناکامی 
آنچه تغییر می کرد، 

نیمکت سپاهان 
و بازیکنان بودند. 

حتی روزی که 
حسین فرکی این 

تیم را به صدر جدول 
و قهرمانی لیگ 

برتر رساند، بازهم 
شاهد تغییراتی 

روی نیمکت بودیم 
و یا حتی زمانی که 

عبدالله ویسی 
با قهرمان کردن 

استقلال خوزستان 
به نیمکت سپاهان 

رسید، باز هم 
شاهد تغییرات و به 
نوعی تنبیه نیمکت 

سپاهان توسط 
مدیران این باشگاه 

بودیم
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مدیر برنامه پریرا 
جواب کمال را داد

مصاحبه کمال کامیابی نیا بازیکن 
باسابقه پرسپولیس که در این 
فصل به ذوب آهن پیوسته بازتاب 
زیادی داشت و بعد از اینکه باشگاه 
پرسپولیس توافقنامه با این بازیکن 
را منتشر و جزئیاتش را اعلام کرد 
مدیر برنامه پریرا هم با گذاشتن 
یک استوری در صفحه اینستاگرام 

خود به کامیابی نیا جواب داد.
در حالی که برخی رسانه ها این نقل 
قول را منتسب به پریرا دانسته اند 
اما بازیکنی که به تازگی در لیگ 2 
ژاپن تیم پیدا کرده صحبتی در این 
باره نداشته و مدیر برنامه هایش 

جواب کمال را داده است.
او در این استوری ضمن اینکه 
کامیابی نیا را به حرفه ای بودن 
دعوت کرده، نوشته است پریرا در 
سال 2۰22 قراردادی به ارزش یک 
میلیون و یکصد هزار دلار خالص 
برای یک سال با باشگاه گامبا اوزاکا 
داشته و در ابتدای سال 2۰2۳ برای 
یک فصل و نیم قراردادی با باشگاه 
پرسپولیس با همین مبلغ بسته 
می شود؛ به عبارتی هر فصل ۷۴۰ 
هزار دلار. یعنی ۳۶۰ هزار دلار کمتر 
از قراردادی که در همان سال با 
باشگاه ژاپنی بسته بود. وی اعلام 
کرده پریرا فقط 2۳5 هزار دلار پول 
گرفته و درباره مابقی طلب خود از 
فصل گذشته با باشگاه توافق کرده 

و به باشگاه زمان داده است.

سند ورزشگاه 
شهدای گمنام، گرو 
وام پرسپولیس شد

باشگاه پرسپولیس که مبلغی 
را از یک بانک وام گرفته، حالا با 
به تعویق افتادن اقساطش، سند 
یکی از ورزشگاه های متعلق به 
خود را نزد بانک وثیقه کرده است. 
بعد از فروش ۱۰ درصد از سهام 
باشگاه پرسپولیس در بورس، ۳5۰ 
میلیارد تومان نقداً به حساب این 
باشگاه واریز شد و در ادامه بعد 
از صرف ۸۰ میلیارد تومان از این 
پول، 2۷۰ میلیارد تومان در یکی 
از بانک ها سپرده گذاری شد و به 
پشتوانه این پول، پرسپولیس ۱۴۳ 
میلیارد تومان وام گرفت. در ادامه 
باشگاه پرسپولیس برای پرداخت 
هزینه های ارزی خود حدود 2 
میلیون و 5۰۰ هزار دلار هم به 
صورت ارزی از بانک مذکور وام 
گرفت و قرار بود به صورت اقساطی 
این پول بازپرداخت شود که تا 
امروز انجام نشده است. ظاهراً از 
2۷۰ میلیارد سپرده شده، در چند 
نوبت مبالغی برای هزینه های جاری 
باشگاه نظیر پرداخت مطالبات 
بازیکنان هزینه شده و در حال 
حاضر چیزی حدود ۱۸۰ میلیارد 
تومان در حساب باشگاه موجود 
است. این در حالی است که 
مدیران باشگاه پرسپولیس قصد 
دارند حدود ۱2۰ میلیارد تومان از 
این پول را بابت بدهی ریالی خود 
به بانک بپردازند و باقی مانده را هم 
صرف پرداخت آپشن های قرارداد 
بازیکنان مربوط به فصل گذشته 
کنند. باشگاه پرسپولیس بابت 
وام ارزی خود به بانک تا به حال 
قسطی پرداخت نکرده و سررسید 
قسط پایانی هم پایان مرداد ۱۴۰2 
تعیین شده است. به همین خاطر 
پرسپولیس در هفته های اخیر سند 
ورزشگاه شهدای گمنام را نزد بانک 
به عنوان وثیقه قرار داده تا بعد از 
تأمین منابع مالی لازم بتواند سند 
خود را آزاد کند. البته در این میان 
بانک طبق قرارداد خود، جرایمی 
بابت دیرکرد پرداخت قسط وام 
ارزی در نظر می گیرد که قطعاً 
هرچه بازپرداخت پول به تعویق 
پول  باید  پرسپولیس  بیفتد، 

بیشتری پرداخت کند.

 zخبر

 امید عالیشاه
کلاس مربیگری در شمال

کاپیتان اول پرسپولیس که در 32 سالگی یک فصل دیگر پیراهن شماره 2 این 
باشگاه را به تن خواهد کرد اخیراً در کلاس های مربیگری شرکت کرده و خیلی زود 
قبل از پایان فوتبالش برای مربیگری خیز برداشته است. این دوره کلاس مربیگری 
C از سوی فدراسیون فوتبال اخیراً در مازندران برگزار شده است. از پرسپولیسی ها 
غیر از عالیشاه، مهرداد کفشگری و شیث رضایی هم در این کلاس حضور داشته اند. 
حامد شیری کاپیتان فصول گذشته نساجی هم در این جلسه حضور داشته است.

یحیی گل محمدی
اعتراض خفیف!

سرمربی پرسپولیس این بار نه با همه خبرنگاران بلکه با یکی از رسانه های ورزشی 
مصاحبه کرد و درباره نقل و انتقالات و شرایط تیمش حرف زد. البته شاید همه 
منتظر اعتراض و غر زدن های شدید یحیی بودند اما او مصاحبه معتدلی داشت 
و اعتراض هم کاملاً ملو و آرام بود. او درباره گزینه مهاجم هم نکته خاصی نگفت 
که کار باشگاه و درویش را زیر سؤال برده باشد و به نوعی با این حرف ها نشان داد 

آنهایی که دنبال رودررو کردن او با درویش بودند اشتباه کرده اند.

علیرضا خدادادی
شوک مصدومیت بعد از قرارداد سه ساله

علیرضا خدادادی سال گذشته بعد از اولین بازی رسمی برای پرسپولیس از ناحیه 
رباط صلیبی مصدوم شد اما حاضر به عمل جراحی نشد. امسال با امید فراوان 
در تمرینات پیش فصل شرکت کرد و دو گل هم در بازی های تدارکاتی زد اما تنها 
چند روز بعد از عقد قرارداد سه ساله با پرسپولیس در بازی با نساجی مصدوم شد. 
گفته شده دوباره رباط صلیبی او پاره شده و با این شرایط این بازیکن حداقل 6 

ماه دور از میدان خواهد بود و احتمالاً فصل را از دست داده است.

پرسپولیس شرایط 
خوبی دارد و توانسته 
شاکله خودش 
را حفظ کند و با 
بازی های تدارکاتی 
خوبی که برگزار 
کرده با شرایط خوبی 
رودرروی حریف قرار 
خواهد گرفت. در 
طرف مقابل تیم 
اراکی هم مربی اش 
تغییر کرده و ساختار 
تیمی اش نیز تغییر 
یافته است از این رو 
فکر می کنم شرایط 
خوبی مقابل تیم 
اراکی خواهیم 
داشت

 در چه پستی فکر می کنید پرسپولیس به 
بازیکن نیاز دارد؟

پرسپولیس به مهاجم نیاز دارد و در این رابطه 
حتماً باید یک مهاجم ششدانگ را به خدمت 
بگیرد مهاجمی که تاپ بوده و در سطح بالایی 
قرار داشته باشد و در امر گلزنی بتواند به نوعی 
کار را برای پرسپولیس درآورد. خصوصاً در زمانی 
که تیم به لحاظ گلزنی به بن بست می خورد آن 
را از این بن بست خارج سازد و خیال سرمربی 

و هواداران تیم را از این بابت آسوده سازد.
 در رابطه با جذب دروازه بان خارجی با وجود 
گلر خوبی که از تیم امید پرسپولیس به تیم 

بزرگسالان پیوسته باز هم ضرورتی برای 
جذب دروازه بان برزیلی احساس می کنید؟

به هر حال وقتی ما گلر نمی سازیم حتماً 
باید گلری مانند رادو بخریم. تیم پرسپولیس 
هم به یک گلر دوم نیاز داشت از این رو 
در این مقطع باید یکی را جذب می کرد 
به همین دلیل هم هست که سرمربی 
احساس کرده باید یک دروازه بان برزیلی را به 

خدمت بگیرد. در رابطه با گلر دوم هم 
من معتقدم دروازه بانی که از تیم امید در 
تیم بزرگسالان حضور یافته سنگربان بدی 
نیست اما او باید بیشتر تجربه کسب کند و 
فعلاً دروازه بانی در حد سنگربان دوم نیست 
و باید تجربه بیشتری در بازی ها کسب کند. 
دروازه بانی حساس ترین پست است از این رو 
نیاز به استانداردهای خاصی دارد و سنگربانی 
که می خواهد به عنوان دروازه بان پرسپولیس 
بازی کند باید کم کم تجربه اش را اضافه کند. 
دروازه بانی مانند شکوری برای پرسپولیس 

خوب بود که به تیم هوادار پیوست.
 جدا از دو پستی که گفتید پرسپولیس به 

بازیکن دیگری هم نیاز دارد؟
پرسپولیس به دفاع راست و چپ هم نیاز دارد 
مثلاً دیدیم زمانی که دانیال در دربی آسیب 
دید استرس داشتیم چون بازیکنی در حد او 
نداشتیم. در دفاع چپ هم به نظرم مانند 

دفاع راست بازیکن نیاز داریم.
 در رابطه با بازی چهارشنبه پرسپولیس 

مقابل تیم اراکی چه صحبتی دارید که در 
ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد؟

به هر حال شروع فصل و کسب سه امتیاز 
آن خیلی مهم است که تیم به نوعی استارت 
قوی بزند و با استراتژی لازم وارد میدان شود 
و با حمایت هوادارانش شرایط خوبی را مقابل 
حریف رقم بزند. پرسپولیس شرایط خوبی 
دارد و توانسته شاکله خودش را حفظ کند و 
با بازی های تدارکاتی خوبی که برگزار کرده با 
شرایط خوبی رودرروی حریف قرار خواهد 
گرفت. در طرف مقابل تیم اراکی هم 
مربی اش تغییر کرده و ساختار تیمی اش 
نیز تغییر یافته است از این رو فکر می کنیم 
شرایط خوبی مقابل تیم اراکی خواهیم 
داشت و با برنامه می توانیم به خواسته 

خودمان برسیم.
 در رابطه با خط هافبک پرسپولیس با 

ابهاماتی که در رابطه با ادامه همکاری 
سرلک وجود دارد چه صحبتی دارید؟

اسدبیگی خوب است اما اگر میلاد نباشد 
حتماً باید به جای این بازیکن هم یک 

هافبک خیلی خوب جذب کنیم.
 در رابطه با تیم های مدعی این فصل 
شانس قهرمانی پرسپولیس را چقدر 

می دانید؟
امسال تراکتور و سپاهان تدارکات 
خوبی داشته اند و خوب بازیکن 
گرفته اند اما با وجود این من 
فکر می کنم باز هم پرسپولیس 
مدعی ترین تیم برای قهرمانی لیگ 

و جام حذفی است.
 برای لیگ قهرمانان آسیا چقدر به 
موفقیت پرسپولیس امیدوارید؟

در آسیا انگیزه های زیادی داریم 
چون دو سال است که در این 
مسابقات حضور نداشتیم اما 
با وجود همین انگیزه بالا هم 
باز در آسیا مشکل داریم و 
برای موفقیت باید بهترین 
خودمان باشیم چون در 
غیر این صورت حرفی 
برای گفتن نخواهیم 

داشت.

وقتی گلر نمی سازیم حتماً باید گلر خارجی بخریم

حلالی: پرسپولیس در 
آسیا کار خیلی سختی دارد

پرسپولیس مدعی  اصلی قهرمانی لیگ برتر است

اسماعیل حلالی هافبک اسبق پرسپولیس و تیم ملی در رابطه با کمبودهای پرسپولیس و مشکلاتی که در این راستا خصوصاً برای لیگ 
قهرمانان آسیا برای سرخپوشان وجود دارد توضیحاتی را ارائه داد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 چرا شما در محل بازی دوستانه ای که به 
احترام شما و رضا و بیوک وطنخواه حضور 

داشت حضور نیافتید تا پیشکسوتی بگوید 
که شما دنبال عشق و حال بودید؟!

در جلسه ختم خواهر پنجعلی این مسأله در جلسه ختم خواهر پنجعلی این مسأله 
مطرح شد که شاید چنین بازی برگزار شود اما مطرح شد که شاید چنین بازی برگزار شود اما 

بحث جدی نشد.بحث جدی نشد.
 اما یک پیشکسوت پرسپولیس از شما و دو 
برادر وطنخواه انتقاد کرده که آنها به احترام 

شما و دو پیشکسوت دیگر بازی کردند 
اما شما دنبال مسافرت و به تعبیر ایشان 

دنبال عشق و حال بودید؟
من از اینکه نادر فریادشیران و گروهی از من از اینکه نادر فریادشیران و گروهی از 
پیشکسوتان پرسپولیس و راه آهن به من و پیشکسوتان پرسپولیس و راه آهن به من و 
دو پیشکسوت دیگر احترام گذاشتند و به دو پیشکسوت دیگر احترام گذاشتند و به 
احترام ما بازی کردند تشکر می کنم چون احترام ما بازی کردند تشکر می کنم چون 
انصافاً نفس کار قشنگ و قابل احترام بود اما انصافاً نفس کار قشنگ و قابل احترام بود اما 
واقعاً من در عشق و حال نبودم چون چند روز واقعاً من در عشق و حال نبودم چون چند روز 
پیش عمل جراحی داشتم وگرنه حتماً در محل پیش عمل جراحی داشتم وگرنه حتماً در محل 
انجام بازی حاضر می شدم تا از کسانی که بازی انجام بازی حاضر می شدم تا از کسانی که بازی 
کردند تشکر کنم اما گفتم عذر موجه داشتم و کردند تشکر کنم اما گفتم عذر موجه داشتم و 
هیچ وقت آدمی نبوده و نیستم که قدر ارزش هیچ وقت آدمی نبوده و نیستم که قدر ارزش 
گذاشتن را ندانم و نسبت به آن بی توجه باشم.گذاشتن را ندانم و نسبت به آن بی توجه باشم.

 لیگ شروع نشده با تعویق یک هفته ای 
مواجه شد این تعویق به سود تیم ها شد یا 

به ضررشان؟
مسلماً هر تیمی که تمریناتش کافی نبوده از مسلماً هر تیمی که تمریناتش کافی نبوده از 
این تعویق بیشتر سود برده است. در این بین این تعویق بیشتر سود برده است. در این بین 
تا آنجا که من می دانم چهار پنج تیم که کمتر تا آنجا که من می دانم چهار پنج تیم که کمتر 
بازیکن گرفته و تمرینات و بازی تدارکاتی کافی بازیکن گرفته و تمرینات و بازی تدارکاتی کافی 
نداشتند بیشتر سود بردند تا تیم هایی که زودتر نداشتند بیشتر سود بردند تا تیم هایی که زودتر 
تمریناتشان را شروع کردند و به اندازه کافی هم تمریناتشان را شروع کردند و به اندازه کافی هم 
بازی تدارکاتی انجام دادند اما فارغ از این مسأله بازی تدارکاتی انجام دادند اما فارغ از این مسأله 
من اصلاً این تعویق قبل از اینکه لیگ شروع من اصلاً این تعویق قبل از اینکه لیگ شروع 
شود را نشانه خوبی نمی دانم چون معتقدم این شود را نشانه خوبی نمی دانم چون معتقدم این 
مسأله نشانه بی برنامگی فدراسیون و هماهنگ مسأله نشانه بی برنامگی فدراسیون و هماهنگ 
نبودنش با سازمان لیگ است که چنین نبودنش با سازمان لیگ است که چنین 
برنامه هایی به وجود می آید. این در حالی است برنامه هایی به وجود می آید. این در حالی است 
که ما می بینیم و شاهد هستیم که در اروپا از که ما می بینیم و شاهد هستیم که در اروپا از 
مدتی قبل از شروع بازی همه چیز برنامه ریزی مدتی قبل از شروع بازی همه چیز برنامه ریزی 
می شود و بازی ها هم سر همان ساعتی که می شود و بازی ها هم سر همان ساعتی که 
اعلام می شود برگزار می شود و همه مسائل اعلام می شود برگزار می شود و همه مسائل 

بر اساس برنامه ریزی بخوبی انجام می شود.بر اساس برنامه ریزی بخوبی انجام می شود.
 در رابطه با شرایط یارگیری پرسپولیس 

و شانس موفقیتش در آسیا با توجه به 
تقویت تیم های عربستانی چقدر شانس 
برای موفقیت پرسپولیس قائل هستید؟

پرسپولیس در آسیا کار مشکلی دارد چون پرسپولیس در آسیا کار مشکلی دارد چون 
تیم های خارجی خصوصاً عربستانی امسال تیم های خارجی خصوصاً عربستانی امسال 
بیشتر از هر زمان دیگری بازیکن ستاره جذب بیشتر از هر زمان دیگری بازیکن ستاره جذب 
کرده اند به همین دلیل هم هست که اگر کرده اند به همین دلیل هم هست که اگر 
پرسپولیس قهرمان شده یا چهره موفقی از خود پرسپولیس قهرمان شده یا چهره موفقی از خود 
ارائه دهد واقعاً جای تقدیر خواهد داشت و باید ارائه دهد واقعاً جای تقدیر خواهد داشت و باید 

به آن احترام گذاشت.به آن احترام گذاشت.
  فکر می کنید پرسپولیس در لیگ و جام 

حذفی باز هم قهرمانی های دیگری را 
کسب خواهد کرد؟

پرسپولیس بازیکن زیاد نگرفته اما شاکله پرسپولیس بازیکن زیاد نگرفته اما شاکله 
خودش را حفظ کرده به همین دلیل باید منتظر خودش را حفظ کرده به همین دلیل باید منتظر 
ماند و دید که چه اتفاقی می افتد. در هر حال ماند و دید که چه اتفاقی می افتد. در هر حال 
و طبق تجربه ای که من در فوتبال دارم اگر پنج و طبق تجربه ای که من در فوتبال دارم اگر پنج 
هفته بازی های لیگ را ببینم قطعاً در خصوص هفته بازی های لیگ را ببینم قطعاً در خصوص 
 شانس قهرمانی مجدد پرسپولیس در دو جام  شانس قهرمانی مجدد پرسپولیس در دو جام 

داخلی حرف خواهم زد.داخلی حرف خواهم زد.
 در رابطه با کمبود بازیکن چه صحبتی 

دارید و به نظرتان آیا پرسپولیس در پست 
مهاجم با کمبود مواجه است؟

یحیی احتمال زیاد با روش یحیی احتمال زیاد با روش 22--44--44 بازی خواهد  بازی خواهد 
کرد از این رو پرسپولیس جدا از دو مهاجمی که کرد از این رو پرسپولیس جدا از دو مهاجمی که 
دارد نیاز به یکی دو مهاجم دیگر هم دارد از دارد نیاز به یکی دو مهاجم دیگر هم دارد از 
این رو قطعاً سرمربی پرسپولیس به دنبال این این رو قطعاً سرمربی پرسپولیس به دنبال این 
است که مهاجم بگیرد و در این رابطه تلاش است که مهاجم بگیرد و در این رابطه تلاش 
خواهد کرد که بهترین مهاجم را هم جذب کند.خواهد کرد که بهترین مهاجم را هم جذب کند.

ناصرابراهیمی مربی اسبق پرسپولیس معتقد است نفس کار پیشکسوتان در برگزاری بازی برای ناصرابراهیمی مربی اسبق پرسپولیس معتقد است نفس کار پیشکسوتان در برگزاری بازی برای 
دو سه پیشکسوت باارزش بوده اما او واقعاً به دلیل مشکلی که داشته نتوانسته در محل انجام دو سه پیشکسوت باارزش بوده اما او واقعاً به دلیل مشکلی که داشته نتوانسته در محل انجام 

بازی حضور پیدا کند و به دلیل مسافرت نبوده که در محل انجام بازی حضور نداشته است.بازی حضور پیدا کند و به دلیل مسافرت نبوده که در محل انجام بازی حضور نداشته است.

تعویق لیگ بیشتر به سود تیم های ناآماده شد

دنبال عشق و حال نبودم واقعاً عمل جراحی داشتم!

ابراهیمی: پرسپولیس به یک 
مهاجم دیگر هم نیاز دارد

پرسپولیس بازیکن زیاد نگرفته پرسپولیس بازیکن زیاد نگرفته 
اما شاکله خودش را حفظ کرده اما شاکله خودش را حفظ کرده 
به همین دلیل باید منتظر ماند به همین دلیل باید منتظر ماند 
و دید که چه اتفاقی می افتد. در و دید که چه اتفاقی می افتد. در 
هر حال و طبق تجربه ای که من هر حال و طبق تجربه ای که من 
در فوتبال دارم اگر پنج هفته در فوتبال دارم اگر پنج هفته 
بازی های لیگ را ببینم قطعاً بازی های لیگ را ببینم قطعاً 
در خصوص  شانس قهرمانی در خصوص  شانس قهرمانی 
مجدد پرسپولیس در دو جام مجدد پرسپولیس در دو جام 
داخلی حرف خواهم زدداخلی حرف خواهم زد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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اگر قرار باشد از تیم فصل گذشته پرسپولیس 
که سه گانه گرفت و فصلی رؤیایی در تاریخ 
باشگاه رقم زد، 5 بازیکن را به عنوان بهترین ها 
نام ببرید انتخاب شما کدام گزینه است؟ 
مطمئناً پاسخ غالب نظرسنجی ها در این 
مورد خاص به نفراتی مثل مهدی ترابی، وحید 
امیری، علیرضا بیرانوند، میلاد سرلک و البته 
گئورگی گولسیانی ختم می شود که در طول 
فصل خیلی کم بیرون نشستند و نمایش 

کم نقص و درخشانی ارائه دادند.
گئورگی گولسیانی به یمن تجربه چند ساله 
حضورش در لیگ برتر در اولین فصل حضور 
در پرسپولیس نمایش هایی درخشان ارائه کرد 
و بواقع اگر قرار باشد بهترین خرید فصل قبل 
یحیی را انتخاب کنیم حتماً او بالاتر از نفراتی 
مثل دانیال اسماعیلی فر، سعید صادقی و ... 

قرار خواهد گرفت.
گئو یک مدافع تمام عیار برای پرسپولیس بود 
و به خاطر درخشش در میانه خط دفاع از ابتدا 
تا انتهای فصل هرگز بیرون ننشست و یک 
بازیکن ثابت در ترکیب اصلی تیم یحیی بود. 
گولسیانی در کنار پورعلی گنجی دژ محکمی 
مقابل دروازه بیرانوند ساخت و پرسپولیس با 
کمترین گل خورده صاحب بهترین عملکرد 

خط دفاعی شد و همه جام ها را درو کرد.
گولسیانی روی هوا و زمین مسلط بود و بارها 
دروازه تیمش را نجات داد یا سدی محکم بود 
مقابل دروازه بیرانوند تا تعداد سیوهای گلر 
ملی پوش زیاد نشود. البته که او تنها یک 
عضو از خط دفاع چهار نفره و سازمان دفاعی 
تیمی بود که کارش را در این فاز درست انجام 
می داد اما هرگز نمی توان از توانایی های این 

مدافع گرجستانی براحتی عبور کرد.
لیستی  تبا فو لیس  پرسپو ر  د نی  لسیا گو
فوق العاده حرفه ای، مؤدب و بااخلاق بود 
که حتی یک مورد حاشیه هم نداشت و 
برخلاف بیشتر بازیکنان پرسپولیس ارتباط 
خوبی هم با رسانه ها داشت تا نشان دهد 
هم می توان مصاحبه کرد هم دور از حاشیه 
بود و در بالاترین سطح کیفیت فنی را ارائه 
داد. غیر از این پوئن های شخصیتی، روی هوا 

مدافعی مسلط بود، سرعت کمی نداشت و در 
کورس ها جا نمی ماند، خیلی خوب توپ ها را 
بلاک می کرد، اصلاً راحت دریبل نمی خورد و 
با تجربه ای که در عقب زمین تیمش داشت در 
کمال آرامش توپ را کنترل می کرد و بازیسازی 
از او شروع می شد. به غیر از خصوصیات 
برجسته او در دفاع، گل های حساسی که 
این بازیکن چه در جریان بازی چه از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند برای پرسپولیس 
فوق العاده کارگشا و مؤثر بود. گئو فصل قبل 
6 گل برای پرسپولیس در لیگ برتر و 3 تا در 
جام حذفی زد که دو تا از آنها در دربی رفت 
بود و 7 تای دیگر با ضربات پنالتی. گل پنالتی 
سه امتیازی او در بازی با مس رفسنجان 
به عنوان اولین گل سال 1402 تیم، شروعی 
بود بر دوران درخشان هفته های پایانی که 
در یک بازی فوق العاده دشوار حکم به برتری 
پرسپولیس داد و تیم یحیی در مسیر قهرمانی 
قرار گرفت تا آن شکست خردکننده سپاهان 

را فراموش کند.
تبحر گئو در نواختن ضربات پنالتی با 
خونسردی و تکنیک بالایش در این ضربات 
بعد از سال ها هواداران پرسپولیس را از گل 
شدن پنالتی های تیم شان مطمئن کرد و 
بعد از سوت داور به نشانه پنالتی خیال همه 
پرسپولیسی ها راحت بود که این توپ گل 

می شود.
اوج درخشش و تأثیرگذاری گولسیانی در 
بازی فینال جام حذفی مقابل استقلال اتفاق 
افتاد که با تأثیرگذاری روی خط دفاع حریف 
و منحرف کردن داسیلوا و حسینی، باعث شد 
تا ضربه عالیشاه به گل قهرمانی و دبل تاریخی 

باشگاه تبدیل شود.
با در نظر گرفتن نرخ ارز و اینکه رقم قرارداد 
این مدافع گرجستانی از فصل قبل حدود 20 
تا 25 درصد افزایش یافته، احتمالاً این بازیکن 
گرانقیمت ترین بازیکن اسکواد فعلی یحیی 
است اما همه یادشان هست که وقتی بحث 
عدم تمدید قرارداد او پیش آمد چه ولوله ای 
پیرامون پرسپولیس به پا شد و هواداران 
چقدر نگران بودند که یکی از بهترین های 
تیم در فصل گذشته را راحت از دست بدهند 
و نمایش های کم نقص او را با پیراهن یکی از 

رقبا تماشا کنند.
حالا اما گولسیانی تبدیل به مدافع نیمکت 

نشین پرسپولیس شده و 
قرار است فصل تازه را از 
روی نیمکت شروع کند 
گنجی  رعلی  پو ج  زو و 
– کنعانی زادگان مقابل 
آلومینیوم اراک از ابتدا 
به میدان بروند. تا 
ترکیب  یحیی  یکجا 
نفرات اصلی و ذخیره 
را در بازی های تدارکاتی 

پخش می کرد اما از بازی با 
مس رفسنجان مشخص شد 

گئو قرار است نیمکت نشین 
باشد. گولسیانی در آن بازی در 

نیمه دوم و همراه با ذخیره ها به 
میدان رفت. در بازی نساجی که تیم 

اصلی در زمین بود هم او حضور نداشت 
اما مقابل فجرسپاسی کنار فرجی بازی کرد 
و حضور او روی نیمکت قطعی شد تا یحیی 
معادله مرکز خط دفاع ترکیب تیمش را 

اینگونه حل کرده باشد.
اما بیرون گذاشتن گولسیانی حتماً تصمیم 
راحتی برای یحیی گل محمدی نبوده 
چرا که با توجه به بحث هماهنگی او با 
سایر مدافعان و تمام خصوصیات فنی و 
اخلاقی پیش گفته اش، نمی توان از این 
مدافع چشم پوشی کرد و اتفاقاً این کار 

یک خطای واضح به نظر می رسد اما ظاهراً 
یحیی از ترس حاشیه سازی یکی از دو مدافع 
ملی پوش خود در صورت نیمکت نشینی، 
تن به این تصمیم داده است. همه از 
ماجراهای بین پورعلی گنجی و کنعانی زادگان 
قبل، حین و بعد از جام جهانی خبر دارند و 
می دانند که این دو بازیکن ارتباط نزدیکی با 
هم ندارند. شاید گل محمدی ترسیده که با 
بیرون گذاشتن یکی از آنها بخصوص کنعانی 
تازه وارد حاشیه هایی در تیمش ایجاد شود و 
گولسیانی که ساکت است و حرفی نمی زند 
را روی نیمکت نشاند هرچند شاید اتخاذ 
این تصمیم سخت به منزله بهم ریختن 
خط دفاعی تیمش تمام شود هر چند هم 
پورعلی گنجی هم کنعانی مدافعان فوق العاده 
شاخص و توانمندی هستند و در صلاحیت آنها 
برای بازی کردن در ترکیب اصلی پرسپولیس 

هم تردیدی وجود ندارد.

نعمتی: امیدوارم رقم 
قراردادم را بالا ببرند

ــرای مذاکره  ــروز ب ــی دی ــی نعمت عل
ــاره تمدید قراردادش به باشگاه  درب
پرسپولیس رفت. او در زمان خروج 
از ساختمان باشگاه در مورد آخرین 
وضعیت مصدومیت خود گفت: 
ــن مصدومیت تمام شده است.  ای
ــازی  ب ــدار دوستانه  ــا دو دی ت یک 
ــی دارم.  ــون شرایط خوب کردم و اکن
ان شاءالله بتوانم به تیم کمک کنم. 
ــود و در  در کل مصدومیت سختی ب
ــا درد  ــی فصل قبل ب هفته های پایان
ــور شدم عمل  ــازی می کردم. مجب ب
ــی دارم و به  ــم. اکنون شرایط خوب کن
ــدوارم از  بچه های تیم رسیده ام. امی
هفته اول در اختیار تیم باشم و همه 

جوره به پرسپولیس کمک کنم.
ــا مدیران  ــی در مورد صحبت ب نعمت
ــد یکساله  ــرای تمدی پرسپولیس ب
ــی  ــح داد: صحبت ــراردادش، توضی ق
ــن  ــار دیگر ای ــرار شد ب ــم و ق کردی
ــأت  هی در  )امروز(  فردا  موضوع 
مدیره تصمیم گیری شود. امیدوارم 
و  ــرد  بگی صورت  لازم  توافق های 
یک سال دیگر هم در خدمت 

پرسپولیس باشم.
ــن موضوع که  ــه ای وی در واکنش ب
ــرای حضور  ــود که ب ــی ب جزو بازیکنان
در پرسپولیس خانه اش را فروخت و 
شنیده می شود الان انتظار تغییر در 
ــرارداد و افزایش مبلغش  وضعیت ق
ــی  ــرارداد من خیل را دارد، گفت: ق
ــرارداد منتشر  ــن ق پایین است. ای
ــدوارم هیأت  شد و همه دیدند. امی
ــره، مدیریت و درویش کمک  مدی
ــه آن چیزی که مدنظر من  ــا ب ــد ت کنن

است برسیم.
بازیکن پرسپولیس در پاسخ به این 
سؤال که با وجود کسب 3 قهرمانی، 
آیا آپشن های قرارداد و پیش پرداخت 
فصل جدید را دریافت کرده، گفت: 
کل مبلغ قراردادم را گرفته ام اما هنوز 
آپشن ها را نگرفته ام. پیش پرداخت 

هم نگرفته ایم.
 

 

فرجی: دنبال رفتن 
بودم زودتر تصمیم 

می گرفتم
فرشاد فرجی درخصوص شایعاتی 
که در مورد ماندن یا رفتنش پس از 
حضور دیروز او در باشگاه پرسپولیس 
منتشر شد، گفت: خودتان می گویید 
شایعه. درمورد شایعه چه صحبتی 
ــق  ــی نیست. طب ــم؟ فعلاً صحبت کن
صحبتی که از قبل داشتیم به من و 
برخی دیگر از نفراتی که یک فصل 
دیگر از قراردادمان مانده گفته بودند 
برای تمدید قرارداد به باشگاه بیایید 
اما فعلاً شرایط به شکلی است که 
موضوع مهم تر، تمرکز باشگاه روی 
ــد و پرداخت  ــان جدی جذب بازیکن
مطالبات مربوط به فصل قبل است. 
ــد صحبت  ــده در مورد تمدی در آین

خواهیم کرد.
مدافع پرسپولیس درمورد اینکه 
ــغ  ــا وجود مبل ــر ب در سال های اخی
ــدان زیاد خود در این  ــه چن ــرارداد ن ق
ــا  ــی داشته و ب ــم، عملکرد خوب تی
ــغ  ــن وضعیت احتمال دارد مبل ای
قراردادش بیشتر شود یا نه، پاسخ 
داد: نیم فصل اولی که به پرسپولیس 
آمدم، این تیم در شرایط بد مالی بود. 
در آن زمان قرارداد سفید امضا کردم 
و بیشتر هدفم کمک به پرسپولیس 
ــود. ذهنیت مالی نداشتم. پس از  ب
آن فصل رقم قراردادها در لیگ برتر 
ترکید و مبالغ افزایش زیادی داشت. 
ــان  متأسفانه از آن اجری که بازیکن
ــم  ماندی بی نصیب  ــد،  بردن دیگر 

)باخنده( البته اعتراضی نداشتیم. 
بازیکن پرسپولیس در خصوص 
اینکه آیا دوست دارد بماند و بجنگد 
ــری است،  ــال شرایط بهت ــه دنب ــا ب ی
گفت: اگر واقعاً دنبال این بودم خیلی 
ــم.  ــم دیگری می گرفت ــر تصمی زودت
ــا الان  پرسپولیس را دوست دارم. ت
ــده ام. دوست دارم  ــده ام و جنگی مان
افتخارات بیشتری داشته باشم. 
ــی  ــدارد پیراهن ــچ کس دوست ن هی
ــه دست آورده  ــن سختی ب ــه ای که ب
ــی از دست بدهد. بازهم  ــه راحت را ب
ــم و می جنگم. سعی می کنم  می مان

جایگاه خودم را کسب کنم.

 zنقل قول
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باشگاه پرسپولیس

کارت بازی سه بازیکن جدید را می گیرند؟

باشگاه پرسپولیس یکی از هشت باشگاهی است که به خاطر تأخیر در تعیین وضعیت 
بازیکنان نتوانسته مدارک لازم برای دریافت کارت بازی بازیکنانش را ارائه کند. امروز 
آخرین فرصت از سوی کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ به باشگاه هایی است که 
در این زمینه کوتاهی کرده اند. اگر پرسپولیس نتواند به موقع کارت بازی بازیکنانش 
را بگیرد فقط برای بازیکنان قبلی کارت صادر خواهد شد. در این شرایط سه بازیکن 

تازه وارد تیم یعنی زاهدی، ریگی و کنعانی زادگان نمی توانند در لیست قرار بگیرند.

علیرضا بیرانوند

3 گل خورده در دو بازی

با اینکه پرسپولیس در چهار بازی تدارکاتی ابتدایی اش مقابل شمس 
آذر، استقلال خوزستان، پیکان و صنعت نفت آبادان گل نخورده بود در 
سه بازی بعدی شش گل خورد. از این بین تک گل دریافتی بازی مس 
رفسنجان و دو گلی که تیم از نساجی خورد وارد دروازه بیرانوند شد. 
امیررضا رفیعی هم که در نیمه نخست بازی فجرسپاسی بازی کرد یک 

گل دریافت کرد و در نیمه دوم مهرشاد اسدی دو گل دیگر خورد.

استفان یووتیچ

کهنه کار باتجربه

از چند روز پیش برخی از رسانه های اروپا از توافق استفان یووتیچ ستاره سابق 
منچسترسیتی با پرسپولیس خبر دادند. نشریه »دیلی استار« انگلیس در گزارشی 
به افول این ستاره نوظهور در دوران حضورش در منچسترسیتی اشاره کرد و او را 
به یوهان کرایف تشبیه کرد و نوشت: یووتیچ پس از پایان قراردادش با هرتابرلین 
بازیکن آزاد شد. منصفانه است که بگوییم یووتیچ که یک کهنه کار با تجربه است، 
به گرد پای یوهان کرایف که سه بار قهرمان جام ملت های اروپا شده است، نرسید.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 zسوژه

نمایش ناامیدکننده ذخیره ها مقابل حریف دسته اولی

تیم دوم پرسپولیس افتضاح بود
پرسپولیس بعد از حدود 5 ماه باخت. 
ــن باخت سرخ ها در بازی با سپاهان  آخری
که 20 اسفند پارسال انجام شده بود اتفاق 
افتاد که البته آن بازی رسمی بود. حالا اگر 
دقیق تر بخواهیم بگوییم پرسپولیس بعد 
ــی  از 146 روز طعم باخت را چشید در حال
که در تمام بازی های دوستانه و رسمی این 

مدت شکست نخورده بود.
ــدار  ــی که طی 5 دی پرسپولیس در حال
ــن،  قزوی شمس آذر  تیم های  ــی  تدارکات
استقلال خوزستان، پیکان، صنعت نفت 
و مس رفسنجان را شکست داده و مقابل 
نساجی به تساوی رسیده بود در مقابل یک 

تیم دسته اولی شکست خورد.

پرسپولیس شنبه شب مقابل فجرسپاسی 
سه بر یک شکست خورد که احتمالاً این 
ــازی تدارکاتی سرخ هاست. البته  ــن ب آخری
ــدان مهم  ــی چن ــازی تدارکات شکست در ب
ــزی  ــن چی نیست و نتیجه معمولاً آخری
ــه می شود ضمن  است که در نظر گرفت
اینکه پرسپولیس با تیم دوم خود در این 
مسابقه حاضر شد اما آنچه اهمیت دارد 
ــم دوم یحیی در این  ــی است که تی کیفیت

دیدار ارائه داد.
نخست  ترکیب  و  ــی  اصل ــان  بازیکن
پرسپولیس پنجشنبه شب مقابل نساجی 
ــد اما تیم دوم یا ذخیره ها با ارنج  ــازی کردن ب
امیررضا رفیعی، فرشاد فرجی، گئورگی 

ــوف، محمدمهدی  گولسیانی وحدت هنان
احمدی، سینا اسدبیگی، مسعود ریگی، 
ــد عالیشاه، محمد عمری، علیرضا  امی
ــه مصاف  ب ــدی  عب مهدی  و  خدادادی 
فجرسپاسی رفتند که با نمایشی ضعیف 
اولین و آخرین شکست پرسپولیس در 
بازی های تدارکاتی پیش فصل را رقم زدند.

تیم دوم پرسپولیس در این بازی به معنای 
واقعی کلمه افتضاح بود. سازمان دفاعی 
این تیم بسیار ضعیف بود و بازیکنان فجر 
بارها پشت دفاع پرسپولیس صاحب توپ 
ــازی کاملاً یکطرفه  شدند. نیمه دوم این ب
به سود فجرسپاسی بود و به نظر می رسید 
بازی دو سال قبل پرسپولیس مقابل الهلال 

که حریف تیم یحیی را در مشتش گرفته 
بود، تماشا می کنید. تنها گل پرسپولیس در 
این بازی با پنالتی گولسیانی به دست آمد 
اما سرخ ها سه گل در جریان بازی خوردند 
و موقعیت های زیادی هم به حریف دادند.
پرسپولیس در این بازی یکی دو موقعیت 
نصف و نیمه با ارسال کرنر خلق کرد و یک 
موقعیت خوب هم داشت که عبدی گل 
نزد. در نقطه مقابل فجر سپاسی فوق العاده 
ــر میدان  ــازی کرد و کاملاً ب ــی ب نترس و عال
مسلط بود تا جایی که پرسپولیسی ها باید 
خوشحال باشند که با اختلاف دو گل از این 

تیم شکست خوردند.
ــن بازی آنقدر  ــم دوم یحیی در ای کیفیت تی

پایین بود که به شرایط بدنی و فنی بازیکنان 
داخل زمین شک می کردید چرا که هیچ 
ــزی برای ارائه نداشتند و با این شرایط  چی
ترکیب پرسپولیس مقابل آلومینیوم بدون 
ابهام شد و کاملاً مشخص است که این 
نفرات ذخیره شانسی برای قرار گرفتن در 

ترکیب اصلی ندارند.

بیرون گذاشتن 
گولسیانی حتماً 

تصمیم راحتی برای 
یحیی گل محمدی 

نبوده چرا که با توجه 
به بحث هماهنگی او با 

سایر مدافعان و تمام 
خصوصیات فنی و 

اخلاقی پیش گفته اش، 
نمی توان از این 

مدافع چشم پوشی 
کرد و اتفاقاً این کار 

یک خطای واضح 
به نظر می رسد اما 

ظاهراً یحیی از ترس 
حاشیه سازی یکی از 

دو مدافع ملی پوش 
خود در صورت 

نیمکت نشینی، تن 
به این تصمیم داده 

است
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یحیی چطور گولسیانی را از ترکیب اصلی بیرون گذاشت؟

ستاره پرسپولیس قربانی 
اختلاف دو ملی پوش
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امیررضا همایون
روزنامه نگار
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فرمول انتخاب دستیاران در ایران

عجب گوهر کیمیاییست رفاقت!

در فوتبال ایران، انتخاب دستیار خیلی 
جالب و البته عجیب است. در همه 

جای دنیا، سرمربیان معمولا مربیان را 
بر اساس توانایی هایی که دارند و البته 
یک سری تفکرات انتخاب می کنند 
ــدارد و  ــران این شرایط وجود ن اما در ای
ــه صورت  بیشتر اوقات، دستیاران ب
رفاقتی انتخاب می شوند و بحث فنی 

در انتخاب آن ها چندان پررنگ نیست. 
ــا  مثا یکسری سرمربیان، از اقوام ی
ــواده خود در کادرفنی استفاده  خان
می کنند و یک سری هم نفراتی که فکر 
می کنند می توانند برایشان مشکل ساز 
و حاشیه ساز شوند. مثا در تیم هایی 

که هواداران زیادی حضور دارند، یکی 
آرام  ــه خاطر  ب از دستیاران معمولا 
ــه هواداران  ــودن ب کردن جو و آشنا ب
آن شهر انتخاب می شود. یک سری 
ــار تیم  دستیاران هم خودشان اگر کن
نباشند، آنقدر حاشیه ساز می شوند 

که سرمربی ترجیح می دهد به عنوان 
کمک مربی انتخاب کند تا حاشیه ها 
کم شود. در این بین اما سرمربیانی هم 
هستند که فقط بحث فنی را مدنظر 
ــد. آن ها فکر می کنند خودشان از  دارن
پس کارها برمی آیند. به همین دلیل 

ترجیح می دهند حتی رفاقت ها را کنار 
بگذارند و مربیان خارجی خوبی بیاورند 
ــه  ــه تیم کمک کنند و هم ب که هم ب
دانش خودشان اضافه شود. در این بین 
ظاهرا جواد نکونام سرمربی استقال 
اینچنین است. نکونام از حمایت کافی 

از سوی هواداران برخوردار است و حالا 
می داند در استقال کار سختی دارد و 
باید بهترین انتخاب ها را داشته باشد. 
ــه همین دلیل ۲ دستیار اسپانیایی  ب
انتخاب کرد تا بتواند به خواسته هایش 

در فصل بیست و سوم برسد.

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

پیکان
تهرانی  خودروسازان 
تابستان امسال شرایط 
عجیبی را برای انتخاب 
کردند.  طی  سرمربی 
روندی که آنقدر طولانی شد تا تمرینات این تیم 
برای فصل پیش رو با هدایت ابراهیم شکوری 
قائم مقام باشگاه آغاز شود. چند روز بعد آغاز 
تمرینات اما رسول خطیبی که به مس کرمان 
پیوسته بود، با فسخ قراردادش برای هدایت 
پیکان به تهران آمد. کادر فنی رسول در پیکان 
را حمید عبداللهی، حمید رجبی و علی الله کرم 
تشکیل می دهند. بی تردید حمید عبداللهی 
که دارد، مهمترین و  به واسطه تجربه ای 
شاخص ترین دستیار رسول خطیبی در پیکان 
مدل فصل بیست و سوم است. رجبی نیز یک 
هفته با پیکان کار کرد و بلافاصله با پیشنهاد 

نکونام به استقلال پیوست.
 

 نفت آبادان
از  یکی  آبادن  نفت 
تیم هایی بود که کمترین 
تغییر را در کادر فنی اش 
نسبت به فصل گذشته 
ایجاد کرد. اعضای کادر عبدالله ویسی در لیگ 
بیست و سوم را بهروز مکوندی، بهنام سراج، 
حسین مولایی و هوشنگ لووینیان تشکل 
که عمده فعالیت شان  می دهند. مربیانی 
بوده و سابقه کار در  در فوتبال خوزستان 
چند مقطع مختلف را با ویسی دارند. بهنام 
سراج سرشناس ترین عضو کادر ویسی برای 
فوتبالدوستان سراسر ایران است. فردی که 
فرشته نجات سران باشگاه نفت آبادان پس از 
استعفا و اخراج سرمربیان است. اتفاقی که باید 
دید در این فصل برای سراج رخ می دهد یا اینکه 
عملکرد ویسی او را تا آخر فصل روی نیمکت 

برزیلی های ایران نگه خواهد داشت.
 

 هوادار
هوادار پس از جدا شدن 
ساکت الهامی در پایان 
فصل گذشته به سراغ 
محمود فکری سرمربی 
سابق سایپا رفت. سرمربی ای که با اکثر نفرات 
کادر الهامی قطع همکاری کرد و دستیارانش 
در سایپا را به این تیم آورد. نفراتی همچون 
سیروس دین محمدی، غلامرضا دلگرم و شبیر 
لطفی که سابقه کار کردن با فکری در سایپا را 
دارند را به جمع بنفش های تهرانی اضافه کرد. 
شاخص ترین چهره کادر فنی هوادار در فصل 
بیست و سوم برای هوادران فوتبال، سیروس 
دین محمدی پیشکسوت باشگاه استقلال 
است. فردی که سابقه دستیاری فکری در چند 
مقطع مختلف و از جمله زمان حضور او در 
استقلال را دارد. دین محمدی سابقه هدایت 
چند تیم از جمله شهرداری تبریز در لیگ یک 
را هم در کارنامه خودش داراست. باید دید 
این نفرات هوادار را به چه جایگاهی در جدول 
رده بندی می رسانند و آیا عمر حضورشان در 
باشگاه هوادر تا پایان فصل خواهد بود یا اینکه 

در میانه های فصل از کارشان برکنار می شوند.
 

 پرسپولیس
موفق ترین  پرسپولیس 
تیم فصل گذشته فوتبال 
بود.  ایران  باشگاهی 
گفته اند  هم  قدیم  از 
که به ترکیب برنده دست نمی زنند. درست 
مانند تصمیمی که یحیی گل محمدی درباره 
دستیارانش در فصل بیست و سوم گرفت. او 
خیلی زود به باشگاه اعلام کرد تمام دستیاران 
فصل گذشته اش را نیاز دارد. اتفاقی که رخ نداد 
و کریم باقری یکی از تأثیرگذارترین نفرات کادر 

فنی سرخ ها پس از حاشیه های فراوان از این تیم 
جدا شد تا کادر موفق ترین تیم لیگ هم از گزند 

تغییرات در امان نباشد.
 

 استقلال
هم  استقلال  کادرفنی 
و  بیست  فصل  برای 
سوم به واسطه آمدن 
جواد نکونام به این تیم با 
خانه تکانی بزرگی روبه رو شد، به گونه ای که تمام 
اعضای کادر فصل گذشته بجز بهزاد غلامپور 
مربی دروازه بان ها از این تیم جدا شدند و نفرات 
مدنظر نکونام جای آنها را گرفتند. اتفاقی که رخ 
دادنش در همه جای جهان مرسوم است. طبق 
اعلام نکونام کیانوش رحمتی، محمد نوازی، 
حمیدرضا رجبی و بهزاد غلامپور به همراه برونو و 
آندره سسما دستیاران او در فصل بیست و سوم 
خواهند بود. به نظر می رسد که در استقلال هم 
همانند فولاد رجبی نفر اول و دستیار ویژه نکونام 
باشد. رجبی در فولاد هم همین نقش را بر عهده 
داشت و پس از رها کردن شبانه فولاد در لیگ 
قهرمانان آسیا از سوی نکو و بازگشت او به تهران، 
رجبی از سوی مقامات وقت باشگاه به عنوان 
سرمربی این تیم در بازی مقابل الهلال عربستان 
انتخاب شد. مسابقه ای که فولادی ها با وجود 
حذف از گردونه مسابقات عملکرد مطلوبی را از 

خود به نمایش گذاشتند.
در ابتدای حضور نکو در استقلال قرار بود به این 
ترکیب، مهدی هاشمی نسب؛ پایه ثابت کادر 
فنی های نکونام در چند سال اخیر هم اضافه 
شود، انتقالی که با وجود اعلام مدیران باشگاه 
رخ نداد اما این روزها باز هم نام هاشمی نسب 

حوالی نیمکت استقلال به گوش می رسد.
 

  سپاهان
هدایت  با  سپاهان 
از  یکی  مورایس  ژوزه 
فصل  جذاب  تیم های 
ایران  فوتبال  گذشته 
بود که به حقش نرسید. باتوجه به ماندگاری 
مورایس روی نیمکت طلایی پوشان اصفهانی 
کمترین تغییرات را در کادر فنی تجربه کردند 
و تنها میگوئل تکسیرا سپاهان را ترک کرد. 
بنابراین سپاهانی ها فصل را با هوگو آلمیدا، 
پائول سانتوس و ژائو پدرو بدنساز پرتغالی به 
عنوان دستیاران ژوزه مورایس آغاز می کنند. 
سرشناس ترین عضو کادر فنی سپاهان برای 
فصل آینده هوگو آلمیدا بازیکن تیم ملی فوتبال 
پرتغال در جام جهانی آفریقای جنوبی در سال 

2010 است.
 

 ذوب آهن
ذوب آهن در این فصل 
ربیعی  محمد 
سرمربی فصل گذشته 

را  رفسنجان  مس 
به عنوان سرمربی خودش انتخاب کرد. 
سرمربی ای که بسیاری از کادر فصل 

خودش  با  را  رفسنجانی ها  گذشته 
برای حضور در ذوب آهن به اصفهان 
آورد. دستیاران ربیعی در ذوب آهن 
را ابراهیم صادقی، رضا ربیعی و 
حمیدرضا جودکی تشکیل می دهند. 
مهمترین و سرشانس ترین عضو 
کادر فنی ذوب در فصل پیش روی 

فوتبال ایران ابراهیم صادقی است. 
فردی که سابقه زیادی در تیم سایپا به 

عنوان سرمربی را دارد و سابقه کار با ربیعی 
در تیم فوتبال مس رفسنجان را نیز داراست. 
حالا باید دید سرنوشت همکاری ربیعی و 
صادقی در ذوب آهن به چه نتیجه ای ختم 
می شود و آنها موفق به رساندن ذوب آهن 

به رتبه تک رقمی خواهند شد؟

  مس رفسنجان
رفسنجان  مسی های 
با پایان یافتن فصل 
بیست و دوم لیگ برتر 
به همکاری چند ساله 
خودشان با محمد ربیعی پایان دادند. گزینه 
سران مس رفسنجان برای هدایت این تیم 
در لیگ بیست و سوم ساکت الهامی بود. 
سرمربی ای که تیم های تحت هدایتش 
همواره در جام حذفی عملکرد فوق العاده ای 
دارند و این مربی طی چند سال گذشته دو بار 
هم به عنوان قهرمانی این تورنمنت رسیده. 
الهامی برای حضور در مس رفسنجان کادر 
فنی اش را با حضور مجتبی سرآسیایی، 
مصطفی صداقت و عادل باباپور بست. 

مهمترین چهره کادر الهامی برای فصل جدید 
مجتبی سرآسیایی است. کسی که سابقه 
هدایت فجرسپاسی به عنوان سرمربی را 
در کارنامه کاری خودش دارد. از آن مهم تر 
این مربی جوان فصل گذشته در کادر فنی 
گل گهر حضور داشت و شناخت خوبی از 

فوتبال کرمان دارد.
 

 گل گهر
پس از جدا شدن امیر 
قلعه نویی از گل گهر و 
عملکرد نامطلوب سعید 
الهویی، مدیران گل گهر 
برای فصل جدید مارینوس اوزونیدیس یونانی 
را برای هدایت تیم شان انتخاب کرده اند. 
سرمربی ای که کمترین شناخت را در بین 
سرمربیان حاضر در لیگ برتر از فوتبال ایران 
دارد. مرد یونانی کادر فنی اش برای فصل 
بیست و سوم را با محوریت مربیان ایرانی 
انتخاب کرده. اتفاقی که به نظر می رسد علت 
رخ دادنش عدم شناخت کامل اوزونیدیس 
از فوتبال ایران است. هادی عقیلی اسطوره 
تیم سپاهان، حمزه مظفری و محرم فتحی 
دستیاران ایرانی مرد یونانی در گل گهر را 
تشکیل می دهند. او البته بلدار کولا 
را که سابقه همکاری با یکدیگر 
در تیم الفیصلی عربستان را 
دارند هم به عنوان دستیار 
اول به کادر فنی گل گهر 
شناخته  کرده.  اضافه 
کادر  چهره  شده ترین 

سیرجانی ها در فصل پیش رو هادی عقیلی 
اسطوره باشگاه سپاهان است.

 
 فولاد

معدود  جزو  فولاد 
که  بود  تیم هایی 
را  خودش  سرمربی 
تغییر نداد. مدیران این 
تیم ترجیح دادند با وجود تمام انتقاداتی که 
از سوی هواداران به منصوریان می شود، یک 
فصل دیگر به او اعتماد کنند. فصلی که به نظر 
می رسد آخرین فرصت علیمنصور برای اثبات 
خودش روی نیمکت فولاد باشد. او برای فصل 
جدید کادری متشکل از مرتضی بچاری، احمد 
آل نعمه، محمد خرمگاه، حسین کاظمی و علی 
دهقان را برای همکاری انتخاب کرد. کادری 
که بسیاری از آنها سابقه همکاری با علیرضا 
منصوریان در تیم های مختلف را دارند. در 
این بین محمد خرمگاه سابقه بیشتری در 
همکاری با منصوریان دارد. به عبارت دیگر 
می توان گفت خرمگاه بیشتر دوران حضورش 
در فوتبال به عنوان مربی را در کادر فنی 

منصوریان سپری کرده است.
 

 استقلال خوزستان
قهرمان لیگ پانزدهم 
بالاخره و پس از چند 
سال دوری از سطح اول 
فوتبال ایران به لیگ برتر 
بازگشت. سیروس پورموسوی برای فصل 
جدید فوتبال ایران کادر فنی فصل گذشته اش 
را نگه داشته. ثباتی که باید دید به موفقیت 
استقلال خوزستان در فصل جدید فوتبال 
ایران کمک خواهد کرد. اسماعیل قنبری، 
سیروس نعمتی نژاد و فرشاد بختیاری زاده 
کادر این تیم در لیگ بیست و سوم را تشکیل 

می دهند.
 

 نساجی
نساجی پس از سپری 
کردن یک فصل ناامید 
کننده با حمید مطهری 
هرناندز  لوکاس  و 
و  لیگ بیست  برای  اسپانیایی  سرمربی 
سوم به سراغ مهدی رحمتی سرمربی فصل 
گذشته آلومینیوم که با این تیم عملکرد 
فوق العاده ای داشت، رفت. سرمربی جوان 
فوتبال ایران که در نساجی سومین تجربه 
رسمی سرمربیگری اش را تجربه می کند 
از وحید فاضلی، حنیف عمران زاده و 
حامد شیری به عنوان دستیار استفاده 
می کند. نکته جالب کادر رحمتی در 
نساجی حضور حامد شیری کاپیتان 
فصل گذشته تیم شهر خسته در آن 
است. دیگر دستیاران رحمتی در این 
تیم یعنی فاضلی و عمران زاده هم 
سابقه حضور روی نیمکت نساجی 
و کار با رحمتی در آلومینیوم را در 

کارنامه کاری خودشان دارند.
 

 ملوان
فصل  ملوان 
گذشته با مازیار 
عملکرد  زارع 
خوبی در لیگ برتر 
به نمایش نگذاشت؛ آنچه باعث شد زارع در 
پایان فصل از سمت خودش استعفا بدهد. 
پس از استعفای زارع، مهدی تارتار سرمربی 
فصل گذشته ذوب آهن به عنوان جایگزین او 
از سوی مدیران قوی های سپید انتخاب شد. 
سرمربی ای که جلال رافخایی، بابک پورغلامی 
و محمد حبیبی را به عنوان دستیار خودش 
انتخاب کرد. مربیانی که همه آنها سابقه 

حضور در تیم ملوان را در کارنامه دارند.
 

 شمس آذر
شمس آذر با ثبت یک 
رکورد جاودانه در لیگ 
عنوان  به  اول  دسته 
تیم قهرمان به بالاترین 
سطح فوتبال ایران صعود کرد. رکوردی که 
شاید رسیدن به آن در لیگ دسته اول برای 
تیم ها یک رؤیای دست نیافتنی باشد. سعید 
دقیقی سرمربی جوان شمس آذر برای اولین 
حضور تیمش در لیگ برتر فوتبال ایران کادری 
متشکل از مهرداد کریمیان، مهدی برزگر و 
آرمین گلدوز را به عنوان دستیاران خودش 
انتخاب کرده. مهرداد کریمیان که سابقه 
هدایت شاهین بوشهر در لیگ برتر را دارد، 
شناخته شده ترین و با سابقه ترین عضور کادر 
فنی شمس آذر در لیگ بیست و سوم است.

 
 آلومینیوم

ایرالکو در کمال ناباوری 
و تعجب پس از جدایی 
برای  رحمتی  مهدی 
هدایت تیمش سراغ 
مجتبی حسینی سرمربی ای که پیکان با 
هدایت او در فصل بیست و دوم با کمترین 
گل زده در لیگ برتر ماند، رفت. انتخابی که 
بسیار عجیب بود. حسینی هم در اولین اقدام 
خودش بسیاری از بازیکنان و اعضای کادرش 
در پیکان را به اراک برد. به گونه ای که بسیاری 
از نفرات حاضر در کادر آلومینیوم برای فصل 
پیش رو سابقه حضور در کادر فصل گذشته 
پیکان را دارند. مجتبی حسینی، حامد بصیری، 
حسین عبدی، بامداد فرید و احمدرضا بهادری 
را به عنوان دستیارنش در فصل جدید لیگ 
برتر انتخاب کرد. مربیانی که نسبت به گذشته 

شناخته شده نیستند.
 

 تراکتور
پاکو  با  هم  تراکتور 
در  اسپانیایی  خمس 
فصل گذشته عملکرد 
فوق العاده مطلوبی به 
نمایش گذاشت اما به آنچه استحقاقش را 
داشت، نرسید. اولین پیامد این عملکرد خوب 
تمدید قرارداد خمس تا سال 1404 با تی تی ها 
از سوی مدیران این تیم بود. تراکتور برای فصل 
پیش رو تغییرات زیادی در کادر فنی تیمش 
به وجود آورد زیرا خمس در میانه های فصل 
گذشته به جمع پرشورها اضافه شد و موفق به 
آوردن نفرات مدنظرش به عنوان دستیار نشد. 
از جمله تغییرات کادر فنی تراکتور می توان به 
اضافه شدن 3 مربی اسپانیایی به نام های 
خوآن لونا اسلاوا، خوزه لوئیز مونیوز سالدانیا 
و خورخه رامیرز 3 دستیار اسپانیایی اشاره 
کرد که برای فصل بیست و سوم روی نیمکت 
پرشورهای تبریزی حضور خواهند داشت. 
نکته جالب اینکه این سرمربی سابقه کار با 
خمس در تیم های اسپانیایی همچون لاس  
پالماس، کوردوبا خیخون و رایو وایکانو را در 
کارنامه کاری خودش دارد. آنچه باعث می شود 
کادر فنی تراکتور در فصل آینده یکی از شناخته 
شده ترین و بهترین کادر های حاضر در لیگ 

برتر فوتبال کشورمان باشد.
ترکیب  در  جالب  نکته   
برتری  لیگ  نیمکت های 
اینکه بسیاری از تیم ها از 
استفاده  خارجی  مربیان 
کرده اند و نیمکت های تیم ها در فصل پیش 
روی فوتبال ایران بیش از اینکه ایرانی باشند، 
خارجی هستند. آنچه باعث می شود فوتبال 
ایران را در فصل آینده نیمکت های فرنگی 

پیش ببرند.

دستیاران حاضر در لیگ بیست و سوم

نیمکت فرنگی
حضور دستیاران قدرتمند در تیم های ورزشی برای سرمربی یک امتیاز محسوب می شود. چه آنکه دستیاران هم به اندازه سرمربی تیم در نتایج نقش دارند. هر چه دستیاران یک سرمربی عملکرد مطلوب تری داشته باشند، یک سرمربی کار آسان تری در تمرینات 
و مسابقات دارد. در چند فصل اخیر به مانند سرمربیان خارجی دستیاران خارجی ای هم به فوتبال ایران آمده اند. دستیارانی که عملکرد مطلوب و یا عملکرد نامطلوبی داشته اند. جواد نکونام که به واسطه حضور در فوتبال اسپانیا شناخت بسیاری از فوتبال این 
کشور دارد، طی چند سال گذشته که به صورت رسمی وارد دنیای مربیگری شده، در هر فصل به طور میانگین یک دستیار اسپانیایی در کادر فنی خودش داشته. روندی که جواد آن را در استقال هم ترک نکرد و پس از کش و قوس های فراوان او برونو سسما و 
آندره سسما که بیشتر کار های بدنسازی و بازتوانی تیم ها را مدیریت می کنند، به استقال آورد. دو مربی اسپانیایی که برای حضور در کادر فنی استقال در لیگ بیست و سوم بامداد پنجشنبه هفته گذشته به ایران آمده اند. به همین بهانه در ادامه مطلب نگاهی 

به اعضای کادر فنی تیم ها در لیگ بیست و سوم خواهیم انداخت.
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تیم فوتبال فاینورد در حالی که 
علیرضا جهانبخش را در ترکیب 
ابتدایی خود به عنوان وینگر راست 
در اختیار داشت، در مسابقه سوپر 
جام فوتبال هلند در فصل ۲۰۲۲-۲۳ 
مقابل تیم آیندهوون، قهرمان جام 
حذفی قرار گرفت. یاران جهانبخش 
که در فصل گذشته لیگ اردیویسه 

هلند به قهرمانی دست پیدا کردند، 
این بار هم در تلاش برای رسیدن به 
یک جام دیگر با کسب پیروزی مقابل 
آیندهوون بودند، اما نتیجه ایده آل 
آنها به دست نیامد و مغلوب حریف 

دیرینه خود شدند.
علیرضا جهانبخش که انگیزه زیادی 
برای کسب دومین جام ارزشمند 
باشگاهی خود در فوتبال هلند و برای 
مسابقه مقابل آیندهوون داشت، 
در نیمه اول بهترین عملکرد را در 
بین بازیکنان تیمش ارائه داد که 

درخشش او منجر به گل و باز شدن 
دروازه حریف شان نشد. علیرضا 
جهانبخش در دقیقه ۱۲ یک سانتر 
به داخل محوطه جریمه فرستاد 
که ارسال خطرناک او را والتر بنیتز، 
دروازه بان آیندهوون با خروج بموقع 
از دروازه مهار کرد و اجازه نداد توپ 

به مهاجمان فاینورد برسد.
ستاره ایرانی فاینورد در دقیقه ۲۵ 
هم دوباره یک حمله خطرناک برای 
تیمش به وجود آورد و این بار از یک 
فضای کوچک، سانتر خطرناکی به 

محوطه جریمه فرستاد که بازهم این 
توپ تبدیل به گل نشد. جهانبخش 
پس از موقعیت سازی های پیاپی در 
دقیقه ۳۵ هم دست به انجام این 
کار زد که بازهم پاس در عمق او به 
مهاجمان فاینورد نرسید و این بار 
هم موقعیت این تیم وارد دروازه 

آیندهوون نشد.
نیمه اول این مسابقه با تساوی 
بدون گل خاتمه یافت، اما آیندهوون 
ر  که در نیمه دوم هجومی تر کا
کرده بود، در دقیقه ۷۹ توسط نوآ 

لانگ دروازه فاینورد را باز کرد تا 
کار یاران جهانبخش برای رسیدن 
به جام سخت تر شود. تلاش یاران 
جهانبخش برای زدن گل تساوی تا 
پایان مسابقه ثمری نداشت و در 
نهایت فاینورد با شکست یک بر صفر 
مقابل آیندهوون نتوانست به قهرمانی 
در سوپر کاپ دست پیدا کند. البته 
علیرضا یکی دو بار دروازه آیندهوون 
را تهدید کرد اما راه به جایی نبرد تا 
کاپیتان دوم تیم ملی ایران نتواند 

دومین جام را لمس کند.

چرا دیشب مقابل نوریچ بازی 
نکردی؟

تمرینات زیادی داشتیم و به هر 
حال قبل از فصل بازیکنان برای 
آمادگی فشاری را متحمل می شوند 
از این رو من هم کمی دچار گرفتگی 
عضله دوقلوی پای چپ شدم که 
مشکل جدی نیست اما پزشکان 
تیم صلاح دیدند که من بازی نکنم 
و این موضوع را هم با سرمربی 
تیم مطرح ساختند از این رو با 
هماهنگی های انجام شده ترجیح 

داده شد که من بازی نکنم.
اما این مسأله مانند فصل 

قبل موجب نشود که تو مدت 
طولانی دور از بازی ها و میادین 

فوتبالی باشی؟
مصدومیت فصل قبل من واقعاً با 
این گرفتگی عضله که امری طبیعی 
در فوتبال است قابل قیاس نبود 
چون در فصل گذشته من دچار 
آسیب دیدگی از ناحیه همسترینگ 
شدم که این امر موجب شد تا 
6-۷ ماه از میادین دور باشم و مدت 
نسبتاً زیادی از فصل را از دست 
ــی  ــرای فصل جاری خیل بدهم اما ب
خوب تمرین کرده ام و از هر لحاظ 
آماده ام و این گرفتگی عضله هم 
مورد جدی نیست و ان شاءالله 
اگر مشکل خاصی پیش نیاید 
برای بازی های بعدی در صورت 
صلاحدید مربیان بازی خواهم کرد.

فصل قبل چرا زیاد مصدوم شدی؟

دفاع راست ما فصل قبل مصدوم 
شد از این رو مربی مان برای پر 
کردن جای خالی این مدافع با 
مشکلاتی مواجه شد. من هم جزو 
بازیکنانی بودم که جدا از وظیفه 
ــه ای که داشتم در  تاکتیکی جداگان
امر دفاعی خصوصاً کمک به مدافع 
راست مان باید در کارهای دفاعی 
هم به عقب زمین می آمدم که 
این امر فشار بیشتری به من وارد 
ــل مهم  می کرد و شاید یکی از دلای

مصدومیتم بود.
اما در این فصل به نظر 

خواسته های سرمربی تیم از تو 
متفاوت شده؟

ین فصل خواسته های  بله در ا
سرمربی مان از من بیشتر انجام 
ــا در پست  وظایف هجومی است ت
وینگر و پست های تهاجمی دیگری 
که مربی از من خواست بهترین 
ئه دهم. فصل  نمایش ها را ارا
قبل به دلیل مسائلی که در مورد 
دفاع راستمان وجود داشت من 
ــم اما  ــه کارهای دفاعی می پرداخت ب
امسال مربی مان بیشتر از من 
انتظار انجام کارهای تهاجمی به 
ــی  بهترین شکل ممکن را دارد جای
که خودم هم فکر می کنم در آنجا 
می توانم به بهترین شکل ممکن 
انجام وظیفه کنم و خواسته های 
زم  ورده سا سرمربی مان را برآ
نکته ای که آن را در توان و تخصص 

خودم می بینم.

بعد از بازی مقابل نوریچ باید 
چند روز بعد در جام حذفی بازی 
کنید و بعد هم در چمپیونشیپ 

بازی کنید.
ــازی  ــد ب سه شنبه در جام حذفی بای
کنیم و من هم از امروز زیر نظر 
کادر پزشکی تست خواهم داد و 
در تمرینات میدانی تیمم شرکت 
ــازی  ــرای ب ــا وضعیتم ب خواهم کرد ت
آینده مان در جام حذفی و بازی های 

چمپیونشیپ مشخص شود.
مربی انگلیسی تیم تان هم 

مانند مربی گرجستانی  به تو 
اعتقاد دارد؟

بله خوشبختانه مربی انگلیسی مان 
هم مانند سرمربی قبلی به من 
اعتقاد دارد و روی من حساب خاصی 
باز کرده. من هم در کنار سایر 
یت تلاشم را  یم نها هم تیمی ها
انجام خواهم داد تا بازی های خوبی 
را انجام داده و خواسته ها و انتظارات 

سرمربی مان را برآورده کنم.
چند سال دیگر از قراردادت با 
هال سیتی باقی مانده و هدف 

اصلی تیم و خودت چیست؟
من با قراردادی چهارساله به هال 
سیتی پیوستم که از این قرارداد 
دو سال دیگر باقی مانده است. 
خواسته اصلی من و تیمم صعود 
به لیگ برتر است و حتماً در راه 
یت  نها ین هدف  ا به  رسیدن 
تلاشمان را انجام خواهیم داد تا 
لیگ برتری شویم و خواسته اصلی 

خودمان و هوادارانمان را برآورده 
سازیم.

با کدامیک از لژیونرها رابطه 
بهتری  داری و به قولی بیشتر 

رفیقی؟
با همه رفیقم اما با مجید حسینی 
و علی قلی زاده رابطه نزدیکتر و 

دوستانه تری دارم.
در مورد انتقال آردا گولر بازیکن 

تیم سابقت فنرباهچه به رئال 
مادرید حرف و حدیث زیادی 

پیش آمده و حتی در این رابطه 
یکی از روزنامه های معروف 

ترکیه ای نوشته باشگاه ترکیه ای 
با وجود اینکه از مصدومیت 

بازیکن خودش خبر داشته آن را 
به رئال انتقال داده!

آردا گولر بازیکن خوبی است و 
زمانی که من در تیم بزرگسالان 
فنرباهچه بودم آردا در تیم جوانان 
بود. البته به دلیل شرایط خوب 
فنی اش چند بازی هم در تیم 

بزرگسالان برای دقایقی بازی کرد. 
الان هم فکر نمی کنم تیمی به 
بزرگی رئال مادرید بدون تست 
پزشکی و سایر موارد بازیکنی را 
به خدمت بگیرد. از این رو بعید 
است آردا با مصدومیت به رئال 
رفته باشد چون اگر او مصدوم بود 
حتماً در تست پزشکی رئال همه 
ــا آن همه  چیز مشخص می شد. ب
تست دقیق مو از ماست کشیده 

می شود.

تاتنهام مشتری جدی مهدی؟

شایعه در انگلیس، 
طارمی در پرتغال

جان لوکا دی مارتزیو خبرنگار 
شبکه اسکای اسپورت ایتالیا 
مدعی شد باشگاه تاتنهام با 
توجه به آینده نامشخص مهاجم 
انگلیسی اش هری کین که بایرن 
مونیخ شدیداً به دنبال اوست، 
گزینه هایی را برای جانشینی این 
بازیکن در نظر گرفته که مهدی 
طارمی مهاجم ایرانی پورتو هم 
یکی از آنهاست. طبق ادعای 
دی مارتزیو، تاتنهامی ها که انگار 
امید زیادی به نگه داشتن هری 
کین ندارند، خودشان را آماده 
کرده اند که به محض جدایی 
او برای خرید طارمی از پورتو با 
پیشنهادی ۲4 میلیون  یورویی 
اقدام کنند. پیش از این باشگاه 
میلان مشتری اصلی آقای گل 
فصل لیگ برتر پرتغال بود که 
این باشگاه فعلاً روی جذب سایر 
بازیکنان مدنظرش تمرکز کرده 
و مشخص نیست که همچنان 
قصد خرید طارمی ۳۱ ساله را 
داشته باشد، به خصوص بعد از 
جذب نوا اوکافور از تیم سالزبورگ 
اتریش. ادعای دی مارتزیو درباره 
۲4 میلیون  یورویی  پیشنهاد 
تاتنهام برای طارمی در شرایطی 
است که موضع باشگاه پورتو 
درباره ارزش بازیکن ایرانی اش 
با وجود عقب نشینی میلان 
برای خرید او تغییر نکرده است 
و این تیم همچنان برای فروش 
برترین گلزنش ۳۰ میلیون یورو 
می خواهد. دنیل لوی رئیس 
باشگاه تاتنهام برای بایرنی ها 
مهلتی پایانی جهت ارائه آخرین 
پیشنهادشان برای خرید کین 
داده است تا رقم شان را به آنچه 
او می خواهد نزدیک کنند، اما 
مشخص نیست که بایرن مونیخ 
حاضر باشد برای بازیکن انگلیسی 
بالای ۱۰۰ میلیون یورو هزینه کند.

 فرهاد امیدوار به 
درخشش بازیکنان خارجی

پازل مجیدی با 
قایدی تکمیل شد

فرهاد مجیدی سرمربی سابق 
استقلال پرونده خریدهای خارجی 
نتقالات  جدیدش در نقل و ا
تابستانی برای اتحاد کلباء را با 
جذب مدافع پرتغالی الاصل تیم 
ملی کیپ ورد بست. صفحه خبری 
»سدد« امارات از تکمیل شدن 
پازل لژیونرهای مجیدی در این 
فصل خبر داد و از ۵ بازیکن خارجی 
این فصل اتحاد کلباء با فرماندهی 
مهدی قایدی ستاره سابق استقلال 
پرده برداشت. مجیدی در این 
یش  فصل در لیست لژیونرها
یدی، بلیسا)هافبک  مهدی قا
ایتالیایی(، فیلپ کیش)هافبک 
ندرس)مهاجم  ، آ کیایی( اسلوا
فع  ندز)مدا اسلوونیایی( وفرنا

کیپ وردی( را در اختیار دارد. 

 

تساوی ارزشمند متالورگ

اولین حضور ایرانی ها 
در ازبکستان

تیم فوتبال متالورگ ازبکستان 
که به تازگی دانیال ماهینی و رضا 
یزدان دوست را به خدمت گرفته 
برابر نوف باخور، صدرنشین لیگ 
ازبکستان، قرار گرفت. دانیال 
ماهینی و رضا یزدان دوست برای 
نخستین بار در ترکیب ابتدایی این 
تیم قرار گرفتند و تیم شان در حالی 
که تا دقیقه ۹4 از حریف عقب بود 
با گل اورینبوئف توانست به گل 
تساوی دست یابد و یک امتیاز 
شیرین و حیاتی برای این تیم کسب 
شود تا در رختکن متالورگ جشن 
و پایکوبی به پا شود. متالورگ با 
این تساوی ۱۳ امتیازی شد و در 
دیدار آینده میهمان قزیلقوم تیم 
۱۱ امتیازی خواهد بود و برنده این 
دیدار می تواند کمی خود را از انتهای 

جدول دور کند.

محسن ذاکری 
روزنامه نگار

مجید حسینی

راحت بودم،  در کایسری ماندم

در فصل نقل و انتقالات تابستانی فوتبال اروپا،  مجید حسینی یک بار 
از هواداران کایسری اسپور خداحافظی کرد اما یکی، دو روز بعد از آن 
با امضای قراردادی جدید در این تیم ماند. حالا حسینی درباره دلیل 
تمدید قرارداد با کایسری می گوید: »پیشنهادهایی از چند تیم اروپایی 
دیگر دریافت کردم اما چون در کایسری احساس راحتی می کنم،  در 

این تیم ماندم.«

احسان حاجی صفی

افزایش 8 درصدی قرارداد

احسان حاجی صفی با اینکه 34 ساله شده اما یکی از بازیکنان 
کلیدی تیم ملی ایران و باشگاه آ.ا.ک آتن محسوب می شود. احسان 
در فصلی که با قهرمانی آ.ا.ک تمام شد،  درخشش قابل توجهی ارائه 
داد و توانست نظر مساعد باشگاه یونانی را برای تمدید قرارداد جلب 
کند. حالا از یونان خبر می رسد مسئولان آ.ا.ک رقم قرارداد احسان را 

8 درصد افزایش داده اند.

سعید عزت اللهی

دوری سعید به سه هفته رسید

گویا مسئولان باشگاه وایله پای خود را در یک کفش کرده اند که از سعید 
عزت اللهی در ترکیب استفاده نکنند. ماجرا هم برمی گردد به جواب منفی 

سعید برای تمدید قرارداد. 
مدیران وایله تأکید کرده اند تا زمانی که سعید قراردادش را تمدید نکند،  
حق حضور در مسابقات را ندارد. وایله سومین بازی فصل خود را نیز 

انجام داد و باز هم خبری از عزت اللهی نبود.

شوت هایی که به هدف ننشست

جام از دست جهانبخش پرید

 zمصاحبه

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

یکشنبه    15 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7367  

 مربی انگلیسی مان هم مانند 
مربی گرجستانی به من اعتقاد دارد

 صیادمنش: 
با حسینی و قلی زاده 
خیلی رفیقیم

اللهیار صیادمنش هافبک ایرانی تیم هال سیتی و یکی از ستاره های ایرانی 
شاغل در چمپیونشیپ روز گذشته نتوانست در مقابل نوریچ به تشخیص کادر 
پزشکی اش بازی کند اما او در گفت و گو با ایران ورزشی از انگیزه های بالایش در 
این فصل صحبت می کند. بازیکنی که تأکید می کند مصدومیتش نگران کننده 
نیست و او مدت طولانی از مسابقات دور نخواهد بود. در رابطه با موارد مختلف 
و سؤالات زیادی که داشتیم با صیادمنش گفت و گویی اختصاصی داشتیم.



این روزها کسب و کار مربیان 
آرژانتینی سکه به نظر می رسد. 
وقتی به سیاهه مربیان فعلی 
تیم های ملی امریکای جنوبی نگاه 
می کنیم متوجه می  شویم ۷ تیم از 
جمع ۱۰ تیم حاضر در این منطقه 
مربیانی از آرژانتین دارند! آرژانتین 
تحت هدایت لیونل اسکالونی 
قهرمان جام جهانی شد. شیلی 
تحت هدایت ادواردو بریتزو است. 
مربی پاراگوئه گی یرمو باروس 
اسکلتو است. مربی بولیوی گوستاو 
کاستا است. کلمبیا تحت هدایت 
نستور لورنزو قرار دارد. ونزوئلا هم 
در حال حاضر مربی اش فرناندو 
باتیستا است. اخیراً هم بیلسا 
سرمربی تیم ملی اروگوئه شده. 
تازه این را در نظر بگیرید که پیش 
از این پرو و اکوادور هم مربیانی 
آرژانتینی داشتند و به تازگی آنها را 
عوض کرده اند. انگار در امریکای 
لاتین همه جز برزیل به مربیانی 

آرژانتینی علاقه دارند!
ر  د نها  آ که  ست  ینجا ا لب  جا
لیگ های اروپایی هم طرفدار 
دارند. دیه گو سیمئونه، مائوریتسیو 
پوچتینو، خورخه سامپائولی، تاتا 
مارتینو و مارسلو بیلسا در ۵ لیگ 

معتبر اروپایی حضور دارند.
روبرتو پرفومو، مدافع سابق تیم 
ملی آرژانتین در این مورد به گاردین 
می گوید: »آرژانتینی ها مثل سوسک 
هستن. سوسک ها از قبل از طوفان 
نوح تا حالا در برابر همه چیز جان 
سالم به در برده اند. آرژانتینی ها 
هم همین طوری هستند. آنها بر 
همه  ناملایمات فائق آمدند. آنها 
در برف، در کوهستان، در ارتفاع، 
در گرما، بدون فهمیدن زبان و در 

هر زمان…«

از زمان انتقال جولیو لیبوناتی، 
مهاجم آرژانتینی از نیوولز اولد 
بویز به تورینو در سال ۱924، 
آرژانتینی ها نشان دادند که عادت 
به سفر کردن دارند. »اوریوندی ها«، 
آرژانتینی هایی که به سرزمین 
پدران شان رجعت می کردند، یکی 
از ویژگی های فوتبال ایتالیا در 
دهه  ۱93۰ بودند، به طوری که 
در تیم ایتالیایی که قهرمان جام 
جهانی ۱934 شد، سه بازیکن 
متولد آرژانتین حضور داشتند. 
یکی از آنها لوییس مونتِــی کاپیتان 
آرژانتین در فینال جام جهانی ۱93۰ 
بود. مشکلات اقتصادی که از سال 
2۰۰۱ در آرژانتین ایجاد شده، باعث 
شده آنها برای رسیدن به ثبات و 
پول، تمایل بیشتری به مهاجرت 

داشته باشند.
اما این فقط به خاطر ضرورت های 
اقتصادی و راحت بودن زبان 
ین یک فرهنگ هم  نیست؛ ا
هست. تنها هلندی ها هستند 
که به خاطر علاقه به مسائل 
تاکتیکی با آنها رقابت می کنند. 
گوستاو آلفارو، سرمربی آرژانتینی 
اکوادور در جام جهانی، می گوید: 
»اون ها به ما نگاه می کنن، چون 
که می دونن ما عاشق تاکتیک 
هستیم. ما مکتب های متفاوتی تو 
ایده پردازی داریم که توش پرورش 

پیدا کردیم.«
از نظر تاکتیکی از اوایل دهه  6۰ 
سؤالی ایجاد شده بود که اگر 
بخواهیم به صورت ساده آن را 
بیان کنیم، به این صورت بود که 
فوتبال یک استعداد فردی است 
یا یک سازماندهی متشکل از 
نظم و انضباط، آموزه هایی که در 
دهه  8۰ توسط متخصصین تحت 
 menotismo عناوین عبارات
)سبک بازی هجومی سزار منوتی( 
bilardismo )شیوه دفاعی  و 
کارلوس بیلاردو( مطرح شدند. 

بیلسا کسی بود که تفکر فوتبال 
آرژانتینی را به سمت پرسینگ 
کشانده بود اما در حوالی سال 2۰۱۰ 
این فکر را مطرح کرد که تمرکز 
روی سرعت و قدرت در این تفکر، 
زیبایی هنرمندانه  فوتبال را از آن 

نگرفته است؟
پس یک بازنگری به وجود آمد 
که شاید بهترین نمونه  آن توسط 
مارسلو گایادرو بیان شد، کسی که 
تجربه  سه فینال کوپا لیبرتادورس و 
دو قهرمانی با ریورپلاته را به دست 
آورد اما موقعیتی در اروپا برای او 
یافت نشد؛ شیوه  گایادرو شاید به 
یک شهرت جهانی نرسید اما شاید 
بهترین روش برای توصیف استایل 

فوتبال مدرن باشد.
اصطلاحات در فوتبال آرژانتین 
اهمیت زیادی دارد. آرژانتین دارای 
یک فرهنگ فوتبالی است که 
پیوسته درباره  تعاریف آن بحث و 
جدل می شود. اینجا دنیایی است 
که در آن درباره  فوتبال و بهترین 
روش ارائه  آن از نظر اخلاقی و عملی 
بحث می شود. کسانی که اینگونه 
باشند عمق دانش و تجربه ای 
دارند که می توانند از آن به خوبی 

استفاده کنند.
سپس فدراسیون فوتبال آرژانتین 
وجود دارد. آرژانتین پنج بار از هفت 
بار مسابقات جام جهانی زیر بیست  
ساله ها را در فاصله  سال های ۱99۵ 
تا 2۰۰۷ برنده شده، ابتدا تحت 
هدایت خوسه پکرمن و سپس 
تحت هدایت دستیار سابقش هوگو 
توکالی. سپس سیاست داخلی هم 
در آن مداخله کرد، به ویژه پس از 
آنکه تیم پکرمن و توکالی در جام 
جهانی 2۰۰6 در ضربات پنالتی حذف 
شد. اما وقتی که استعدادهای شان 
به انتهای راه خود رسیدند، آنها با 
آوردن پابلو آیمار و دیه گو پلاسنته 
-بازیکنان قهرمان جام زیر بیست  
ساله های سال 9۰ـ سعی در پرورش 

نسل جوانان داشتند.
اسکالونی هم عضوی از آن تیم 
بود. اگرچه انتصاب او به عنوان 
سرمربی آرژانتین در سال 2۰۱8 
یک شاهکار محسوب می شود اما 
این ریشه در زمان پکرمن و توکالی 
دارد که سه بازیکن قهرمان جام 
جهانی آن  سال ها ـــمسی، دی ماریا 
و پاپو گومزـ در این تیم بودند و 
کار مهمی را به انجام رساندند. 
اسکالونی یک دستیار ارزان برای 
سامپائولی محسوب می شد که 
پس از شکست در جام جهانی 
روسیه، توانست جای او را بگیرد.

اسکالونی مظهر ارزش های سرمربی 
جدید آرژانتینی است؛ عملگرا، 
بدون تعصب، جدی، سختکوش 
و بدون چالش در کار با بازیکنان و 
منابع تحلیلی و آنالیز. بازیابی روح 
پکِرمن، اگر نگوییم نگاه دقیق او، 
یک گام ضروری برای موفقیت این 

تیم بود.
تفاوت اصلی با برزیل در این است 
که مربیان آنها به  سختی در اروپا یا 
حتی جایی به  جز برزیل در امریکای 
جنوبی موقعیت شغلی دارند. تیته 
که پس از جام جهانی از سمت 
مربیگری ملی برزیل کنار رفت، 
در تمایلش به سفر برای گسترش 
تحصیلاتش استثنا بود. اگرچه 
باشگاه های برزیلی همچنان بر کوپا 
لیبرتادورس تسلط دارند، اما این 
بیشتر به مسائل اقتصادی مربوط 

می شود تا پیچیدگی تاکتیکی.
در آرژانتین این ضرورتی که ریشه 
در گفت وگو و بحث دارد باعث 
شده که نسلی از مربیان منعطف 
را پرورش دهد که خود را نسبت 
به موقعیت های متفاوت منطبق 
می کنند و آماده  پذیرش آن هستند. 
شاید هر کسی این مضمون را به 
کار نبرد اما به نظر همان استعاره  ای 
که پرفومو به کار برد یعنی سوسک 

مناسب این موضوع باشد.

 zیادداشت روز
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روز بد خریدهای 
جدید یونایتد

منچستریونایتد دیروز بعد از ظهر 
در خانه اش اولدترافورد به مصاف 
لانس فرانسه رفت تا یکی از آخرین 
بازی های دوستانه تابستانی اش را 
انجام بدهد. آنها علی رغم اینکه گل 
اول را به شکل بدی خوردند اما در 

نهایت 3-۱ پیروز شدند.
در این بازی اولین موقعیت خوب 
ن  میسو نصیب   ۱ ۵ قیقه  د ر  د
ماونت، خرید گران قیمت تابستانی 
منچستریونایتد شد، فرناندز یک 
پاس درخشان از بالای سر دفاع 
حریف ارسال کرد و توپ را به گارناجو 
رساند و او ماونت را پیدا کرد. درحالی 
که میسون ماونت تنها با یک ضربه 
ساده می توانست دروازه لانس را باز 
کند اما به شکلی عجیب نتوانست 
ضربه ای که انتظار می رفت به توپ 
بزند و این موقعیت صد درصد از 

دست رفت.
لانس چند دقیقه بعد یونایتد را به 
خاطر آن فرصت سوزی مجازات 
کرد. در دقیقه 22 سوتوکا با تیزبینی 
متوجه شد که آندره اونانا، دیگر 
خرید تابستانی شیاطین سرخ، 
خط دروازه اش را ترک کرده و جلو 
کشیده است. او از فاصله دور با یک 
ضربه چیپ تماشایی دروازه یونایتد 
را باز کرد تا تیم تن هاخ عقب بیفتد.

نیمه دوم اما قرار بود نیمه آتش بازی 
یونایتد باشد. پیش از شروع این 
نیمه مراسم معرفی خرید جدید 
یونایتد، راسموس هویلوند انجام 
شد و او با ورود به زمین چمن 
اولدترافورد به ابراز احساسات 
هواداران پاسخ داد. در شروع نیمه 
دوم، شیاطین سرخ تنها به سه 
دقیقه برای گلزنی نیاز داشتند و 
مارکوس رشفورد در دقیقه 48 کار 
را به تساوی کشاند. رشفورد و آنتونی 
چندین بار با حرکات ترکیبی شان 
دفاع لانس را به هم ریختند تا 
در دقیقه ۵3 این وینگر برزیلی 
پاس عالی گارناچو را با ضربه ای 
مطمئن وارد دروازه کند. شش 
دقیقه بعد نوبت به ستاره برزیلی 
شیاطین سرخ بود که نامش را در 
فهرست گلزن ها ثبت کند. یونایتد 
صاحب یک ضربه ایستگاهی شد 
و کاسمیرو در درون محوطه جریمه 
لانس ارسال هم تیمی هایش را با 
ضربه سر وارد دروازه کرد. در نهایت 
۱ به پیروزی  یونایتد با نتیجه 3-
رسید تا هواداران شیاطین سرخ 
به حضور پرقدرت تیم شان در 
فصل جدید لیگ برتر بیش از پیش 

امیدوار شوند.

لینکر: آسان نیست به 
عربستان بگویی نه

چندین باشگاه لیگ انگلیس که 
از اقدامات باشگاه های عربستانی 
ش  تلا ر  د  ، ند ه ا کرد حشت  و
هستند تا به فیفا فشار بیاورند تا 
با اعمال کنترل مالی، جلوی بریز 
و بپاش های آنها را بگیرند. ظاهراً 
یکی از نگرانی های آنها این است که 
بین اول سپتامبر )که پنجره نقل و 
انتقالات لیگ های بزرگ اروپا بسته 
می شود( تا هفتم سپتامبر )پایان 
پنجره نقل و انتقالات در عربستان( 
بسیاری از ستارگان آنها با ارقام 
نجومی توسط تیم های عربستانی 
ربوده شوند و دیگر باشگاه های 
انگلیسی وقت لازم برای جایگزینی 
بازیکنان را نداشته باشند. گری 
لینکر در مورد پول پاشی تیم های 
عربستانی گفته: »عربستانی ها 
پول زیادی را در این تابستان هزینه 
کرده اند اما تا زمانی که امباپه یا 
ستاره جهانی دیگری را نخرند، 
باشگاه های بزرگ اروپا می توانند در 
این باره آرامش داشته باشند. در 
حال حاضر لیگ عربستان چیزی 
فراتر از آخرین لیگ برای بازیکنانی 
نیست که به مرگ فوتبالی خود 
نزدیک شده اند و به دنبال آخرین 
منبع درآمد هستند، مثل بنزما که 
به الاتحاد رفته است. درست مثل 
لیگ های چین و امریکا یا من که در 
پایان فوتبالم به ژاپن رفتم. شاید در 
ابتدا آسان به نظر برسد که بگوییم 
»با هیچ پولی حاضر نیستم به آنجا 
بروم« اما وقتی که میلیون ها پول را 
جلوی صورتت می گذارند، این به 
یک مشکل و تردید واقعی تبدیل 
می شود. آسان نیست که به چنین 

پیشنهادی پاسخ منفی بدهید.«

 zگزارش بازی

جاناتان ویلسون
خبرنگار

حل جدول  268

 z269 جدول سودوکو

 یکشنبه    15 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7367

 zبرشی از یک کتاب

سرخ – قسمت سوم
گری نویل این روزها کارشناس 
تلویزیونی است. یک کارشناس 
تلویزیونی موفق. او البته زمانی 
یکی از نامداران فوتبال انگلیس 
بود. یک دفاع راست کلاسیک 
که در زمانه خودش مدرن به 
حساب می آمد و عضوی مهم 
در تیم سرالکس فرگوسن بود. او 
زندگینامه ای خود نوشت به نام 
»سرخ« دارد که از هفته پیش 
در این ستون مرور بخش هایی 

از آن را شروع کرده ایم. این شما و این قسمت سوم این سلسله مطلب:
از همان ابتدا، یونایتد و جر و بحث را دوست داشتم. از همین رو وقتی به 
مدرسه ای پر از طرفدران لیورپول رفتم، تلفیق ظریفی از این دو حس در کار 
بود. من در بوری بزرگ شدم، درست بالای منچستر ولی با توجه به پیراهن های 
لیورپول می شد پی برد که مدرسه ام نیز چند یارد بیشتر با آنفیلد فاصله 
ندارد. دهه هشتاد بود. لیورپول تیم موفق و مسحور کننده آن دوران بود و 
بنابراین تقریباً تمامی بچه های مدرسه طرفدارشان بودند. کمتر از ده مایل 
با اولدترافورد فاصله داشتیم اما می شد آنجا را مرکز مرسی ساید دانست. 
البته تنها طرفدار یونایتد در زمین بازی نبودم ولی شرایط برای من اینگونه 

به نظر می رسید.
نمی دانم واکنش تان به نادیده گرفته شدن چیست ولی این کار مرا جنگجو 
بار آورد. خانواده پدری من لجوج هستند و بسیار اهل بحث و جدل و من در 
مدرسه بود که فهمیدم خون نسب نویل در رگ های من جاری است. اگر یک 
خاطره به یادماندنی از دوران تحصیل خود داشته باشم، جر و بحث با تمامی 
آن طرفداران لیورپول است. باید بیشتر وقت خود را به جای درس خواندن، 
به درگیری با آنها اختصاص می دادم. در مورد بهترین بازیکن، بهترین زمین 
و بهترین لباس بحث می کردیم. این جر و بحث هرگز تمامی نداشت و گمان 

نمی کنم که هرگز داشته باشد.
در آن روزها، لیورپول سوهان روح من بود. هر روز موفقیت شان را در مدرسه بر 
سر من می کوبیدند. دشمنی ما از همین جا شروع شد. آن دوران تمامی جام ها 
را برنده می شدند ولی من هر چه بیشتر از موفقیت های شان می شنیدم، 
بیشتر از باشگاه خود دفاع می کردم. به شکلی لجبازانه از یونایتد حمایت 
می کردم. هر کسی که فکر می کند من مدافع پر و پا قرص یونایتد در سالیان 

اخیر بوده ام، باید ماجرای من در زمین بازی مدرسه چنتلرز را شنیده باشد.

چرا تاکتیسین های سرزمین مارادونا شبیه سوسک هستند؟

راز موفقیت مربیان آرژانتینی

49۵۱623۷8
2۱۷8۵3964
3864۷9۵۱2
6۷839۵42۱
9۵42۱۷836
۱32684۷۵9
۵63928۱4۷
84۱۷3629۵
۷29۵4۱683

4۱۵۷69238
289۵346۱۷
36۷28۱94۵
82469۵۱۷3
۷۵۱328469
693۱4۷8۵2
۱428۷3۵96
9۷84۵632۱
۵369۱2۷84

دو سال پیش تیم فینیکس سانز 
با یک سوپراستار باتجربه و چهار 
بازیکن اصلی جوان و انبوهی از 
 NBA بازیکنان معمولی در لیگ
مقابل رقبا صف آرایی می کرد. این 
تیم با این بازیکنان معمولی نتایج 
خوبی کسب کرد ولی در آخرین 
بازی ها، با بدشانسی حذف شد. 
از آن چهار جوان تیم دو سال پیش 
فینیکس، فقط دوین بوکر و ده 
اندره آیتون باقی ماندند و دو جوان 
دیگر یعنی میکال بریجز و کامرون 
جانسون و چند بازیکن معمولی 
دیگر در ازای مبادله با کوین دورانت 
به بروکلین نتس ملحق شدند. 
بستن قرارداد با کوین دورانت به 
عنوان یک بازیکن محوری در واقع به 

عنوان جانشینی برای کریس پال که 
سن او بالا رفته بود محسوب می شد 
هر چند که هر دو فوق ستاره در چند 
بازی فینیکس مقابل حریفان جزو 

پنج نفر شروع کننده بودند.
در فصل آینده خبری از کریس پال 
در تیم فینکس نیست! این بازیکن 
هم با معامله سه تیمی که بین 
گلدن استیت، واشنگتن ویزاردز و 
فینیکس صورت گرفت به تیم گلدن 
استیت واریرز ملحق شد. جردن 
پول از تیم گلدن به ویزاردز ملحق 
شد و بردلی بیل هم به فینیکس 
پیوست. بیل اکنون در کنار بوکر، 
دورانت، آیتون و پنجمین بازیکن 
شروع کننده تیم فینیکس است 
که فصل جدید به عنوان ارتش 

فینیکس به مصاف حریفان می روند. 
پنجمین یار شروع کننده این تیم 
هم برای آغاز بازی ها به احتمال زیاد 
از بین دو بازیکن کیتا بیتس دیوپ 
و جاش اوکوگی انتخاب می شود. 
البته اگر فینیکس موفق شود اریک 
گوردون را جذب کند یک تیم تمام 

تهاجمی شکل می گیرد!
یک  فینیکس  ی  برا بیل  لی  برد
 ATP نیروی بالقوه و یا اینکه در واقع
)آدونوزین تری فسفات( ذخیره 
شده فینیکس محسوب می شود 
که در رقابت های سخت، نفس گیر 
و حساس مواقعی که توانایی و کار 
کوین دورانت، دوین بوکر و سایر 
ستاره های تیم با مشکل مواجه 
شود، انرژی این جوان، فعال می شود 

و فینیکس مقابل حریفان متوقف 
نخواهد شد.

تعداد پوینت گاردها در فینیکس 
زیاد است و همین عامل هم باعث 
می شود که مالکیت توپ این تیم در 
زمان بازی از تیم حریف بیشتر باشد. 
هرچند انعطاف پذیری کوین دورانت 
از سایر همبازی هایش بیشتر است 
اما پست او اسمال فوروارد و پاور 
فوروارد است پس او نمی تواند هم 
نقش گاردراس بازی کند و هم 
ریباندر. با آمدن بردلی بیل اکثر توجه 
کادر فنی تیم به او زوم می شود چون 
ستاره جدید تیم فینیکس می تواند 
در نبود کوین دورانت با اینکه پست 
او گاردراس است در پست اسمال 

فوروارد هم بازی کند.

NBA ماجرای یک انتقال جذاب در

بیل، ATP فینیکس برای قهرمانی

 zمصاحبه روز


